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Spoštovane bralke, cenjeni bralci 
Občana!

Čas je valuta, ki je veliko vrednejša od denarja, pa še infla-
cije ne pozna.
Manj ga je, več je vreden, bolj se staramo, dragocenejši je!

Da, čas je najdragocenejša dobrina v našem življenju. Pa 
vendar ga ne cenimo.
Kaj vemo o njem? Da gre in mineva. S svetlobno hitrostjo. 
Je pretekli, sedanji, prihodnji in večni.
Preteklega pravzaprav več nimamo, ostal je samo senca v 
našem spominu.

Tudi sedanjega nimamo, ker mine kot blisk. Je pa edini, ki ga zares imamo.
O prihodnjem pravzaprav ničesar ne vemo, ne kakšen bo, ne koliko časa bo trajal.
Edino o večnem času vemo, da pride takrat, ko nas več ne bo ali bomo nekje na 
drugi strani mavrice.
Torej se danes vsaj za trenutek ustavimo in dovolimo času, da se nas dotakne.
Da nam pove, kako lepi dnevi so pred nami: pomladni, cvetoči, velikonočni, prvomajski …
To so dnevi, ki nas že sedaj vabijo ven in nam ponujajo lepa doživetja.
V tem času se je prvič sestal tudi uredniški odbor, ki je pripravil, v zares hudi časovni 
stiski, prvo številko Občana v novem obdobju.
V čast nam bo, če si boste vzeli čas in prebrali, kar smo vam pripravili, obenem pa 
bomo veseli vaših mnenj.
Najlepši je čas, ki ga porabimo zase – z zabavo, branjem, športom, igro …
Ker je v odboru nekaj članov novih, bo zagotovo to opaziti tudi v naslednjih številkah 
našega glasila, saj veste, kaj pravi pregovor: »Vsaka metla pometa po svoje.«
Spremembe pa so vedno dobrodošle, saj nosijo premik naprej.
Kljub vsemu bo prihodnji čas lep: veliko bomo zunaj in veliko se bomo srečevali.
Odprli bomo okna in dovolili vetru, da naredi prepih v naših bivališčih, pa tudi v naših 
mislih.
Sprehajali se bomo po vrtovih in travnikih in nabirali cvetje. Opazovali bomo čebele 
in mravlje in občudovali njihovo vztrajnost.
Torej bo kljub minevanju časa prihodnost lepa, ker nosi upanje. Upanje pa nas ohranja 
pri življenju. Torej – delajte pogumne korake v prihodnost in upajte, da bo lepša, kot 
je bila preteklost. Naj bo tudi naš prispevek korak do lepše prihodnosti.
Vem, da smo vsi iskalci. Iskalci poti, zabrisanih sledi …, tišine, miru in bližine.
Upam, da ste danes to za trenutek našli v druženju z nami!

Ko boste prejeli Občana, se začne velika noč.

Velika noč je tudi družinski praznik. Uživajmo v jajcih, hrenu, šunki in potici, hkrati pa 
odprimo srca, najdimo duševni mir, naj bodo velikonočni prazniki tudi začetek nove poti.

Odprimo srca!

Za Uredniški odbor Jožef RITUPER          
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Začali smo! Batrivno in z vküp držanjon smo stopili vküper in s puno delovne vneme pa 
zagonom začali rešavati sefele izzive, šteri so povezani z občino Püconci. Neka prijav na 
razpise smo že opravili, vekše pripravlamo ali pa so že v teki. To se mi vidi fejst važno, 
ka smo v pripravlenosti in ka friško odreagejramo na sefele sofinancerske možnosti, s 
šterimi mo ležej dosegali naše cile. Rad bi izpostavo, ka smo vküper s cejlo občinsko 
upravo odprejti za vaša pitanja, tanače ali pohvale. V tej trej mejscaj san na zboraj ob-
čanov meu dosta stika z občankami in občani in na takši način san lejko s prve rokej 
spozno, ka lejko napravimo, ge so prilike in ge so naše slabše točke. Zahvalen san, ka 
ste me med sebe zejli in mi pomagate.  

Pred nami je velki svetek Vüzen, in kak se za takšni svetek šika, san tudi san neka časa 
namejno osebnostnoj rasti ali kak bi pravo svoji dühovni rasti. Vrvlen, ka se je marsišto 

v predpripravaj na velko nouč ali vüzen odloučo za kakši post. V ton postnon časi smo meli priliko, ka si zememo 
čas, razmislimo o ton, ka je važno za živlenje pa se spomnimo na vse lidi, štere mamo radi. Z vidika osebne rasti 
je važno, ka premišlavamo o odnosih, ka jih mamo med sebof. Odnosi so tisti fundamenti, šteri gradijo nouvi svet, 
boukši vütro in bodočnst, zato je še telko bole važno, ka so tej fundamenti zdravi, še najbole pa, ka so odkriti. 

Ob prihajajočem svetke želin vsen dosta notranjoga mejra, blagoslova, trdnih in prijatelskih odnosov. 

Se spitavlete, zakoj pišen v prekmurščini? V leti Števana Küzmiča si moremo še telko bole k sebi zejti pomen pre-
kmurske rejči, štera nas je skos zgodovino definejrala in razvijala kak Slovence. Prekmurska rejč je naša kulturna 
erbija tak v güči kak v pijsani formi, zato vas občanke in občane pozivan k tomi, ka tudi vi s ponoson in samoza-
vestjo gučite ali napišete kaj v prekmurščini. Tak kak je tou delo naš rojak Števan Küzmič pred davnimi 300 leti. 

Župan 

Uroš Kamenšek

NAGOVOR ŽUPANA

Poštüvane občanke in občani.

Razvojni zavod Občine Puconci
Na Razvojnem zavodu Občine Puconci nas pri našem delu vodi iskrena želja po izboljšanju kakovosti življenja in 
ekonomske blaginje naših občanov. V prvem trimesečju novega leta je naše delo predvsem zaznamovala udelež-
ba na številnih društvenih občnih zborih ter pomoč pri pripravi in oddaji letnih poročil društev in zvez. Prav tako 
smo oblikovali več projektov in prijav na nacionalne in evropske razpise, nudili pomoč turističnim ponudnikom pri 
prijavi na javni poziv, skupaj z občinsko upravo oblikovali partnerstva v čezmejnih projektih s sosednjimi državami, 
vzpodbudili proces povezovanja v skupno turistično destinacijo Goričko, pričeli s pripravo Strategije razvoja turizma 
za obdobje 2024–2030 in s postopkom popisa kulturnih spomenikov državnega in lokalnega pomena ter kulturne 
dediščine v občini, oblikovali program in aktivnosti ob obeležitvi 300. letnice rojstva Števana Küzmiča, koordinirali 
čistilne akcije po vaseh, kmečko tržnico, organizirali pustovanje za naše najmlajše in na dnevni ravni skrbeli za 
reden stik z društvi, podjetji, ponudniki in občani. Za vse vaše nove projekte in pobude pa smo vam, spoštovane 
občanke in občani vedno na voljo.

Ksenija Flegar, direktorica Razvojnega zavoda Občine Puconci
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V letošnjem letu obeležuje-
mo 300. letnico rojstva pi-
satelja, učitelja in duhovnika 
Števana Küzmiča, ki je po-
membno prispeval k širjenju 
in utemeljitvi prekmurske 
književnosti. 

Števan Küzmič je bil rojen leta 1723 v Strukovcih. Šolal se je v Kan-
čevcih in Radgoni, višjo šolo pa je obiskoval v Sopronu in Györu 
na Madžarskem. Šolanje je nadaljeval na bratislavskem liceju na 
Slovaškem. Küzmič se je v tem obdobju, poleg klasičnih jezikov, 
izobrazil tudi v zemljepisu, zgodovini in matematiki. Svoje znanje 
je prav tako izpopolnjeval pri zasebnih učiteljih, veliko pa se je tudi 
samoizobraževal. V liceju je pričel z udejstvovanjem na literarnem 
področju.
Leta 1751 je kot učitelj v kraju Nemes Csóju prevzel vodilno mesto 
na Latinski šoli. Ob finančni podpori iz Bratislave je nase prevzel 
tudi velik del odgovornosti za versko in posvetno življenje svo-
jih rojakov in pričel s pisanjem in prevajanjem v materinščino tj. 
v prekmurščino. Leta 1755 je sprejel povabilo in nastopil mesto 
pastorja v Šurdu. V Šurdu je tudi pokopan. 
Njegova dela so nastala v duhu reformacijskega gibanja, ki je uve-
ljavilo potrebo, da naj vsak narod bere božjo besedo v svojem 
jeziku. Küzmič je s prevodi tedanjih ključnih verskih del in s svoji-
mi avtorskimi deli v prekmurščini spodbudil proces nacionalnega 
osveščanja svojih rojakov med Muro in Rabo ter tako pomembno 
prispeval k ohranitvi in razvoju slovenstva na tedanjem Ogrskem, 
kakor tudi  širjenju in utemeljitvi prekmurske književnosti. 
Od Küzmičevih del so ohranjena Vöre krsztsanske kratki navuk 
(1754) in vseh pet izdaj Nouvega zákona (1771). Velika večina Küz-
mičevih del pa žal ni ohranjena.
Da bi zavedanje o pomembnosti našega rojaka kar najbolje prib-
ližali pomurski in širši slovenski javnosti, bomo v občini Puconci pripravil številne aktivnosti in dogodke, ki bodo pos-
večeni življenju in delu Števana Küzmiča. Raznoliko dogajanje bo potekalo skozi vso leto, o dogajanju pa vas bomo 
obveščali preko občinske spletne strani in Malega rijtara. 
 

Ksenija Flegar, direktorica 

Razvojnega zavoda Občine Puconci

LETO ŠTEVANA KÜZMIČA

Küzmičevo leto
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Nekaj po novem letu, pred stotimi leti, se je 7. januarja 1923, 
očetu Ivanu in materi Mariji v Pečarovcih 93 (danes 115) rodila 
hčerka Veronika. Njen dom je bil na hribu, zadnja hiša iz Pe-
čarovec v smeri Bodonec.
Od tam je bil lep pogled na hrib na vzhodni strani vasi, na Se-
beščan. Rada ga je imela, že od nekdaj. Sebeščan in Veronika 
sta povezana njeno celo življenje.
Kot otrok je hodila skoraj vsak dan tja čez – osem let v osnovno 
šolo, ob koncih tedna pa v cerkev sv. Sebeščana. Življenje je 
bilo težko, a polno otroške in pozneje mladostniške razigra-
nosti.
Najhuje je bilo, kot pravi sama, v spomladanskih in jesenskih 
meglah, blatni poti in vetru. »Pa da veš, takrat je bilo snega do 
kolen in še čez,« še doda.
Še posebej močan je njen spomin na marčevske dni leta 1945, 
proti koncu druge svetovne vojne. Pri njih so se večkrat oglasili 
partizani. Tistega dne pa so prinesli v njihovo hišo ranjenega 
komandanta Prekmurske čete Filipa Korošca Bora. Pri Hrva-
tovih je ostal en teden, nakar so ga premestili k Pankerovim.
Veronika je s polno optimizma preživljala težke povojne čase. 
Pomagala je na kmetiji, hodila kot sezonski delavec v Belje in 
pozneje na delo v Nemčijo – delala je predvsem na poljih z 
zelenjavo. Tam je prvič jedla šparglje. Kakšnega recepta zanje 
se ne spominja.
Zaljubila se je v Jožefa Horvata, seveda od Sebeščana, se leta 
1948 poročila in preselila k izbrancu. Rodila sta se sin Jožef in 
hčerka Marta. Veronika je gospodinjila, po malem kmetovala, 
posebno veselje pa je bilo nastopanje z gledališko skupino in 
petje v cerkvenem pevskem zboru.
Leta so tekla. Horvatovi so se preselili v novo hišo na južni 
strani Sebeščana. Vsak novorojeni vnuk (Matej, Andrej, Tomaž 
in Aleš) pa je pomenil novo  veselje. Enako velja za sedem 
pravnukov.
Bili pa so tudi hudi trenutki. Po 43 letih zakona jo je zapustil 
mož – Veronika je že več kot 30 let vdova. Zelo  hudo jo je 
pred devetimi leti prizadela smrt sina Jožefa.
A Veronika ostaja vedra, nasmejana, polna upanja. Dneve pre-
življa s snaho Regino, s katero se odlično razumeta. Obisk 
vsakega od otrok pa je novo veselje.
Ob stoletnici smo obiskali Veroniko tudi predstavniki lokalne 
skupnosti. Razveselila se nas je in nas podučila, da doživiš sto let, če si dovolj potrpežljiv. Pri tem pomaga pol deci 
rdečega vina, za zajtrk čaj z medom in kava z mlekom ter nekaj tablet. Pa vsejed moraš biti – vsaka vrsta mesa je 
dobra. Zelenjava pa tako paše.
Draga soseda Veronika! Še na mnoga vitalna leta!

Jožef RITUPER

OBLETNICE

100 let Veronike Horvat iz Pečarovec
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Spomini za neustrašnost, za novo podobo 
Puconcev
Čeprav je že odmaknjen čas od iz-
gradnje nove podobe in življenja v 
Puconcih, tudi od občinskega sre-
dišča, je prav, da na te zgodovinske 
dogodke ne bi smeli pozabiti: »Tisti, 
ki pa svoje zgodovine ne spoštuje, 
nima srečne prihodnosti!«. Žal je 
dosedanja politika občine Puconci 
na smele korake in uspehe povsem 
pozabila. Poleg izgradnje infrastruk-
ture je bil velik finančni in odgovor-
ni zalogaj tudi izgradnja poslovne, 
večnamenske zgradbe z novim ga-
silskim domom. Staro zgradbo va-
ško-gasilskega doma ni bilo možno 
sanirati, zato smo skupaj z gasilci, 
s sovaščani, z občinskim vodstvom 
in s strokovnjaki prišli do odločitve, 
da se cel kompleks bivšega doma 
(»veškega spravljišča«) podre. Na 
podlagi tega je bila sprejeta ponu-
jena možnost SGP Pomgrada in 
Imoreala iz M. Sobote za lizing iz-
gradnje in nakup nove večnamen-
ske poslovne zgradbe. Zgradbe, ki 
je svoji novi podobi obogatila vaško 
stavbno obliko in so jo po izgradnji 
nekateri krajani poimenovali »lepo-
tica Puconcev«. Za nakup dela z pri-
pogajanimi sredstvi le – te in sodob-
nega gasilskega doma je prevzelo 
takratno vodstvo KS Puconci. To je 
bila neustrašna in zgodovinska od-
ločitev, predvsem prevzem takšne 
vsestranske  odgovornosti. V do-
sedanjih in sedanjih vodstvih pa žal 
nima spoštovanja, še manj pa cene 
za pogumno in odgovorno-junaško 
dejanje ter  zavzemanje za širše in 
vaško-občinske interese! Žal pa je 
takšno zavzemanje imelo posledice 
in še do danes nerazumnega odvze-
manja zanesenjaške aktivnosti.
Listina je bila podpisana 25. maja 
2001, na dan polaganja temeljnega 

Podpisana Listina je bila slovesno podpisana 
in vložena v temelje nove zgradbe bi zago-
tovo morala biti izobešena v foto arhivu  na 
hodniku dvorane.
foto: Jože Časar

Utrinek spomina na za uresničitev zgodo-
vinskega dejanja na slavnostni podpis Listine 
nosilcev izgradnje

kamna za kompleks Poslovno-sta-
novanjskega objekta v Puconcih. 
Projektna dokumentacija je bila iz-
dana od Upravne enote M. Sobota, 
dne 13. 4. 2001. Investitor projekta je 
bil IMO-REAL d.o.o. M. Sobota, glav-
ni izvajalec je bil SGP d. o. o. M. So-
bota. Projektni nadzor je bil zaupan 
Interingu d. o. o. M. Sobota. Temelj-
ni kamen so položili: župan Občine 
Puconci Ludvik Novak, predsednik 
sveta KS Puconci Jože Časar in di-
rektor IMO-REAL d. o. o. M. Sobota 
Jožef Horvat. Listino so podpisali: 
za Občino Puconci − župan Ludvik 
Novak, za Krajevno skupnost pred-
sednik sveta KS Puconci Jože Ča-
sar, za investitorja IMO-REAL d. o. 
o. direktor Jožef Horvat, kot projek-
tant Doming d. o. o. Danijel Srnec, 
za izvajalca SDP Pomgrad Gradnje 
d.o.o. v. d. direktorja Ivan Murgelj in 

v imenu projektnega nadzora Inte-
ring d.o.o. direktor Anton Ravnič. Z 
izgradnjo tega objekta so bili prido-
bljeni naslednji prostori: trgovina, 
zdravniška in zobozdravstvena ordi-
nacija, lekarna, 6 stanovanj, dvorana, 
prostori za krajevno samoupravo in 
nov gasilski dom.

Spominska listina je bila vložena 
v temelje na območju kompleksa 
nove poslovne stavbe.  Nujno po-
treben objekt je bil zgrajen v dogo-
vorjenem roku in predan svojemu 
namenu, najprej poslovni del z dvo-
rano, posebej in nekoliko kasneje 
sodoben gasilski objekt. O tem pa 
morda več prihodnjič!

Zgradba je bila zgrajena v dogovor-
jenem času in tudi predana svojemu 
namenu. Najprej prednji del s prit-
ličjem in prvo etažo: z zdravstveno 
ambulanto, z lekarno, s trgovino, z 
dvorano, s pisarnami, z zobozdra-
vstveno ambulanto, s protetičnim 
prostorom, s sanitarijami in s 6 sta-
novanji. Krajevna skupnost Puconci 
je odkupila pisarne za: krajevno sa-
moupravo in društveno dejavnost, 
s pripadajočimi skupnimi prostori, 
opremljeno dvorano s kuhinjo ter 
nove in sodobne gasilske operativ-
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PREGLED SPREJETIH SKLEPOV
OBČINSKEGA SVETA

1. redna seja, 15. 12. 2022

S K L E P št. 1:
Občinski svet Občine Puconci se je seznanil s poročilom Volilne komisije Občine Puconci in Posebne volilne ko-
misije Občine Puconci o izidu rednih volitev v Občinski svet Občine Puconci, ki so bile dne 20. 11. 2022.

S K L E P št. 2:
Občinski svet Občine Puconci se je seznanil s poročilom Volilne komisije Občine Puconci  o izidu rednih volitev 
župana Občine Puconci, ki so bile dne 20. 11. 2022 in 4. 12. 2022. 

S K L E P št. 3:
V Mandatno komisijo se imenujejo:

1.	Drago Franko, Puconci 254 – predsednik komisije                    
2.	Tanja Marič, Beznovci 48      
3.	Denis Vrečič, Dankovci 34 b.

S K L E P št. 4:
Občinski svet Občine Puconci potrdi mandate naslednjim članicam in članom Občinskega sveta Občine Puconci:
Martini Černi, Mihaelu Šlihthuberju, Denisu Vrečiču, Urošu Kamenšku, Tanji Marič, Ludviku Novaku, Štefanu Sočiču, 

ne prostore. Za takratno vodstvo je 
to bil zelo velik in odgovorni zalogaj, 
ob vseh investicijah izgradnje infra-
strukture in z zelo malo finančno 
udeležbo sovaščanov. K investira-
nju omenjene poslovne zgradbe, 
z omenjenimi prostori je večinski 
delež pripadal oz. so pokrili iz težko 
pridobljenih – pripogajanimi sred-
stvih KS Puconci. Krajani so za izgra-
dnjo kanalizacije s čistilno napravo 
od občinskega predpisanega zne-
ska 600.000,00 SIT (slovenskih to-
larjev), prispevali samo 180.000,00 
SIT. Razlika v znesku 420.000,00 SIT 
je bil prispevek iz težko pripogajanih 
odškodninskih sredstev KS Puconci. 
To je bil edinstven primer v Sloveniji, 
da bi KS toliko soprispevala namesto 
krajanov, kar pa ni odražalo večjega 
spoštovanja. Zanimiva je bila ugo-
tovitev, da se je v vasi odločilo 96 % 
gospodinjstev za izgradnjo, ki je bila 
skladno z načrtom tudi zgrajena. V 
večini so krajani prinašali tri leta ob 

prvih ponedeljki svoj finančni obrok 
obveznosti v pisarno KSP. En del jih 
pa jih je prispeval preko bančnih 
trajnikov.

Za uresničitev smelih načrtov iz-
gradnje potrebnih vaških objektov 
velja iskrena zahvala takratnemu 
vodstvu KS Puconci, našemu bivše-
mu županu g. Ludviku Novaku, ki je 
razumel naš program razvoja vasi, 
zgodovinska hotenja in smele želje. 
Zahvala velja tudi vsej občinski upra-
vi, ki so nam tudi razumno pri vseh 
investicijah pomagali. Zato se nika-
kor ne more in ne sme pozabiti tudi 
iskrene pomoči investitorja direktor-
ja Imorela g. Jožeta Horvata, direk-
torja SGP Pomgrad g. Stanka Pola-
niča, projektanta g. Danijela Srnca 
in drugih, ki so nam v tistem času 
stali ob strani in naše zgodovinske 
želje podpirali ter jih pomagali ures-
ničiti. Žalostno pa je, da še danes ni 
zasedeno vso drugo nadstropje, in 

bi moral biti interes lastnika, občine 
in KSP, da bi skupaj že morali najti 
kupca. Upam, da bo s to ugotovitvijo 
stekla skupna aktivnost za nakup in s 
tem koristno zasedenost − uporabo 
poslovnega kompleksa! 

Pisanje o takšnih dejanjih je dobro 
za ohranitev spomina in naslednjim 
generacijam tudi v opomin na ko-
ristno in pogumno dejanje. Naj bo 
to tudi spodbuda in poziv odgo-
vornim na podobna smela dejanja 
v prid prijetnejšega življenja v naši 
vasi in v občini. Z dobro voljo, s 
sodelovanjem in s pogumom no-
silcev funkcij se lahko veliko naredi 
za krajane, za našo vas in občinsko 
središče. Zato bo potrebna hrabrost 
novih voditeljev za nove pridobitve, 
ki nam bodo izboljševale pogoje za 
prijetnejše bivanje in življenje na vasi 
in v lokalni skupnosti!

Jože Časar

ZGODOVINSKA DEJSTVA / DELO OBČINSKIH ORGANOV
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Sanji Zelko, Jožefu Rituperju, Jožefu Ficku, Meliti Bokan, Branku Ritlopu, Danici Kardoš, Dragu Franku, Majdi Cipot 
in Dariu Baranja – predstavniku romske skupnosti.

S K L E P št. 5:
Sprejeti dnevni red 1. redne seje Občinskega sveta Občine Puconci se ne spremeni.

S K L E P št. 6:
Občinski svet Občine Puconci na podlagi Poročila o izidu volitev za župana Občine Puconci, ki so bile dne 4. 
12. 2022, št. 041-0004/2022 z dne 7. 12. 2022, ugotavlja, da je za župana Občine Puconci izvoljen gospod Uroš 
Kamenšek, stan. Bodonci 13, 9265 Bodonci.

S K L E P št. 7:
Ugotovi se, da članu Občinskega sveta Občine Puconci, g. Urošu Kamenšku, stan. Bodonci 13, 9265 Bodonci, ki 
je bil izvoljen na lokalnih volitvah 2022, dne 20. 11. 2022, zaradi nezdružljivosti funkcije župana (za katero je bil 
izvoljen v drugem krogu lokalnih volitev dne 4. 12. 2022) in funkcije člana občinskega sveta z dnem, 15. 12. 2022 
preneha mandat člana Občinskega sveta Občine Puconci.

S K L E P št. 9:
V Komisijo za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja se imenujejo:

1.	Ritlop Branko, Lemerje 26  – predsednik komisije              
2.	Ludvik Novak, Bodonci 130 a       
3.	Ficko Jožef, Brezovci 5                 
4.	Martina Černi, Dolina 17	
5.	Sočič Štefan, Puconci 83.       

2. redna seja, 2. 2. 2023

S K L E P št. 10:
o potrditvi mandata članu Občinskega sveta Občine Puconci

I.
Občinski svet Občine Puconci potrdi mandat članici Občinskega sveta Občine Puconci Sonji Fartek, stan. Puconci 
22, 9201 Puconci.

II.
Mandat člana je vezan na mandat občinskega sveta.

III.
Mandat se začne z dnem sprejema tega sklepa.

S K L E P št. 11:
V Odbor za gospodarstvo, proračun, finance in investicije se imenujejo:
1. FRANKO Drago,  Puconci 254           predsednik odbora

in člani odbora
2. NOVAK Ludvik, Bodonci 130 a                                                                      
3. FICKO Jožef,  Brezovci 5                                                                              
4. VREČIČ Denis, Dankovci 34 b                                                                                                              
5. JANASIK Danilo, Šalamenci 44                                                                                                                                                                                      
6. VEREŠ Aleš, Vadarci 16                                                                      
7. BENKIČ Alja, Vadarci 77 a.                                 
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S K L E P št. 12:
V Odbor za kmetijstvo in razvoj podeželja se imenujejo:
1. NOVAK Ludvik, Bodonci 130 a          predsednik odbora            

in člani odbora
2. KARDOŠ Danica, Pečarovci 14	                                                                           
3. ZELKO Sanja, Poznanovci 45 a                                                             
4. VREČIČ Denis, Dankovci 34 b                                                                                                                                                                                                                          
5. LONČAR Bojan, Zenkovci 62                                                                      
6. ŠUKAR Goran, Bodonci 143                                                                          
7. ŠANDOR Marjan, Kuštanovci 36.             

S K L E P št. 13:
V Odbor za družbene dejavnosti se imenujejo:
1. MARIČ Tanja, Beznovci 48 	            predsednica odbora         

in člani odbora
2. RITLOP Branko, Lemerje 26                                                                       
3. BOKAN Melita, Mačkovci 45 c                                                                    
4. ČERNI Martina, Dolina 17                                                                                                            
5. BERTALANIČ Vijola,  Brezovci 70b                                                          
6. ŠKRABAN Tamara, Strukovci 12                                                           
7. FAJS Anita, Brezovci 23. 

S K L E P št. 14:
V  Odbor za okolje in prostor ter infrastrukturo se imenujejo:
1. FICKO Jožef,  Brezovci 5                   predsednik odbora           

in člani odbora 
2. SOČIČ Štefan ml., Puconci 83				                      
3. FRANKO Drago,  Puconci 254                                                                      	          
4. ŠLIHTHUBER Mihael, Puconci 149                                                                                                              
5. ČASAR Nejc, Otovci 35                                                                               
6. ŽEKŠ Karel, Pečarovci 94                                                                             
7. HODOŠČEK Primož, Predanovci 33.     

S K L E P št. 15:
V Odbor za informiranje se imenujejo:
1. ZELKO Sanja, Poznanovci 45 a          predsednica odbora    

in člani odbora
2. MARIČ Tanja, Beznovci 48						             
3. BOKAN Melita, Mačkovci 45 c                                                                     
4. CIPOT Majda, Predanovci 10						           
5. BJELIĆ Andreja, Beznovci 38 a                                                                                                          
6. SINIC Silvio, Zenkovci 12                                                                         
7. ZAVAŠNIK Silva, Vaneča 69 a.     

S K L E P št. 16:
V Odbor za kulturo, turizem in šport se imenujejo:
1.	 ŠLIHTHUBER Mihael, Puconci 149           predsednik odbora           
                                                                                  in člani odbora 
2. KARDOŠ Danica, Pečarovci 14	                                                                    
3. ZELKO Sanja, Poznanovci 45 a                       			              	         
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4. RITUPER Jožef,  Pečarovci 21                   				         	                     
5. HORVAT Irena,  Dolina 9                                                                           
6. POZVEK Štefan, Zenkovci 29 a					                      
7. JUG Simona, Gorica 13.    

S K L E P št. 17:
V Komisijo za statut in pravna vprašanja se imenujejo:
1. ČERNI Martina, Dolina 17	            predsednica komisije   

in člani komisije 
2. RITLOP Branko, Lemerje 26                                                                       
3. FARTEK Sonja, Puconci 22                                                                          
4. RITUPER Jožef,  Pečarovci 21                   				        	
5. KOPUNOVIČ Danica, Dankovci 31                                                               
6. AMBRUŠ LUKAVAC Gerda, Bokrači 15                                                  
7. TEMLIN Urška, Prosečka vas 16.         

S K L E P št. 18:
V Komisijo za priznanja in nagrado se imenujejo:
 1. BOKAN Melita, Mačkovci 45 c                         predsednica komisije      

in člani komisije
2. NOVAK Ludvik, Bodonci 130 a                                                                 
3. CIPOT Majda, Predanovci 10						              
4. FERKO GREBENAR Natalija, Bodonci 105                                              
5. OBAL Simona, Lemerje 74.

S K L E P št. 19:
V Svet za preventivo in vzgojo v cestnem prometu se imenujejo:
1. RITUPER Jožef,  Pečarovci 21            predsednik sveta                     

in člani sveta                              
2. ZVER Boštjan, Mačkovci 3A                                                                        
3. ANDREJEK Borut, Prosečka vas 10                                                            
4. POREDOŠ Tomaž, Predanovci 6			                                  
5. ZELKO Boštjan, Šalamenci 12 a                                                                                                             
6. HORVAT Andrej, Otovci 75                                                                    
7. KUZMIČ Karel, Puževci 54.

S K L E P št. 20:
Odbor za razpolaganje s sredstvi požarnega sklada naj župan imenuje v naslednji sestavi:
1.	 SOČIČ Štefan ml., Puconci 83	       predsednik odbora 

         in člani odbora 
2. GERENČER Sašo, Lemerje 83                                                                                                               
3. KROPEC Sandi, Gorica 43                                                                         
4. PANKER Štefan, Brezovci 9                                                                         
5. SEREC Kristjan, Kuštanovci 45					              
6. HACK Marino, Pečarovci 2                                                                          
7. JAKOVLJEVIĆ Milovan, Strukovci 14.	
                                                                                                                                                                                                                    

S K L E P št. 21:
V Nadzorni odbor Občine Puconci se imenujejo:
1. JANASIK Alenka, Šalamenci 44                                                           
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2. ŠERUGA Branko, Pečarovci 101                                                                                 
3. VIDONJA Kristjan, Lemerje 15                                                                                                          
4. LUKINOVIČ Jožef, Šalamenci 18                                                                                                               
5. ŠRAJ Sašo, Vaneča 20 a.                     

       S K L E P št. 22:
o razrešitvi člana Komisije za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja

Na podlagi odstopne izjave, z dne 26. 1. 2023, se s funkcije člana Komisije za mandatna vprašanja, volitve in ime-
novanja, razreši član Ludvik Novak, Bodonci 130 a, 9265 Bodonci.
                                       

S K L E P št. 23:
o imenovanju nadomestnega člana Komisije za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja

Za člana Komisije za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja  se, za preostanek mandatne dobe 2022-2026, 
imenuje Sonja Fartek, stan. Puconci 22, 9201 Puconci.

S K L E P št. 24:
V Občini Puconci se razglasi leto 2023 za leto Števana Küzmiča. 
V počastitev 300. letnice rojstva Števana Küzmiča se pripravi in izvede program dogodkov in aktivnosti, za katere 
je zadolžen organizacijski odbor, ki ga imenuje župan. 
Finančno ovrednoten predlog programa organizacijski odbor preda občinskemu svetu v potrditev do 28. 2. 2023. 

Obrazložitev REBALANSA PRORAČUNA 
OBČINE PUCONCI št. 1−2023

Občinski svet Občine Puconci je Odlok o rebalansu proračuna Občine Puconci št. 1−2023 sprejel na 3. redni seji 
Občinskega sveta Občine Puconci, ki je bila dne 16. 3. 2023. Objavljen je bil v Uradnem listu RS št. 32/2023, dne 
17. 3. 2023, uporablja pa se od 18. 3. 2023 dalje. 
Po sprejetem rebalansu proračuna št. 1 za leto 2023 predvidevamo prihodke vseh proračunskih uporabnikov v 
višini 11.259.238,68 EUR, kar je za 535.641,42 EUR oz. za 4,99 % več kot je bilo planirano s proračunom.

Celotni odhodki po rebalansu proračuna št. 1 se za leto 2023 predvidevajo v višini 12.567.509,00 EUR, kar je za 
196.041,84 EUR oz. 1,54 % manj kot je bilo planirano s proračunom. 

Razlika med planiranimi prihodki in odhodki izkazuje proračunski primanjkljaj v višini 1.308.270,32 EUR. 

V letu 2023 planiramo dolgoročno zadolževanje do višine 900.000,00 EUR. Sredstva se bodo koristila namensko 
za zagotovitev lastnega deleža pri investicijah.

Poglavitni razlogi za sprejem prvega rebalansa proračuna Občine Puconci za leto 2023 so bile nujne uskladitve 
investicij planiranih na proračunskih postavkah:

PP 4013034 JP –  Krčije – komunalna ureditev	 25.000,00 EUR
Na tej postavki se pri kontu 420501 – Obnove sredstva v višini 250.000,00 EUR izvzamejo iz proračuna, ki je tako 
0,00 EUR, ker letos do realizacije ne bo prišlo, saj se še vedno izdeluje OPPN in potrebno je tudi pridobiti gradbeno 
dovoljenje. Pri kontu Načrti in druga projektna dokumentacija sredstva ostanejo v višini 25.000,00 EUR. Investicija 
se planira v letih 2024 in 2025 v višini 250.000,00 EUR vsako leto.
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PP 4013096 Obnova ceste od Moščanec proti ČN Kuštanovci – romsko naselje	 0,00 EUR
V letu 2023 se glede na predvideno sofinanciranje projektov osnovne komunalne infrastrukture v romskih naseljih 
ta proračunska postavka izvzame, ker ne ustreza razpisnim pogojem in se planira za izvedbo v letu 2025.

PP 4013109 Ureditev LC 269023 Predanovci − Gorica	 0,00 EUR
V tej postavki so predvidena sredstva v višini 72.600,00 EUR izvzamejo iz proračuna, saj letos do realizacije ne bo 
prišlo, investicija se prenese v leto 2024.

PP 4013110 Obnova javnih poti in izgradnja javne razsvetljave Vadarci − Romi	 99.556,27 EUR
Na tej postavki se planirajo sredstva za obnovo javne poti JP 833161 in JP 835801 skozi naselje Vadarci – romsko 
naselje in hkrati ureditev javne razsvetljave v delu obnove JP. Obnova JP 833161 je predvidena od križišča z LC 
197031 skozi romsko naselje od HŠ 97 do 102/d v dolžini 390 m in postavitev 13 kom ulične razsvetljave (solarne 
LED svetilke). Obnova JP 835801 je predvidena od križišča z LC 197031 skozi romsko naselje od HŠ 95 do 92/a v 
dolžini 410 m in postavitev 4 kom ulične razsvetljave. Strošek investicije je ocenjen na 97.413,18 EUR in za nadzor 
2.143,09 EUR, skupaj 99.556,27 EUR. Planirajo se nepovratna sredstva v višini 55.000,00 EUR iz razpisa za sofinan-
ciranje projektov osnovne komunalne infrastrukture v romskih naseljih.

PP 4014019 Hostel Vaneča – Oaza sprostitve v objemu gozda	 98.160,00 EUR
Z rebalansom proračuna se na tej postavki planirajo nova sredstva. Pri kontu 420402 − Rekonstrukcije in adaptacije 
se planirajo sredstva v višini 91.000,00 EUR za dokončno ureditev objekta (dodatna dela), tudi za nakup notranje-
ga pohištva in opreme (posteljnina, vzglavniki, rjuhe, brisače …) in za realizacijo plačila strokovnega nadzora nad 
izvedenimi deli. Pri kontu 420804 – Načrti in druga projektna dokumentacija se planirajo sredstva v višini 7.160,00 
EUR za realizacijo plačila za izdelavo PID projektne dokumentacije in načrta interierja – notranje opreme. V letu 
2023 so planirani prihodki v višini 73.996,21 EUR s strani Ministrstva za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano iz vloge 
LAS Goričko 2020, javnega razpisa podukrepa podpora za izvajanje operacij v okviru strategije lokalnega razvoja.

PP 4014029 Ureditev stare šole Pečarovci	 10.834,80 EUR
Gre za večletni projekt, ki je že uvrščen v občinski razvojni načrt−NRP, katerega realizacija je odvisna izključno od 
možnosti pridobitve nepovratnih sredstev za njegovo realizacijo. Do sedaj je bila za obnovo izdelana Projektna 
dokumentacija (PGD, PZI) in pridobljeno gradbeno dovoljenje. Nadaljnja obnova se bo izvajala, če bomo uspeli 
pridobiti zanjo nepovratna sredstva. V letu 2022 je bilo izvedeno naročilo za izdelavo in montažo novih oken. 
Vrednost naročila je bila 14.950,00 EUR. V letu 2022 je bilo realizirano plačilo v višini 4.465,20 EUR, zato se za leto 
2023 predvidi preostanek v višini 10.484,80 EUR. Za plačilo pripravljenih popisov pa se zagotovi še 350,00 EUR.

PP 4014038 Razgledni stolp Vidikovec Bodonci	 0,00 EUR
Predvidena sredstva za izgradnjo stolpa, vključno z nakupom zemljišča in izdelave projektne dokumentacije se 
izvzamejo iz proračuna za leto 2023. Sredstva se bodo zagotovila v naslednjih letih predvidoma 2025−2026. Idejna 
zasnova stolpa pa je izdelana.

PP 4014042 Center idej in ustvarjalnosti	 25.000,00 EUR
Na tej postavki se planirajo sredstva za izdelavo projektne dokumentacije za pridobitev gradbenega dovoljenja 
(DGD) in projekta za izvedbo (PZI) za ureditev oz. obnovo stare šole Puconci. S projektom ureditve stare šole, ki 
se bo imenoval Center idej in ustvarjalnosti želi Občina objekt vzpostaviti v funkcijo obratovanja in da ne bo naprej 
propadal. S projektom se  nameravamo prijaviti na Javni razpis za sofinanciranje projektov ekonomsko-poslovne 
infrastrukture na obmejnih problemskih območjih v letih 2023 in 2024, ki ga je objavilo Ministrstvo za kohezijo 
in regionalni razvoj in sicer za sklop B, kjer je zajeto področje izgradnje ali razširitve obstoječih inkubatorjev. Za 
leto 2023 se predvidijo sredstva za projektno dokumentacijo v višini 25.000,00 EUR, sama izvedba investicije oz. 
adaptacija objekta, katera je ocenjena na 650.134,92 EUR, pa je predvidena v letu 2024.
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PP 4014043 Hiša prekmurske besede Strukovci	 7.000,00 EUR
V proračunu 2023 se na tej postavki planirajo sredstva za izdelavo projektne dokumentacije za pridobitev grad-
benega dovoljenja (DGD) in projekta za izvedbo (PZI). Projekt zajema odstranitev stare hiše, kjer je bil rojen Štefan 
Küzmič in postavitev nove hiše za namen turizma in muzeja. Za izdelavo projektne dokumentacije se planirajo 
sredstva v višini 7.000,00 EUR, sama investicija v višini 290.000,00 EUR pa je planirana v letu 2024.

PP 4015044 Kanalizacija Šalamenci 	 0,00 EUR
Predvidena sredstva za izdelavo projektne dokumentacije v višini 40.000,00 EUR se izvzamejo iz letošnjega pro-
računa, saj do realizacije ne bo prišlo, izdelava projekta se planira v letu 2024.

PP 4015045 Kanalizacija Mačkovci	 128.500,00 EUR
Na tej postavki se za leto 2023 pri kontu 420401 »Novogradnje« za izgradnjo kanalizacije sredstva znižajo iz 
300.000,00 EUR na 100.000,00 EUR. Gradnja kanalizacije se planira skupaj z ureditvijo regionalne ceste R1-232 
skozi naselje Mačkovci z novogradnjo pločnikov. Ker mora Ministrstvo za infrastrukturo opraviti še recenzijo pro-
jekta in ker bo verjetno izvedba projekta ureditve ceste stekla proti koncu leta 2023 ter bo trajala predvidoma 2 
leti, smo sredstva za dokončanje investicije planirali v letu 2024.

PP 4016054 Nadgradnja vodovodnega sistema B	 1.846.169,77 EUR
Na podlagi novih virov izračunov sofinanciranja in podatkov s strani nosilne Občine Rogašovci, mora Občina 
Puconci za leto 2023 za izvedbo investicije zagotoviti lastna sredstva v višini 223.357,54 EUR. 
V NRP-ju pa je prikazan delež za Občino Puconci, sofinanciranje sredstev s strani EU, RS in sklada za vode podrob-
neje razdeljen.

PP 4019022 Izgradnja vrtca Puconci	 1.427.300,00 EUR
V letu 2021 se je Občina Puconci prijavila na javni razpis za sofinanciranje investicij v javno šolstvo in vrtce in 
pristopila k izdelavi projektne dokumentacije za prizidavo vrtca k osnovni šoli Puconci, kar je tudi že dolga leta 
želja šole, saj jim primanjkuje prostorov. Prizidava vrtca pri centralni osnovni šoli Puconci je predvidena na jugo-
-vzhodni strani že obstoječe šole. Z idejno projektno dokumentacijo in Dokumentom identifikacije investicijskega 
programa (DIIP) se je v letu 2021 prijavila na javni razpis za sofinanciranje investicij v vrtcih in osnovnem šolstvu 
št. 4110-7/2021, ki ga je objavilo MIZŠ. S sklepom št. 4110-164/2021/104 z dne 8. 9. 2021 je občina izpolnjevala 
pogoje in merila, kjer je bila upravičena do nepovratnih sredstev v višini 1.172.667,07 EUR, vendar zaradi omejenih 
sredstev projekt ni bil izbran v I. fazi, je pa uvrščen v II. fazo, v predlog NRP državnega proračuna za leti 2022 in 
2024. V letu 2021 smo pridobili gradbeno dovoljenje. Januarja 2022 smo pridobili tudi Pogodbo o sofinanciranju 
investicije, zato se vrednosti v PP in NRP uskladijo. Vrednost izdelave celotne projektne dokumentacije je ocenjena 
na 62.099,76 EUR z DDV, investicije − izgradnja 3.304.675,22 EUR z DDV in nadzor 64.441,17 EUR z DDV. Za leto 
2023 so zagotovljena državna nepovratna sredstva v višini 500.000,00 EUR in zagotovijo se lastna sredstva v višini 
927.300,00 EUR (izgradnja 900.000,00 EUR, nadzor 27.300,00 EUR). Za leto 2024 pa so zagotovljena državna 
nepovratna sredstva v višini 672.667,07 EUR in zagotovijo se lastna sredstva v višini 1.269.149,32 EUR (izgradnja 
1.232.008,15 EUR, nadzor 37.141,17 EUR). Investicija, vključno s pridobitvijo uporabnega dovoljenja, mora biti iz-
vedena v letu 2024. Za izvedbo investicije bo Občina najela tudi dolgoročni kredit.

S tem rebalansom pa so bile usklajene oz. na novo predvidene še naslednje proračunske postavke:

PP 2001003 Financiranje političnih strank	 6.882,00 EUR
Izhodišče za določitev višine sredstev za financiranje političnih strank je Sklep o financiranju političnih strank v 
Občini Puconci in razpoložljiva proračunska sredstva za posamezno proračunsko leto (0,25 EUR/glas). Za finan-
ciranje političnih strank po LV 2022 se tako letno nameni 6.882,00 EUR, kar je 1.560,00 EUR manj, kot je bilo 
planirano s proračunom.

DELO OBČINSKIH ORGANOV
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PP 2001006 Nakup opreme za občinski svet	 5.000,00 EUR
Na tej postavki se zagotavljajo sredstva za nakup dodatnih prenosnih računalnikov za člane občinskega sveta in 
predsednika nadzornega odbora za potrebe sej.

PP 2001007 Snemanje in predvajanje sej občinskega sveta	 2.000,00 EUR
Na tej postavki se zagotavljajo sredstva za snemanje, montažo, predvajanje in objavo posnetkov sej občinskega 
sveta v letu 2023.

PP 2001002 Nadomestila članom občinske volilne komisije	 10.100,00 EUR
Postavka se znižuje za 19.900,00 EUR. Na tej postavki so že realizirana sredstva za nadomestne volitve v Moščancih, 
se pa planirajo še nadomestne volitve v Prosečki vasi. 

PP 2004009 Prireditve ob 300-letnici rojstva Števana Küzmiča	 13.000,00 EUR
Za izvedbo prireditev ob 300-letnici rojstva Števana Kuzmiča se planira 13.000,00 EUR.             

PP 4007005 Sofinanciranje nabave gasilskih vozil ter gasilske zaščitne in reševalne opreme (požarna taksa)	
34.000,00 EUR
Ker se iz sredstev požarne takse predvideva za 2.000,00 EUR več sredstev, smo enako predvideli tudi na odhodkih 
iz tega namena.

PP 4011019 Spodbujanje živinoreje	 4.171,20 EUR
Sredstva na postavki za spodbujanje živinoreje se bodo v letu 2023 predvidoma povečala za 1.171,20 EUR, zaradi 
prenosa plačil iz leta 2022. V proračunu smo imeli zagotovljenih 3.000,00 EUR.

PP 4016003 Nakup zemljišč	 88.814,91 EUR
Za namene uresničevanja zadanih investicij se v proračunu za leto 2023 načrtuje nakup nepremičnega premoženja 
v okvirni ocenjeni vrednosti 88.814,91 EUR. Spremembe in dopolnitve Načrta ravnanja z nepremičnim premože-
njem Občine Puconci za leto 2023 so priloga k rebalansu št. 1-2023.

PP 4018028 Delovanje JSKD – območna izpostava Murska Sobota	 2.400,00 EUR
Na tej postavki so bila s proračunom zagotovljena sredstva za delovanje v letu 2023 v višini 1.600,00 EUR. Na podlagi 
dogovora pa se z rebalansom v letošnje leto prenašajo še neizkoriščena sredstva iz leta 2022 v višini 800,00 EUR.

PP 4019001 Dejavnost javnih vrtcev	 915.700,00 EUR
Glede na to, da se predlaga povišanje ekonomske cene Vrtca pri OŠ Puconci za 9,90 % se z rebalansom prora-
čunska postavka zvišuje za 80.700,00 EUR.
Izkazala se je tudi potreba po zagotovitvi še enega stalnega spremljevalca za nudenje fizične pomoči otroku v 
vrtcu, zato se zagotavljajo sredstva v višini 20.000,00 EUR za pokrivanje stroškov spremljevalca.

PP 4019029 Popusti pri plačilu razlike med ceno programov in plačili staršev	 159.400,00 EUR
Ker se predlaga povišanje ekonomske cene Vrtca pri OŠ Puconci za 9,90 % se z rebalansom proračunska postavka 
zvišuje za 14.400,00 EUR.

PP 4020034 Priprava akcijskega načrta za razvoj romske skupnosti za obdobje 2023-2030	 9.150,00 EUR
Na podlagi sprejetega Nacionalnega programa ukrepov za Rome za obdobje 2021–2030 in 6. člena Zakona o 
romski skupnosti, se je pojavila potreba po pripravi področnega akcijskega načrta za razvoj romske skupnosti. 
Zakon o romski skupnosti v svojem 6. členu lokalnim skupnostim narekuje, da sprejmejo podrobne področne 
programe in ukrepe ter v svojih finančnih načrtih predvidijo za to potrebna sredstva in sicer v roku šestih mesecev 
po sprejetju programa ukrepov.
Cena priprave celovitega akcijskega načrta za razvoj romske skupnosti za obdobje 2023−2030, znaša 9.150,00 

DELO OBČINSKIH ORGANOV
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EUR z DDV in bo zajemal pregled aktualnega stanja v občini, cilje in smernice za prihodnjih razvoj, finančni načrt, 
področne programe in predloge projektov. Pripravil ga bo Razvojni center Murska Sobota, ki je v letu 2021 vzpostavil 
Projektno pisano za razvoj romske skupnosti.

PP 4022001 Obresti od dolgoročnih kreditov	 18.000,00 EUR
Zaradi naraščajočih obrestnih mer. oz. EURIBOR-ja je na tej postavki planiranih dodatnih 10.000,00 EUR.

PP 4023003 Tekoča proračunska rezerva	 59.040,87 EUR
Proračun je ponovno uravnovešen tako, da so sredstva tekoče proračunske rezerve znižana na 59.040,87 EUR.

Podrobnejše obrazložitve in gradivo je objavljeno na naši spletni strani: www.puconci.si.

DELO OBČINSKIH ORGANOV / DOBRODELNOST

Kri daroval stotič in postal Vitez krvodajalstva
Jože  BUDJA iz Gorice je precej za-
dovoljen prišel v Transfuzijski cen-
ter Splošne bolnišnice Rakičan, saj 
je tokrat prišel stotič − tolikokrat je 
daroval kri. Rojen 13. oktobra 1963 
v Puconcih, se je zelo zgodaj za-
pisal krvodajalstvu, in sicer že kot 
dijak v srednji šoli. Nadaljeval je v 
vojski, kjer si je potem na ta način 
skrajšal služenje vojaškega roka in 
sedaj nadaljuje tudi v službi. Ni mu 
pomembna številka, kolikokrat je 
daroval kri, temveč dejstvo, da lah-
ko tako pomaga nekomu, ki je tega 
potreben in kri tudi nujno potrebu-
je. »Res je to dober občutek«, pravi 
Jože z nasmeškom na ustih. In tako 
je to postalo poslanstvo, ki je nekaj 
samoumevnega. S ponosom tudi 
pove, da je bil krvodajalec že njegov 
oče in brat ter da se je za to odločila 
tudi hčerka.  Želi pa si, da bi se več 
mladih odločilo za to humanitarno 
poslanstvo, saj krvi nikoli ni zadosti 
kljub temu, da je krvodajalstvo v naši 
regiji kar dobro razvito.
Sam krvi še ni potreboval in upa, da 
tako tudi ostane. Ostaja pa zvest 
krvodajalstvu, saj se vsakič, ko da-
ruje kri, počuti bolje in ostaja zdrav.
Tokrat smo mu čestitali tudi v občini 
Puconci, kjer mu je sprejem pripravil 

župan g. Uroš Kamenšek s 
sodelavci in predsednico KO 
RK Puconci Amalijo Pučko 
v upanju, da bo zagotovo 
dosegel še kakšen jubilejni 
odvzem. To mu tudi iz srca 
želimo.
Zato še vedno ostaja »DA-
RUJ KRI ZA ŽIVLJENJE«.

Amalija-Cica PUČKO
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Ločeno zbiranje bioloških odpadkov
Spoštovani občanke in občani,

rezultati sortirnih analiz, ki jih kot 
izvajalec gospodarske javne služ-
be zbiranja komunalnih odpadkov 
v vaši občini izvajamo enkrat letno, 
kažejo, da je med odpadki v zaboj-
niku za mešane komu-
nalne (»ostale«) odpad-
ke še vedno velik delež 
bioloških odpadkov, ki 
tja ne sodijo. 

S prihodom pomladi se začne tudi 
urejanje okolice, delo na vrtu in 
zelenicah in podobno, kar pomeni 
nastanek večje količine bioloških 
odpadkov. Ne pozabite pravilno 
poskrbeti zanje.

Ločevanje biološko razgradljivih 
kuhinjskih odpadkov in zelenega 
vrtnega odpada od ostalih komu-

nalnih odpadkov predpisuje Uredba 
o ravnanju z biološko razgradljivi-
mi kuhinjskimi odpadki in zelenim 
vrtnim odpadom (UL RS št. 39/10). 
Povzročitelji odpadkov iz gospo-
dinjstva morate hišno kompostirati 
kuhinjske odpadke in zeleni vrtni 
odpad v hišnem kompostniku ali 
jih proti plačilu prepuščati izvajalcu 
gospodarske javne službe zbiranja 
komunalnih odpadkov v posebnem 
zabojniku (pri nas rjave barve).

Za zbiranje bioloških odpadkov lah-
ko uporabljate zabojnike različnih 
velikosti, odvoz pa se vrši v skladu 
z letnim urnikom odvoza, to je od 
aprila do konca oktobra enkrat te-
densko, od novembra do konca 
marca pa enkrat na 14 dni. Storitev 
se zaračuna v skladu z veljavnim 
cenikom občine. 

V kolikor se odločite za zbiranje 
bioloških odpadkov z zabojnikom, 
lahko le-tega prevzamete na sedežu 
podjetja Saubermacher−Komunala, 
na Noršinski ulici 12 v Murski Soboti.

Za dodatne informacije nam pišite 
na elektronski naslov info@sauber-
macher-komunala.si, nas pokličite 
na telefonsko številko (02) 526 84 50 
ali obiščite na sedežu našega podjetja. 
V kolikor še niste uporabnik mobilne 
aplikacije Saubermacher – Komuna-
la, predlagamo, da si jo naložite s ske-
niranjem QR kode, saj boste tako ob-
veščeni o terminih odvoza odpadkov, 
ostalih storitvah in 
novostih, hkrati pa 
boste lahko hitro in 
enostavno vzposta-
vili stik z nami.

Hvala, da nam pomagate ustvarjati 
zdravo okolje. 

Naši sprehodi z Bibo
Gibanje nas spremlja celo življenje. 
Gibalni razvoj je potrebno razvijati 
že v prvih letih otrokovega življenja. 
V predšolskem obdobju je gibalni, 
spoznavni, čustveni in socialni ra-
zvoj tesno povezan. Otrok dojema 
in doživlja svet glede na informa-
cije, ki izvirajo iz njegovega telesa, 
zaznavanja okolja in izkušenj, ki jih 
pridobi z gibalnimi dejavnostmi. 
Potreba po gibanju in igra sta med 
osnovnimi otrokovimi potrebami.

V naši skupini (2−3 let), sva na po-
dročju gibanja poleg gibalnih mi-
nutk, razgibavanj, vadbenih ur in 
ostalih gibalnih aktivnosti, v začet-
ku vrtčevskega leta načrtovala tudi 
sprehode. Želela sva izvesti vsaj en 

daljši sprehod na teden. Glede na 
starost otrok, so bili naši prvi spre-
hodi velik izziv. Bili so kratki. Poma-
gali smo si z bibo (gosenico iz blaga 
z ročaji), ki so jo otroci držali in tako 
lažje formirali kolono dva po dva. 
Vsak naslednji sprehod je bil daljši in 
bolj sproščen, saj so se otroci nava-
dili hoditi v taki formaciji. Otrokom 
je najljubše, ko gremo med polja ali 
na rob gozda, kjer lahko prosto te-
čejo, raziskujejo in se igrajo z narav-
nimi materiali. Narava ponuja veliko 
zanimivih stvari, zato nam ni nikoli 
dolgčas. Tudi med hojo po cesti so 
otrokom zanimivi traktorji, tovornja-
ki in druga vozila, še posebej delovni 
stroji, ki jih videvamo po vasi. Med 
potjo se veliko pogovarjamo o var-
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Projekt: Podnebni cilji in vsebine (VITR)
Vrtec pri OŠ Puconci se je z enoto 
Mačkovci  vključil v projekt Zavoda 
RS za šolstvo z naslovom  »Podneb-
ni cilji in vsebine«. Izbrani smo bili na 
podlagi našega opisa težav, ki se po-
javljajo s plazom v neposredni oko-
lici vrtca.  Naš glavni cilj je ohraniti 
tla in sadovnjak, ki je ogrožen za-
radi polzenja zemlje, kot posledica 
sekanje gozda nad  vrtcem. Želimo 
poskrbeti za  naravno okolje okrog 
vrtca in preprečiti škodljive posege 
v naravo. Poudarek dajemo dejav-
nostim na prostem (gibanje na sve-
žem zraku; skrb za dobro počutje in 
zdravje; spoznavanje rastlin in živali 
in skrbi zanje; raziskovanje in opa-
zovanje okolice našega vrtca - so-
delovanje, povezovanje, izkustveno 
učenje, eksperimentalno delo, izde-
lovanje didaktičnih  iger iz naravnih 
materialov ...).

Prvotno dejavnost postavitve igral-
nice na prostem in izdelave čutne 
poti iz naravnih materialov bomo 
nadgradili z aktivno participacijo 
otrok pri skrbi za drevesa in bele-
ženjem naravnih (tudi podnebnih) 
sprememb skozi celo vrtčevsko 
leto. Material za čutno pot bomo 
sami iskali v gozdu ter se tako med 

samim delom istočasno izobraževali 
o naravnih materialih, gozdovih, ži-
vljenjskih pogojih ...

Realizacijo načrtovanega načrtuje-
mo s pomočjo sodelovanja širšega 
števila deležnikov. K sodelovanju 
smo povabili in prosili za pomoč 
tudi druge profile iz celotne lokalne 
skupnosti in tehnični kader vrtca, 

nosti na cesti, o prometu, opazujemo naravo in njene spremembe skozi 
letne čase, pojemo pesmice … Nazaj v vrtec se vračamo prijetno utrujeni, 
pogovarjamo se o tem, kaj smo videli, doživeli, kaj nam je bilo všeč, oziroma 
kaj nas je na poti zmotilo.

Sprehodi omogočajo otrokom spoznavanje okolja, ki nas obdaja. Otro-
ci pridobivajo prve izkušnje, spoznanja in navade družbe, v kateri živimo, 
dejavnosti, ki potekajo v tem okolju, spoznavajo živalski in rastlinski svet. 
Sprehod je idealna vzgojna dejavnost, kjer otrokom predstavimo širši svet, 
zato bodo tovrstne dejavnosti naša stalnica tudi v prihodnje.

Janja Gider, Jernej Štefanec, vzgojitelja

šole, starše otrok, lokalno skupnost 
in strokovne službe oz. strokovnjake 
iz našega območja. Vsak bo v okviru 
svoje stroke pripomogel k našemu 
končnemu cilju. 

Valentina Murgelj, koordinatorica
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Sodelovanje v natečaju ZAMAŠKONJAM
Z otroki starejše skupine vrtca Bo-
donci smo se vključili v dobrodel-
ni natečaj, ki vključuje ustvarjanje v 
skupini otrok, ekološko tematiko in 
dobrodelno noto. V ustvarjalno- traj-
nostnem natečaju smo izdelali čisto 
svojega Zamaškonjama (zbiralnik 
plastičnih pokrovčkov), ki je izdelan 
iz odpadnih kartonskih škatel in tul-
cev. Skupaj z otroki smo ga pobarvali 
ter ga opremili z maskoto dvorne-
ga norčka Jolly (sponzor natečaja). 
Otroke vzgajamo v duhu trajnosti 
in ekologije. Z zbiranjem plastičnih 
zamaškov za dober namen pa med 
otroki prebujamo tudi dobrodelni 
čut. Zbrane pokrovčke bomo podarili 
društvu VESELE NOGICE, ki poma-
ga otrokom z motnjami v duševnem 
razvoju. Zaradi vključenosti otrok v 
izdelavo Zamaškonjama otroci še z 

večjim veseljem prinašajo in odlagajo 
odpadne plastične pokrovčke. 

Zahvaljujemo se otrokom, staršem, 
starim staršem, tetam, stricem, da 

nam pri tem projektu pomagajo in 
z majhnimi dejanji naredijo nekaj 
velikega.

Ksenija Donko, vzgojiteljica

Obisk šole v Leibnitzu
V okviru sodelovanja z avstrijsko 
šolo iz Lipnice (Leibnitz), smo učenci 
8. in 9. razreda, ki obiskujemo izbirni 
predmet NEMŠČINA, 19. decembra 
2022, obiskali predbožični Leibnitz.
Na tamkajšnji šoli smo skupaj z av-
strijskimi učenci in učiteljicami imeli 
jezikovno delavnico. Ogledali smo si 
predbožično okrašeno mesto Leib-
nitz in se pogovarjali v nemškem je-
ziku s sovrstniki. Sprejel in pozdravil 
nas je tudi tamkajšnji župan.

Učenci 8. in 9. razreda OŠ Puconci

ŠOLSTVO
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Pot knjige
Na naši šoli je bila od 10. 1. do 19. 1. 
2023 razstava z naslovom Pot knjige. 
Na razstavnih panojih je bilo pri-
kazano, kako nastane knjiga, od 
ustvarjalca do bralca. Pot knjige je 
predstavljena v stripu, ki ga je ustva-
ril slovenski mladinski pisatelj Žiga X. 
Gombač, ilustriral pa David Krančan. 
Glavni junak stripa je knjižni molj, ki 
nas popelje v svet nastanka knjige.
Namen te razstave je spodbujanje, 
učenje in popularizacija branja med 
mladimi v šoli, poznavanje procesa 
nastanka knjige in seznanitev z vsemi 
deležniki v procesu nastajanja knjige 
in hkrati tudi s poklici, ki se pojavlja-
jo v založništvu in trženju knjige ter 
seznanjanje z ilustracijo in s stripom 
kot knjižnim delom.
Razstavo nam je posodila Javna 
agencija za knjigo Republike Slo-
venije. V okviru te razstave nas je 
na šoli obiskal pisatelj Žiga X. Gom-

A imate kaj za pusta hrusta?
Letošnje leto je posebno leto. Po 
dolgem času smo pustni torek 
dočakali v šoli. Tega so učenke in 
učenci bili zelo veseli. Že kar nekaj 
časa pred pustom so veselo razla-
gali, kakšne maske bodo za pust. 
Imeli smo tudi kar nekaj idej, da bi si 
pustne maske izdelali sami.
In smo si jih res. Tako so se v podalj-
šanem bivanju na POŠ Bodonci v 1. 
in 2. razredu kmalu sprehajali gusarji 
in princeske.

Na sam pustni torek pa smo se od-
ločili, da si bomo pripravili zdravo 
sadno malico. Kmalu so naše ma-
ske pripravile slastno sadno solato, 
katere so bili veseli vsi učenci. 
Bili smo enotnega mnenja, da so 

bač, ki se je družil z učenci 4. razre-
dov. Na srečanju z učenci je skozi 
zgodbo predstavil nekaj svojih del. 
Svojo predstavitev je popestril s ki-
taro. Na koncu srečanja je bilo še 
nekaj minutk za vprašanja, ki so jih 
postavljali učenci in na katera je rad 
odgovoril.

Na šolo v Puconce so prišli tudi če-
trtošolci iz obeh podružnic, ki so si 
ogledali knjižnico na centralni šoli in 
smo izvedli eno knjižnično uro.
Vsi prisotni učenci so prejeli dve knji-

žici, Pot knjige in Svet izginulih črk, 
katerih avtor je Žiga X. Gombač.

Simona Horvat, knjižničarka na OŠ 

Puconci

ŠOLSTVO

hruške, jabolka, banane, pomaran-
če super kombinacija in da je to bil 
prigrizek, ki je zelo teknil … po vseh 
krofih, ki smo jih pojedli v pustnih 
dneh. 

Tako, da lahko z gotovostjo pove-
mo, da smo bili prav veseli, da smo 
spet enkrat pustovali tudi v šoli.

Andreja Pozderec,

učiteljica OPB
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Smučarski tečaj Športne zveze Puconci

Športno dopoldansko druženje

Po dveh letih premora zaradi »ko-
rone virusa«, je Športna zveza Pu-
conci ponovno oživila in organizi-
rala smučarski tečaj za učence OŠ 
Puconci.  Tečaj se je izvedel v štirih 
enodnevnih terminih v mesecu de-
cembru 2022 in mesecu januarju 
2023. Vse štiri termine smo izvedli 
na smučišču Rogla. 
Pri organizaciji je pomagala Osnovna 
šola Puconci, večino dela pa je op-
ravil Smučarski klub Prekmurje. Ce-
lotno organizacijo in delo na snegu 
je vodil in koordiniral gospod Gorazd 
Kerec. S svojimi licenciranimi učitelji 
smučanja je poskrbel, da je bil tečaj 
izpeljan strokovno in da so se učenci 
na snegu zabavali. 
Tečaja se je udeležilo 34 učencev. 
Polovica učencev je pred tečajem že 
znala smučati in so na tečaju nad-
grajevali svoje smučarsko znanje. 
Druga polovica učencev pa so bili 
smučarji začetniki. Velika večina od 
njih so prvič stali na smučeh. Lah-

Petek, 17. 2. 2023, je bil za učence 5. 
a razreda Osnovne šole Puconci še 
posebej zanimiv, aktiven in preprosto 
čudovit. Dan v šoli so otroci prežive-
li skupaj z učenci Osnovne šole IV. 
Murska Sobota.

Skozi naša vrata so vstopili že v 
jutranjih urah v spremstvu njihove 
športne učiteljice in mentorice Nike 
Poljanšek. Da so učenci prebili led, 
so petošolci pripravili kratek kultur-
no glasbeni program in se predstavili. 
Tudi gostujoči učenci so nam zaupa-
li svoja imena in priimke ter kaj radi 
počno, ko niso v šoli. 

ko se pohvalimo, da so se ob koncu 
tečaja prav vsi naučili smučati do te 
mere, da so lahko uporabljali tudi se-
dežnico.
Po dveh zimah, polnih nekih omejitev, 
smo bili letos še toliko bolj hvaležni 
za koristno preživljanje prostega časa 
zunaj v naravi. Uživali so tako učenci, 
kot tudi njihovi starši, zato upamo, da 
nam bo nekaj podobnega uspelo or-
ganizirati tudi prihodnjo zimo. 

Za konec gre še zahvala Športni zvezi 
Puconci in njeni predsednici gospe 
Sabini Sočič za pomoč pri organiza-
ciji in izpeljavi celotnega tečaja. Prav 
tako se zahvaljujemo Občini Pucon-
ci, KS Puconci in Podjetju Püngrad, 
ki so poleg Športne zveze Puconci 
poskrbeli za brezplačni prevoz otrok 
in njihovih spremljevalcev.

Bojan Ropoša
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Ker prazna vreča ne stoji pokonci, so 
se skupaj odpravili na malico. Že ta-
koj so se spletle prve prijateljske vezi, 
saj so petošolci naše goste seznanili, 
kje na šoli se nahajajo sanitarije, gar-
derobe ter seveda jedilnica. Po dobro 
opravljeni malici so se učenci ponov-
no vrnili v razred. 
Pomen našega druženja je bilo ravno 
sprejemanje drugačnosti in razbijanje 
predsodkov. S tem namenom sem 
kot razredničarka petošolcev preb-
rala slikanico z naslovom Lev v srcu, 
ki govori ravno o tem, da ne glede 
na to, ali smo veliki ali majhni, v srcu 
smo prav vsi enaki. Včasih nas je 
strah, včasih se bojimo, lahko smo 
najbolj pogumni ali najbolj močni. 

Pomembno je, da sledimo svojemu 
srcu in volji, ki jo skrivamo globoko v 
sebi. Učenci so razbrali pomen vse-
bine knjige in ugotovili, da kjer je vo-
lja, je tudi pot. Ker smo bili ravno pred 
pustno soboto, so si izdelali pustne 
maske iz papirja, miško in leva, ki sta 
sovpadala s vsebino knjige. 
Nadaljevali so s športnimi dejav-
nostmi. Zahvala za skrbno priprav-
ljene dejavnosti pripada športnemu 
učitelju Juretu Kuharju, ki je poskrbel 
za odlično pripravljene postaje. Učen-
ci so se preizkusili v hokeju, vodenju 
žoge in metanju na koš ter skakanju 
na trampolinu. Pri tem so se izkazali 
petošolci, saj so gostom dejavnosti 
lepo in na preprost način tudi razložili. 

Vrhunec naših aktivnosti pa je vse-
kakor bila igra Padalo, kjer so učenci 
razvijali skupinsko sodelovanje, upo-
števanje in razumevanje navodil ter 
aktivno sodelovanje pri igri. 
Dan so otroci zaključili z izdelavo li-
kovnega izdelka Drevo prijateljstva, ki 
simbolizira moč drugačnosti, pove-
zanosti, empatije in prijateljstva. 

Učenci so se poslovili in odšli proti 
domu, napolnjeni s pozitivni občutki, 
nasmehom na obrazu in premaga-
nim predsodkom pred drugačnostjo. 

Nataša Kuhar,  

razredničarka 5.a razreda

Srčna pisma za male borce
28. 2. 2023 je dan, ko obeležujemo 
dan redkih bolezni. Redke bolezni 
so bolezni, ki prizadenejo največ 
5 oseb na 10.000 prebivalcev. Gre 
za raznoliko skupino bolezenskih 
stanj, ki imajo pogosto skupne 
značilnosti kroničnega, napredu-
jočega, degenerativnega in včasih 
življenjsko ogrožajočega poteka. 
Pogosto so potrebni zahtevna 
zdravstvena oskrba z zapletenimi 
in dolgotrajnimi diagnostičnimi 
postopki ter zelo draga zdravila.

Na pobudo društva Društvo Vilijem 
Julijan, ki vsako leto razpiše pro-
jekt Srčna pisma za male borce, so 
se k temu projektu priključili tudi 
učenci 3. razredov in 5. a razreda. 

Po pogovoru o tem, kaj so redke 
bolezni in prebiranju vseh zgodb 
mladih, pogumnih borcev, so 
učenci 5. a razreda napisali pisma 
z lepimi in vzpodbudni besedami, 
ki bodo vsaj malo polepšale dan 
vsem otrokom in njihovim druži-
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nam. Pisma so še likovno opremili 
in jim dodali ročno narejen izdelek 
– Srček upanja. Srček upanja sim-
bolizira predvsem pogum, vztraj-
nost, moč in dobro voljo vseh mla-
dih borcev, prav tako pa otrokom 
vliva novo upanje in smisel za vsak 
novo preživeli dan. Učenci 3. ra-
zredov so pri podaljšanem bivanju 
po pogovoru in prebiranju zgodb 
o pogumnih otrocih z redkimi bo-
leznimi sestavili skupno besedilo 
njihovim staršem. Tudi vloga star-
šev je pri premagovanju težkih ovir 
zelo pomembna in ključnega po-
mena, zato je prav, da spodbudi-

mo tudi njih. Za vsakega otroka so 
izdelali papirnato igračo Pogumni 
medvedek, ki so jo opremili vzpod-
budnimi besedami, da vlijejo otro-
kom dodatno pozitivnost in moč.

Verjamemo v čudeže, verjamemo 
v novo upanje. Naj bo vsak dan 
nov začetek in naj bo vsak dan 
veselje. Nasmeh, ki ga izžarevajo 
le najmočnejši in najbolj pogumni 
otroci, mali borci z velikim srčkom. 

Jasmina Žohar in Nataša Kuhar, 

učiteljici RP
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Projekt Rastem s knjigo v šolskem letu 
2022/2023
»Rastem s knjigo« je nacionalni pro-
jekt spodbujanja bralne kulture. Z 
njim skušamo osnovnošolce in sre-
dnješolce motivirati za branje mla-
dinskega leposlovja slovenskih avtor-
jev ter jih spodbuditi k obiskovanju 
splošnih knjižnic.

Projekt je Ministrstvo za kulturo zače-
lo izvajati v šolskem letu 2006/2007.
V letošnjem šolskem letu je bila  za 
osnovnošolce izbrana knjiga avtor-
jev Boštjana Gorenca, Jake Vukotiča 
(ilustracije) in Kozma Ahačiča z nas-
lovom Reformatorji v stripu, Škrateljc.
V začetku januarja so imeli z učenci 
7. razredov ure knjižnično informa-
tivnega znanja, kjer so bili seznanjeni 
z delom v okviru projekta Rastem s 
knjigo. 

V sredo, 22. 2. 2023, smo imeli delni 
kulturni dan, ko so učenci obiskali 
Pokrajinsko in študijsko knjižnico v 
Murski Soboti. Učencem so predsta-
vili knjižnico, kje so leposlovna in po-

učna gradiva, kako poteka izposoja, 
kakšen je rok izposoje gradiva in delo 
s portalom Cobiss-om – Kooperativ-
nim online bibilografski sistemom in 
servisom. Učenci so dobili tudi knji-
go Reformatorji v stripu, ki jo bodo 
uporabili pri pouku v 8. razredu. Ta 
dan smo izkoristili tudi za vodeni 
ogled galerije v Murski Soboti. Tako 
so učenci doživeli in podrobneje 
spoznali dve kulturni ustanovi v naši 
bližini.

V okviru projekta imajo učenci še ure 
knjižnično informativnega znanja, kjer 
vadijo iskanje knjig v Cobiss-u in na 
knjižnih policah v šolski knjižnici. V 
nadaljevanju pa bodo seznanjeni še z 
uporabo spletnega portala sBiblos, ki je 
e-knjižnica za učence III.triletja in sre-
dnješolce. Tu lahko učenci prosto do-
stopajo do leposlovnih del, ki jih berejo 
za domače branje ali pa za prosti čas. 

Simona Horvat, knjižničarka

Šolska knjižnica ima svoj znak in slogan
Že od začetka šolskega leta ima 
naša knjižnica svoj znak, ki sta ga 
ustvarili naši učenki Maruša Kreft in 
Eva Sapač iz 9.c razreda. Pri tem sta 
uporabili svojo idejo. Z nasveti jim 
je nekoliko pomagala učiteljica Mo-
nika Vidmar. Z znakom sta prikazali 
vse, kar nam knjižnica in branje knjig 
daje, pogled v svet, sanje, nove za-
misli, umik v svet pravljic, nova ob-
zorja, znanje …
Sama pa sem imela idejo za misel, ki 
bo slogan naše knjižnice in za katero 
si želim, da bi postalo vodilo vseh, ki 

beremo: BERI IN NABERI ZNANJE, 
IDEJE, SANJE. Pri tem mi je z nas-
veti pomagala Vida Toš. Tudi zapis 
slogana sta oblikovali Maruša in Eva. 

Za trud in dobro voljo sta bili tudi 
nagrajeni z majhno pozornostjo.

 Simona Horvat, knjižničarka

ŠOLSTVO
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Obisk sejma Altermed & Greenvita

»Ti meni danes, jaz tebi jutri«

V nedeljo, 19. 3. 2023, smo se učenki 
Zala Dukić in Kaja Šantavec z men-
toricama Jasmino Žohar in Moniko 
Vidmar v okviru projekta EKO šola 
udeležile sejma Altermed & Greenvita 
v Celju. Za letošnjo temo razstavnega 
prostora smo izbrali koruzo, saj smo 
jo imeli posajeno na naši šolski njivi. 
Zala in Kaja sta se zelo potrudili, da 
sta dinamično in zanimivo predstavili 
vse dejavnosti, ki so potekale na naši 
šoli od septembra do marca. Učenci 
so koruzo spoznavali na naravoslov-
nem dnevu z ogledom šolskega po-
lja in reševanjem učnega lista v obliki 
zgibanke. Raziskovali so, kako lahko 
s koruzo likovno in tehnično ustvar-
jamo ter ob tem ustvarili odlične iz-
delke. Učenci 3. razredov so v okviru 

je projekt del širšega programa Šola 
sobivanja, ki se posveča socialnim 
odnosom, kot eni od nepogrešljivih 
komponent trajnostnega razvoja. 

Tako se v 1. A  skozi projekt učimo 
razvijati okolje, ki omogoča razvoj 
trajnostno naravnane, zdrave družbe. 
O pomenu socialnih odnosov, ki se 
odražajo v medsebojnih odnosih, 
odnosih do ranljivih skupin, kar sta-
rejši vsekakor so, se veliko pogovar-
jamo. Ker pa je v vasi Puconci tudi 
oskrbni dom, sem se povezala z ga. 
Brigito Beznec in g. Štefanom Bez-
necem, ki sta nas z veseljem sprejela 
odprtih rok v prazničnem decembru, 
ko smo za njihove varovance izdela-
li namizno dekoracijo iz naravnega 
materiala in jim na dvorišču zapeli 
nekaj pesmic in jim pomahali skozi 
okno, izza katerega nas je večina va-
rovancev pričakala.

Na pustni torek smo učenci nižjih 
razredov v povorki preganjali zimo 
tudi po vasi, pri županu in na dvo-
rišču podjetja Benko-Tehna. Nazaj 
grede, pa nismo pozabili na starejše 
in sva z učiteljico zavili z učenci 1. A 
še do oskrbnega doma, kjer smo na 
dvorišču zaplesali in se posladkali, saj 
sta nas lastnika pogostila s sladkim, 
čeprav nas ta dan sploh niso priča-
kovali.

Z učenci bomo zagotovo še obiskali 
starejše v domu, saj nas z veseljem 
pričakujejo in smo dobrodošli, taki 
obiski pri učencih pa lahko spodbu-
jajo k razmišljanju o odnosih s sta-
rejšimi ter se razvija oziroma nad-
grajuje čut za pomen medsebojnih 
odnosov.

Katja Ajlec, učiteljica

Fotografija s sejma
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podaljšanega bivanja pripravili projekt 
zbiranja koruznih receptov, doma so s 
starši in starimi starši pripravili izbrane 
koruzne jedi ter v šoli izdelali knjižico 
receptov. Ob različnih priložnostih 
(Teden otroka, božično novoletno ra-
janje, naravoslovni dan) smo z učenci 
v šoli pripravili in okušali različne jedi 
iz koruze, recimo pokovko, koruzne 
hrustke in koruzne palačinke. Prav 
tako nam je šolska kuhinja na nara-
voslovni dan pripravila koruzni zajtrk 
in kosilo. Učenki Lara Ida Jakoša in 
Angela Rogač sta ves ta čas ustvarjali 
vzpodbudno, barvito ozadje za našo 
stojnico. Obiskovalci in organizator-
ji sejma so pohvalili dejavnosti naše 
šole in predstavitev učenk ter izgled 
stojnice, za kar so nam podelili zlato 
priznanje.  

Jasmina Žohar in Monika Vidmar, 

mentorici Predstavitev stojnice ocenjevalcu

Na POŠ Bodonci smo se razveselili prihoda 
pomladi
Zima je bila dolga, zato smo z učen-
ci in učenkami že komaj čakali, da 
bo prišla pomlad. Prebujanje narave 
smo v PB s 1. in 2. razredom prikli-
cali z izdelovanjem pisanih cvetlic in 
pikapolonic. 
Spomnili smo se, da nas bo kma-
lu ob prihodu pomladi obiskal tudi 
velikonočni zajček. Zato smo se s 
spretnimi rokami lotili še izdelovanja 
velikonočnih jajčk. 
Že naše pikapolonice so bile polne 
pričakovanja, ali bo tudi njim veliko-
nočni zajček prinesel kakšen jajček. 
In glej to veselje, ko jim jih je res.
Prav tako neučakani so bili tudi 
učenci in učenke. Tako so že počasi 
odštevali dni, ko bo tudi njih obiskal 
velikonočni zajček. Pravijo, da bo 
sigurno prinesel vsakemu izmed 

njih vsaj eno košaro velikonočnih 
jajčk, saj sigurno ve, da so bili zelo 
pridni.
In česa se še veselijo ob pričakova-
nju pomladi? Veselijo se tudi lepih 
sončnih dni in tega, da bomo lah-
ko odložili debela zimska oblačila in 
jih zamenjali s tanjšimi. Tisti najbolj 
pogumni mogoče celo s kratkimi 
rokavi. Strinjali smo se, da je vse 
odvisno od tega, kakšno vreme je 
mati narava pripravila za nas za po-
mlad 2023.
A nas vreme zunaj kaj dosti ne skrbi, 
saj smo si toplo in pisano pomlad v 
in na šoli pripravili kar sami.

Andreja Pozderec, učiteljica PB
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Obisk sejma Alpe−Adria in ogled Ljubljane
Z učenci izbirnega predmeta Tu-
ristična vzgoja, smo se v februar-
ju odpravili v našo prestolnico, da 
bi si ogledali 33. sejem Alpe−Adria 
– sejem turizma, kampinga in ka-
ravaninga, ki je potekal na Go-
spodarskem razstavišču. Sočasno 
je potekal tudi mednarodni sejem 
okusov, kjer smo lahko preizkušali 
številne pijače, slaščice ter različne 
vrste sladoleda.  
Na sejmu smo si ogledali mož-
nost razvoja turističnih zanimivo-
sti na aktivnem, gastronomskem 
ter kulturnem področju. Med več 
kot 250 razstavljavci iz Sloveni-
je in tujine, je bilo veliko tistih, ki 
so ponujali virtualna doživetja, na 
katerih se gradi sodobni turizem. 
Med slovenskimi razstavljavci je 
bilo mogoče najti vse pomembne 
turistične institucije, od Slovenske 
turistične organizacije, turističnih 

ČLOVEK PRIJATELJ ČLOVEKU
Pravi prijatelj je ta, 
ki najraje te ima,

te spodbuja in bodri,
ko najtežje ti sledi.

Človek je ta,
ki najraje te ima,

pesem je ta,
ki refrene pozna,

balada, poezija in glosa 
so pesniška podpora.

Pesem se konča, 
ko vse se razvozla, 
ko ritem se doda in
 pesem se preda.

Tia Maučec, 6. C

PRIJATELJSTVO
Prijateljstvo je beseda,
ki je nima prav vsak,

a ko jo imaš,
se lahko počutiš kot prvak.

Prijateljstvo je pesem,
ki se je nikoli ne naveličaš,

a tudi ta pesem se enkrat konča
in da je sam, takrat vsakdo spozna.

In nato čakaš in čakaš
in tudi dočakaš,

saj kmalu pride nova pesem – beseda
ali karkoli drugega.

Tijana Lovenjak, 6. C

agencij, Planinske zveze Sloveni-
je, Turistične zveze Slovenije, do 
zdravilišč ter turističnih vodnikov. S 
predstavitvami in ponudbo so nas 
najbolj navdušila turistična društva 
in lokalni ponudniki, ki so ob za-
nimivih igrah ponujali tudi številne 
domače dobrote.  

Po ogledu in po okušanju kulina-
ričnih dobrot iz vse Slovenije, smo 
se odpravili še na ogled Ljubljane 
in se povzpeli na Ljubljanski grad. 
Najprej smo si ogledali Lutkovni 
muzej ter se preizkusili v lutkovnih 
uprizoritvah. V drugem delu smo v 
spremstvu vodnika na zanimiv na-
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čin spoznali zgodbo o zgodovini 
gradu in njegove prostore. Ogledali 
smo si zunanji vodnjak in spoznali 
načine pridobivanja vode iz začet-
ka 19. stoletja. Sprehodili smo se 
še do Stanovske dvorane, Palacija 
ter Erazmove ječe. V grajski kapeli 
sv. Jurija smo občudovali baročno 
grbovno poslikavo, ob koncu pa 
smo se povzpeli še do Razglednega 
stolpa, od katerega smo lahko ob-
čudovali Ljubljano in njeno okolico.  

Po vseh opravljenih obveznostih in ogledih smo se ob koncu dneva iz zaspane Ljubljane odpravili polni novih 
vtisov in znanja proti domu.  

Mateja Žökš, mentorica

“Pobarvaj me”
Zaposleni in učenci OŠ Puconci zadnje 
čase opažamo, da nam tehnologija, 
ki naj bi nam olajšala življenje, deluje 
ravno obratno. Pametni telefoni nam 
krojijo življenje in tega se pogosto ne 
zavedamo. Tudi nosimo ga vsepovsod 
s seboj; v šolo, službo …  nekateri gre-
do z njim celo na stranišče. Dandanes 
otroci preživijo manj časa s sovrstni-
ki, kot so ga preživeli pred prihodom 
pametnih telefonov. Otroci se iz ek-
ranov ne naučijo empatije in čustvene 
inteligence in tega v današnjem svetu 
zelo primanjkuje. Empatija je zelo po-
membna v vseh odnosih, ki jih imamo 
z ljudmi okoli sebe – starši, sorodniki, 
prijatelji, učitelji …
S pomočjo empatije lahko ugoto-
vimo, kako naša dejanja delujejo na 
druge in kaj moramo narediti, da 
bomo dobri prijatelji, pomaga pa 
nam tudi bolje razumeti ljudi in svet 
okoli nas. Da bi vsaj za trenutek ne 
mislili na telefon in se raje družili z 
vrstniki smo z učenkami pri likovnem 
krožku razvile idejo. Lara Ida Jakoša, 
Angela Rogač, Lin Ratnik, Živa Si-
monič,  Maruša Kreft in Eva Sapač iz 
9.c razreda so narisale črtno risbo − 

pobarvanko, ki je sestavljena iz štirih 
delov. Na vsakem delu se na zanimiv 
način izmenjujejo podobe štiri letnih 
časov. Da bi k aktivnosti pritegnile 
čim več učencev smo jo izobesile 
na šolski hodnik, tako so dostop do 
nje imeli vsi učenci. Nad odzivom 
učencev smo bile zelo preseneče-
ne, saj so takoj pristopili k pobar-
vanki, si jo ogledovali, navsezadnje 
vzeli barvice in akcija − barvanje se 
je začelo. Vsako prosto uro, odmor 
ali minutko so namenili barvanju in 
druženju. Z aktivnostjo so učenci za 
trenutek pozabili na težave, niso se 
ukvarjali z uporabo telefona, ampak 
so se sprostili, krepili ustvarjalnost in 
se zabavali.

ŽIVLJENJE JE LAHKO ZABAVNO 
TUDI BREZ TELEFONA, ZATO OD-
LOŽITE SVOJ PAMETNI TELEFON 
… IN VZEMITE V ROKE BARVICE! 
Sigurno se še kje najde kakšen 
košček pobarvanke, ki čaka nate. 

Monika Vidmar, mentorica
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Obisk Alenke Nadai pri učni uri zgodovine
Pri učni uri zgodovine smo spoz-
navali čas druge svetovne vojne 
na Slovenskem. Govorili smo o 
raznarodovalni politiki nemškega, 
italijanskega in madžarskega oku-
patorja današnjega slovenskega 
ozemlja. Zato nas je pri učni uri 
zgodovine obiskala gospa Alenka 
Nadai, babica našega sošolca. Na-
men njenega obiska je bil, da nam 
predstavi zgodbo svojega očeta, ki 
so ga v času druge svetovne vojne 
deportirali v Auschwitz, v koncen-
tracijsko taborišče.
V drugi svetovni vojni so nacisti 
nasilno deportirali milijone judov, 
eden izmed njih je bil tudi oče 
Alenke Nadai, Ernest Nadai s svojo 
družino. Med deportiranci so bile 
tudi ženske in otroci. Razdelili so 
jih po spolu in jih do taborišča od-
peljali s tovornim vlakom. Po štirih 
dneh naporne vožnje v tovornem 
vlaku so bili ob prihodu takoj pos-
lani na sortiranje, kjer so za naciste 
“neprimerne” ločili od “primernih.” 
Sortirani so dobili značilno črtasto 
pižamo, obrili so jim glavo ter jim na 
roko tetovirali številko. Tu je ujetnik 
izgubil svojo vrednost kot človek, 
saj je od takrat naprej bil za Nem-
ce le številka in delovni stroj. Skozi 
cel dan so morali opravljati težka 
fizična dela, prehrana v taborišču 
pa je bila zelo skromna. Zjutraj so 
dobili kos kruha in kozarec “kave” − 
črne vode, za kosilo so dobili nekaj 
podobnega juhi in za večerjo spet 
kos kruha in kozarec črne vode. Po 
zajtrku so se odpravili na delo. Na 
delo so hodili peš, pot je trajala dve 
uri v eno smer. Dvakrat na dan so 
taboriščnike s signalom priklicali 
na skupni prostor, kjer so se zbrali. 
Tam so jih pregledali in jih razdelili 

v dve skupini. V eni skupini so bili 
tisti, ki so bili glede na fizično moč 
še zmožni opravljati delo, v drugi pa 
tisti, ki zaradi izčrpanosti več niso 
bili zmožni opravljati fizična dela. 
Žal je za to slednjo skupino bila le 
pot v plinsko celico. 
Alenkin oče je v taborišču povedal, 
da zna slikati, zato je dobil delo, 
da je pleskal stene, vendar ga to ni 
izločilo iz nemogočega fizičnega 
napora. V taborišču se je dogajalo 
veliko stvari, ki so človeku pustile 
psihične težave in travmo.
Kadar so zavezniki osvobodili Au-
schwitz, so stvari v domovini bile 
popolnoma drugačne. Vrnitev ni 
bila preprosta in pot domov je tra-
jala dolgo. Vrnili so se posamezniki, 
ki so preživeli. Ernestovo stanova-
nje v Murski Soboti je bilo ob njegovi 
vrnitvi razmetano, v sobah so bile vi-
dne posledice vstopa vojakov in vsa 
lastnina mu je bila odtujena. Nazaj 
pa je dobil svoj klavir, ki so ga prav 
takrat, ko se je vrnil, želeli odpeljati 
z vlakom. Svoje stanovanje je takrat 
moral deliti še z drugimi ljudmi, ki 
so se vrnili in so ostali brez svojega 
premoženja, denarja pa ni bilo. Nih-
če drug iz njegove družine se ni vrnil 

iz taborišča. Njegovo življenje je bilo 
izjemno težko. Težko je bilo dobiti 
službo in ne samo njemu, temveč 
večini, zaradi fizične in psihične iz-
črpanosti. Zaposlil se je kot učitelj 
instrumenta v glasbeni šoli. 
Gospa Alenka nam je povedala, da 
so v njenem otroštvu bili deležni 
ateistične vzgoje, saj je za povojni 
čas bilo pogosto skrivanje judovske 
vere. Njen oče je pa kljub vsemu, kar 
je preživel, poudarjal, naj ne sovraži-
jo Nemcev. Sam ni nikogar sovražil. 
Na koncu nas je zanimalo, kaj bi 
vprašala svojega očeta zdaj. Pove-
dala je, da bi ga vprašala ogromno, 
saj je bila takrat, ko je oče še živel, 
zelo mlada in se zato o tej temi z 
njim ni pogovarjala toliko, kolikor bi 
se danes. Njeno vprašanje za njega 
bi bilo, kako je preživel in se vrnil v 
Mursko Soboto.
Obisk gospe Alenke Nadai je bil zelo 
zanimiv, saj nam je povedala zgod-
bo očeta, ki je preživljal čas druge 
svetovne vojne v taborišču. Zato se 
ji tudi učenci in učiteljica zgodovi-
ne lepo zahvaljujemo, da je zgodbo 
očeta bila pripravljena deliti z nami.

Zoja Benko, 9. a
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33. Medobčinski otroški parlament
Po uspešno zaključenem šolskem 
otroškem parlamentu sta pred-
stavnika Tijan Rogač iz 8. a in Lana 
Maučec iz 9. a našo šolo zastopala 
na 33. medobčinskem Otroškem 
parlamentu, ki je potekal na DOŠ 
Prosenjakovci.

Po uvodnem kulturnem programu 
so se učenci razporedili po skupi-
nah in debatirali o različnih temah 
v sklopu osrednje teme letošnjega 
Otroškega parlamenta, to je »Du-
ševno zdravje otrok in mladostni-
kov«. Nato so udeleženci predstavili 
svoja mnenja in konkretne predloge.

Svoje vtise sta zbrala učenca, ki sta 
predstavljala našo šolo.
Tijan Rogač: »Na 33. medobčinskem 
parlamentu je bilo zanimivo in vse-
kakor je bila to pozitivna izkušnja. Po 
kulturnem programu smo se razde-
lili v 5 skupin. V vsaki skupini nas je 
bilo 6. Vsaka skupina je dobila svoja 
navodila na temo duševnega zdrav-
ja. O temah smo razpravljali in svoje 
ideje zapisovali na plakat, ki smo ga 
potem tudi predstavili. V moji skupi-
ni smo razpravljali o tem, kaj si želi-
mo od staršev in odločevalcev. Prav 

tako smo se pogovarjali o tem, kaj bi 
lahko šola storila za boljše duševno 
zdravje otrok in mladine. To je bila 
zelo lepa in zanimiva izkušnja.«
Lana Maučec: »V četrtek, 9. 3. 2023, 
sva se s Tijanom kot predstavnika 
OŠ Puconci udeležila 33. medob-
činskega Otroškega parlamenta. 
Vse skupaj je potekalo na DOŠ Pro-
senjakovci. Ob vstopu je vsak ude-
leženec dobil nalepko z imenom 
in priimkom. Ko smo se vsi zbrali, 
smo spremljali kulturni program in 
seveda himno. Ni se vrtela le sloven-
ska himna, vendar tudi madžarska. 
Zapel nam je tudi pevski zbor. Pel 
pa ni le v slovenščini, ampak tudi v 
madžarščini. Da bi se razgibali, smo 
naredili nekaj vaj z učiteljico športa, 
nato  pa smo se razdelili v 5 skupin. 
V vsaki skupini je bilo po 6 učencev 
iz različnih šol. Vsaka skupina je do-
bila svoj naslov oz. temo, o kateri je 
razpravljala in izdelala plakat. V po-
moč so nam bili učitelji njihove šole, 
vendar je večino časa beseda kar 
gladko tekla. Po eni uri debatiranja 
smo se odpravili na kosilo, za tem 
pa je bil čas za predstavitve. Vsaka 
skupina posebej je predstavila svo-
je ugotovitve, domneve in odkritja. 

Predstavitve so bile precej zanimi-
ve, izvedeli smo veliko novega. Nato 
nas je čakalo le še zadnje dejanje, in 
sicer volitve za predstavnika, ki se bo 
odpravil v Ljubljano. Za to mesto je 
kandidiralo kar nekaj učencev, pred-
stavnika pa smo izbrali mi sami. Ko 
smo čakali na rezultate, smo se še 
enkrat malo razgibali. Po razglasitvi 
rezultatov smo se odpravili domov. 
Kot darilo je vsak sodelujoč dobil 
svečnik, ki je bil izdelan pri lončar-
skem krožku.«

Nina Vidonja, mentorica

Holokavst v sliki
Učenci OŠ Puconci sodelujejo v pro-
jektu »Krokus«, katerega nosilec je 
Sinagoga v Mariboru, ki želi mlade iz-
obraževati in ozaveščati o holokavstu. 
V mesecu novembru so učenci posa-
dili rumene žafrane, njihovi rumenimi 
cvetovi so posvečeni vsem judovskim 
in ostalim otrokom, ki so bili žrtve 
holokavsta. Po tej aktivnosti je sledilo 
poglobljeno spoznavanje holokavsta. 
Učenci so spoznavali holokavst pri 

Krokusi- cvetenje
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Mednarodni dan strpnosti – Dan za strpnost 
in prijateljstvo 2022/2023
Že nekaj let zapovrstjo se na Osnov-
ni šoli Puconci vključujemo v projekt 
Strpnost, ki ga pripravlja izobraže-
valni center EKSENA. V projekt so 
bili tudi letos vključeni učenci cele 
šole. Na delavnicah, ki so nam jih v 
izobraževalnem centru pripravili, so 
se učitelji z učenci najprej pogovar-
jali o strpnosti in nestrpnosti, nato 
pa so učenci ustvarili zanimive, uni-
katne likovne in literarne izdelke na 
to temo. V tednu, ko obeležujemo 
mednarodni dan strpnosti, 16. no-
vembra, in tudi še kasneje, so nastali 
izdelki učencev, na katere smo lah-
ko res ponosni in so bili razstavljeni 
na šolskem hodniku ter bili poslani 
na natečaj. V EKSENA pa bodo or-
ganizirali tudi osrednjo nacionalno 
skupno razstavo izbranih izdelkov. 

Cilj projekta je, da ob mednaro-
dnem dnevu strpnosti, z učenci 
govorimo o pomenu strpnosti in 

pouku zgodovine, bolj poglobljeno 
pa pri urah za nadarjene učence. Več 
tematike je bilo o otrocih, ki so bili 
žrtve holokavsta v času druge svetov-
ne vojne. Aktivnost smo nadgradili s 
sodelovanjem z bralnim klubom, kjer 
so si učenci ogledali film z naslovom 
Deček v črtasti pižami. Učenke, vklju-
čene v bralni klub, so poleg filma še 
prebrale knjigo Johna Boyna − Deček 
v črtasti pižami. Nato so učenci prip-
ravili prestavitev vsega, kar so pri med-
predmetnem povezovanju zgodovine 
in književnosti spoznali. Bili so tudi li-
kovno ustvarjalni in so v sliki prikazali 
bolečino in stisko otrok. Tako je na zgornjem hodniku naše šole nastala razstava ob svetovnem dnevu spomina na žrtve 
holokavtsa, ki ga obeležujemo 27. januarja. 

Mihaela Copot in Nina Vidonja, mentorici

Razstava- 27. januar

Mednarodni dan strpnosti razstava OŠ Puconci (avtorica fotografije: Martina Sever)

izpostavimo perečo problematiko 
nestrpnosti, hkrati pa si vsi skupaj 
prizadevamo, da se spodbuja prija-
teljstvo med sovrstniki, krepi med-
sebojno spoštovanje, razumevanje, 

sprejemanje ter posledično tudi so-
delovanje.

Martina Sever,  

koordinatorka projekta 
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Tradicionalno turško pletenje volnenih šalov
Pri interesni dejavnosti ročna dela, 
so se učenke 3. in 4. razreda naučile 
tradicionalno pletenje šalov iz volne. 
Po vzorcu, ki smo ga pridobili učitelji 
na izmenjavi v Turčiji, smo poskušali 
pletenje tudi pri krožku. Ko smo iz-
delali model za pletnje iz odpadne-
ga materiala, so se učenke naučile 
plesti. 
Tako so po nekaj tednih nastali zani-
mivi in lepi izdelki, ki smo jih razsta-
vili na šolskem hodniku, potem pa 

so učenke izdelane šale z veseljem 
in ponosom nosile. Pri tem so po-

kazale veliko vztrajnosti, spretnosti 
in truda.

Alenka Benko, mentorica 

ŠOLSTVO / KMETIJSTVO

Posadimo medovite rastline za čebele in os-
tale opraševalce

Tudi letos bo potekala akcija »Dan 
sajenja medovitih rastlin«, ko bomo 
podporniki tako po celotni Sloveniji in 
svetu stopili ponovno skupaj zadnjo 
soboto v mesecu marcu (25. marec) 
in sadili medovite rastline. Zato se nam 
pridružite in skupaj z nami pomagaj-
mo čebelam in opraševalcev, da bodo 
v prihodnje imeli dovolj virov hrane 
in se nemoteno razvijali ter opravljali 
pomembno nalogo v naravi – opra-
ševanje.
Pridružite se tako občine, lokalne 
skupnosti, društva, podjetja kot tudi 
posamezniki in posadimo medovite 
rastline. Katere medovite rastline izbrati 
in posaditi je odvisno vse od našega 
razpoložljivega prostora, ki ga želimo 
nameniti opraševalcem. Tako lahko iz-
beremo med cvetličnimi koriti na bal-
konih, vrtovih, njive ali pa javne povr-
šine. Za cvetlična korita lahko izbiramo 

med številnimi medovitimi dišavnicami 
in začimbnicami. Medtem ko na vrtu, 
lahko izbiramo med medovitimi dre-
vesi (češnje, jablane …), na izbiro ima-
mo tudi številne medovite grmovnice, 
ki bodo obogatile brenčanje čebel. 
Prav tako imamo številne možnosti in 
priložnosti posaditev medovitih rastlin 
na njivah kot tudi na javnih površinah.
Veliko pa lahko naredimo tudi s tem, 
da površine, na katerih cvetijo pisani 
cvetovi, pokosimo šele, ko vse skupaj 
odcveti.
Kako posaditi medovito drevo, pa v 
kratkem filmu, v katerem so predsta-
vljena podrobna navodila posaditve in 
nege čez leto. In ne pozabite si vzeti 
časa in opazujte čebele in ostale opra-
ševalce, ki nabirajo potrebno hrano na 
cvetočih delih medovitih rastlin, ki smo 
jih skupaj posadili.
S tem lahko največ prispevamo, da oh-
ranimo opraševalce, jim zagotovimo 
medovite rastline za njihovo preživetje 
in zagotovimo tudi opraševalni servis 
za pridelavo hrano.

Za to se nam pridružite in posadite 
medovite rastline.

Tomaž Samec, 

svetovalec specialist za varno hrano 

pri JSSČ

Ana Janžekovič, 

svetovalka za varno hrano, ČZS
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STRATEGIJA RAZVOJA TURIZMA V 

OBČINI PUCONCI 2024 - 2030 
 
AANNKKEETTAA  ZZAA  SSPPLLOOŠŠNNOO  JJAAVVNNOOSSTT  
 
Občina Puconci pripravlja za obdobje 2024 – 2030 strategijo razvoja turizma, ki bo prikazala priložnosti 
na katerih lahko sloni turizem v občini Puconci.  
 
VVlljjuuddnnoo  vvaass  vvaabbiimmoo,,  ddaa  iizzppoollnniittee  pprriilloožžeennoo  aannkkeettoo  tteerr  nnaamm  ss  tteemm  ppoommaaggaattee  ssoooobblliikkoovvaattii  ssttrraatteeggiijjoo  
rraazzvvoojjaa  ttuurriizzmmaa.. Anketa je kratka in vam ne bo vzela veliko časa, bo pa strokovnjakom ponudila 
dragoceno podlago za oblikovanje ciljev, zato je izredno pomembno tudi vaše mnenje.  
 
Anketo izpolnite in jo oddate fizično ali pošljete po pošti na naslov občine: Občina Puconci, Puconci 80, 
9201 Puconci. 
 
Prav tako lahko anketo oddate tudi preko spletne povezave: https://www.1ka.si/a/e365dc1c  
 
Za hitrejši dostop do spletne ankete, uporabite QR kodo:   
 
 
 
 
 
 
 
KKeerr  ssii  žžeelliimmoo  ššiirrookkeeggaa  ooddzziivvaa,,  ssmmoo  zzaa  vvssee,,  kkii  ssii  bboossttee  vvzzeellii  ččaass  zzaa  ssooddeelloovvaannjjee,,  pprriipprraavviillii  ttuuddii  
nnaaggrraaddnnoo  žžrreebbaannjjee  zzaa  vvrreeddnnoossttnnee  bboonnee  vv  vviiššiinnii  112255,,  7755  iinn  5500  EEUURR,,  kkii  jjiihh  bboossttee  llaahhkkoo  iizzkkoorriissttiillii  vv  
GGoossttiillnnii  NNaa  JJaassii  vv  BBooddoonncciihh.. Za sodelovanje v nagradnem žrebanju potrebujemo vaše podatke*, v 
primeru, da jih ne izpolnite, v anketi sodelujete anonimno in s tem ne sodelujete v nagradnem žrebanju. 
Žrebanje bomo izvedli (in nagrade podelili) na dogodku za splošno javnost, ki bo potekal v mesecu 
juniju 2023.  
 

Ime in priimek:  
Naslov:  

Telefonska številka:   
Elektronski naslov:   

Podpis:   
 
V kolikor boste anketo izpolnjevali ročno, vas naprošamo, da jo izpolnite čitljivo in pri odprtih 
vprašanjih uporabljate velike tiskane črke. 
AAnnkkeettoo  iizzppoollnniittee  ddoo  ppeettkkaa,,  55..  mmaajjaa  22002233..   
 
*Soglasje za zbiranje osebnih podatkov je na zadnji strani ankete.  
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11.. KKaakkoo  bbii  zz  oocceennoo  oodd  11  ((zzeelloo  ssllaabboo))  ddoo  55  ((zzeelloo  ddoobbrroo))  oocceenniillii  rraazzvvoojj  ttuurriizzmmaa  vv  oobbččiinnii?? (označite z 
X) 

 
1 zelo slabo 2 slabo 3 srednje 4 dobro 5 zelo dobro 

     
 
22.. AAllii  mmeenniittee,,  ddaa  jjee  oobbččiinnaa  PPuuccoonnccii  ((žžee))  zzaanniimmiivvaa  ttuurriissttiiččnnaa  ddeessttiinnaacciijjaa?? (označite z X) 
 

da  
ne  

lahko postane  
 
33.. KKaatteerree  ssoo  pprreeddnnoossttii  iinn  ssllaabboossttii  oobbččiinnee?? (označite z X) 

 prednost slabost 
Urejeni turistični kažipoti (pohodne, kolesarske poti)   
Veliko zanimivih prireditev   
Ponudba lokalnih kulinaričnih dobrot   
Trženje obstoječih turističnih produktov   
Bogata društvena dejavnost   
Sodelovanje med ponudniki turističnih storitev   
Sredstva občine za uresničevanje idej v turizmu   
Prometna povezanost občine   
Bližina termalnih središč   

 
44.. KKaakkoo  ssee  ssttrriinnjjaattee  zz  nnaasslleeddnnjjiimmii  ttrrddiittvvaammii:: (1 = sploh se ne strinjam, 2 = ne strinjam se, 3 = sem 

neopredeljen, 4 = strinjam se, 5 = zelo se strinjam, označite z X) 
 

 1 2 3 4 5 
Podpiram, da je turizem prednostna naloga občine      
Turizem pozitivno vpliva na lokalno identiteto občine, kulturo 
in dediščino 

     

Od turizma in turistov, ki obiskujejo občino, ima lokalna 
skupnost koristi 

     

Povečanje števila turistov pripomore k razvoju lokalnega 
gospodarstva 

     

Zadovoljen/a sem z delom občine in razvojnega zavoda na 
področju turizma 

     

Zadovoljen/a sem z delom društev na kulturnem in 
turističnem področju 

     

Z razvojem turistične ponudbe se poveča tudi kakovost 
bivanja v občini 

     

Zaradi turizma krepimo in oblikujemo trajnostna načela 
(varovanje narava in okolja, recikliranje odpadkov, ipd.)  

     

Povečanje števila turistov pomeni dodatna vlaganja v 
prometno in turistično infrastrukturo 

     

O razvoju turizma v občini sem dobro obveščen/a      
Kot občan/ka imam možnost sodelovanja pri načrtovanju 
trajnostnega turizma v občini 

     

Zadostna ponudba prenočišč      
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 1 2 3 4 5 
Ali vidite v neokrnjeni naravi priložnost za razvoj turizma 
(Natura 2000, Krajinski park Goričko)? 

     

55.. OOzznnaaččiittee  oodd  11  ddoo  55  ppaannooggee//sstteebbrree  ttuurriizzmmaa,,  zzaa  kkaatteerree  mmeenniittee,,  ddaa  iimmaajjoo  nnaajjvveečč  ppootteenncciiaallaa  vv  
oobbččiinnii:: (1 = sploh nima potenciala, 2 = nima potenciala, 3 = nevtralno, 4 = ima potenciala, 5 = ima 
veliko potenciala, označite z X) 

 1 2 3 4 5 
Kolesarstvo      

Butične nastanitve      
Turistične kmetije      

Duhovni turizem      
Družinski turizem      

Pohodništvo      
Zgodovina kraja      

Kulinarika      
Kulturne in turistične prireditve      

 
66.. KKjjee  vviiddiittee  pprriilloožžnnoossttii  zzaa  rraazzvvoojj  ttuurriizzmmaa  vv  oobbččiinnii??  (kaj lahko tukaj naredimo prebivalci, občina, 

razvojni zavod, kaj lahko naredijo društva, gostinski in turistični ponudniki, ipd.)  
 

 
 
 
 
 

 
77.. KKaajj  bbii  pprreeddllaaggaallii  ttuurriissttuu,,  ddaa  ssii  oogglleeddaa  vv  oobbččiinnii??  (katere so tiste glavne atrakcije v občini)  
 

 
 
 
 
 

 
88.. IImmaattee  iiddeejjee  kkaatteerraa  ttuurriissttiiččnnaa  ddoožžiivveettjjaa//aattrraakkcciijjee  bbii  llaahhkkoo  bbiillee  zzaanniimmiivvee  zzaa  vvzzppoossttaavviitteevv??  
 

 
 
 
 
 
 

99.. KKaajj  vvii,,  kkoott  ttuurriisstt  pprrvvoo  pprreevveerriittee  vv  kkrraajjuu,,  kkaammoorr  ssee  ooddpprraavviittee::  (spletna stran, aplikacija, obiščete 
Turistično-informacijski center, kontakt z domačini, ipd.)  
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1100.. AAllii  ssee  uuddeelleežžuujjeettee  pprriirreeddiitteevv,,  kkii  ssoo  oorrggaanniizziirraannee  vv  oobbččiinnii??  (če je vaš odgovor DA, navedite 

prireditve)  
 

 
 
 
 
 

 
1111.. DDooddaattnnii  pprreeddllooggii,,  ppoobbuuddee,,  mmnneennjjaa,,  iippdd::    
 

 
 
 
 
 

 
PPooddaattkkii  oo  aannkkeettiirraannccuu:: (označite z X) 
 

SPOL  □ Moški    □ Ženski 
 

STAROST □ 12 – 18 let   □ 19 – 25 let  □ 26 – 35 let  
  □ 36 – 45 let   □ 46 – 65 let  □ nad 65 let 
 

IZOBRAZBA □ osnovna šola ali manj  □ srednja šola  □ višja / visoka ali več 
 

STATUS  □ šolajoči (OS, SŠ, študent) □ zaposlen / samozaposlen □ nezaposlen  
  □ upokojen 
 
NNaarrooččnniikk  iizzddeellaavvee  ssttrraatteeggiijjee::  Občina Puconci  
 
IIzzddeelloovvaalleecc  ssttrraatteeggiijjee::   Razvojna agencija Sinergija d.o.o.  
 
Če želite izdelovalcu strategije predstaviti vse priložnosti v turizmu, za katere menite, da jih je potrebno 
izpostaviti, ste vabljeni, da z njimi stopite v stik po telefonu na 02 538 13 56 ali preko elektronske pošte na 
tadeja@ra-sinergija.si (Tadeja Horvat). 
 
Anketa za splošno javnost je pripravljena v sklopu priprave strategije razvoja turizma v občini Puconci.  
 
IIZZJJAAVVAA  OO  VVAARROOVVAANNJJUU  OOSSEEBBNNIIHH  PPOODDAATTKKOOVV  ––  SSOOGGLLAASSJJEE  ZZAA  ZZBBIIRRAANNJJEE  OOSSEEBBNNIIHH  PPOODDAATTKKOOVV  VV  AANNKKEETTII  (označite z X)  
 

Avtor raziskave je Razvojna agencija Sinergija d.o.o., pooblaščena oseba je Tadeja Horvat, tadeja@ra-sinergija.si. V anketi se zbirajo naslednji 
podatki: ime in priimek, naslov, telefonska številka in elektronski naslov.  
 

Avtor raziskave je v kontekstu GDPR skladnosti upravljavec. To pomeni, da upravljavec odloča o tem, kako bodo obdelani vaši anketni podatki 
in za kakšen namen. Posameznik posreduje svoje osebne podatke prostovoljno na podlagi svojega privoljenja in lahko to privoljenje kadarkoli 
želi tudi prekliče. 
 

Avtor raziskave bo pridobljene podatke uporabljal samo za namen raziskave in podelitev nagrad. Podatkov tudi ne bo povezoval z drugimi 
podatki, s katerimi razpolaga. Avtor raziskave bo pridobljene podatke hranil na strežniku orodja 1KA in v tiskani obliki. Podatki se bodo 
shranjevali toliko časa, kot bo to potrebno za uresničitev namena raziskave ali pa do posameznikovega morebitnega preklica oziroma izbrisa. 
 

Podatke iz raziskave obdeluje samo izdelovalec strategije in jih ne posreduje tretjim osebam.  
 

Avtor raziskave oz. organizacija, v okviru katere poteka raziskava, ima imenovano pooblaščeno osebo za varstvo osebnih podatkov, ki je 
dosegljiva na tadeja@ra-sinergija.si. Vsi osebni podatki bodo po zaključku raziskave in podelitvi nagrade izbrisani.  
 

□ Ne, ne strinjam se z zbiranjem mojih osebnih podatkov               □ Da, strinjam se z zbiranjem mojih osebnih podatkov 
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Pomen čebelarstva in opraševalcev za proiz-
vodnjo hrane
Čebelarstvo poleg čebeljih izdelkov 
prispeva tudi ekosistemske storitve, 
kot je opraševanje cvetov. To je po-
membno za zagotavljanje prehran-
ske varnosti, saj se le iz oprašenih 
cvetov razvijejo plodovi, ki jih upo-
rabljamo za prehrano. Od oprašitve 
odvisne gojene rastline prispevajo 
velik del hranilnih snovi v humani 
prehrani. Med rastline, ki so odvisne 
od opraševanja uvrščamo sadje, ze-
lenjavo, oreščke in stročnice. 
Število opraševalcev v svetovnem 
merilu upada. To postaja skrb vzbu-
jajoče dejstvo, saj imajo opraševalci 
ključno vlogo pri proizvodnji hrane. 
Globalno je 35 % pridelane hrane 
odvisne od opravljenega dela opra-
ševalcev. Od tega je kar 40 % živil, 
ki zagotavljajo za organizem nujno 
potrebna hranila. To so vitamin A 
in vitamin C, minerali, antioksidanti 
in prehranska vlaknina. Te snovi v 
organizem v največji meri vnaša-
mo z uživanjem sadja in zelenjave. 
Hkrati je od opraševalcev odvisno 
tudi ohranjanje biodiverzitete divje 
rastočih rastlin. Ohranjanje biodiver-
zitete zunaj kmetijskega sektorja je 
pomembno, saj vpliva na ugodnejšo 
sestavo prsti, vodni krog, krogotok 
hranil v okolju, zmanjšuje nekon-
trolirano širjenje škodljivcev in bla-
ži podnebne spremembe. Število 
opraševalcev se zmanjšuje zaradi 
spreminjanja in degradacije okolja, 
intenzivnega kmetijstva ter uporabe 
pesticidov in vsesplošnega onesna-
ženja. Padajoče število opraševalcev 
predstavlja enega izmed faktorjev 
tveganja za nezadostno preskrbo s 
hrano za vedno večje število prebi-
valcev. Uspešna oprašitev omogoča 
večji pridelek, ne da bi bilo potreb-

KMETIJSTVO

no za to nameniti večje zemljišče. 
Strateško nameščanje čebeljih pa-
njev je v tem pogledu dobra rešitev. 
V raziskavi, ki so jo izvedli Sillman in 
sodelavci (2021), so ugotovili, da je 
pridelek oljne ogrščice za 11 % večji 
na zemljiščih, kjer sta na hektar po-
sevka postavljena dva čebelja panja. 

Za upad števila opraševalcev sta 
najbolj občutljivi pridelavi oreščkov 
in sadja, kjer bi se lahko pridelava, 
zmanjšala za več kot 80 % ob od-
sotnosti opraševalcev. Za manjša-
nje števila opraševalcev sta manj 
občutljivi zelenjava in stročnice. Ob 
močnem upadu števila opraševalcev 
bi bile s strani prehranske varnosti 
najbolj na udaru gosto poseljene dr-
žave na severni hemisferi. Kot pro-
blematično se v nadaljevanju pojavi 
dejstvo, da je severna polobla že tre-
nutno uvoznica živil z južne poloble, 
kar se v primeru upada opraševalcev 
samo še potencira. S tem se vrši pri-
tisk na lokalno prebivalstvo juga, ki 
je v večji meri že v depriviligiranem 
položaju, ki bi se z zaostritvijo raz-
mer samo še poslabšal. 
K ekosistemskim storitvam opra-

ševanja opraševalci prispevajo tudi 
druge ugodnosti. V primeru gojenih 
medonosnih čebel je to pridobivanje 
čebeljih pridelkov. Od čebelje dru-
žine je tako možno pridobiti med, 
ki se ga uporablja kot živilo in sla-
dilo. Uporaba medu lahko do neke 
mere nadomesti uporabo sladkorja 
iz sladkorne repe ali sladkornega 
trsa, ki za svojo rast zasedata velike 
kmetijske površine. Cvetni prah je 
dober alternativni vir beljakovin. Iz 
panja lahko pridobivamo tudi matič-
ni mleček in propolis, ki sta bogata z 
antioksidanti. S tem, da vključujemo 
čebelarstvo v kmetijsko pridelavo 
hrane tako omogočimo večje hek-
tarske donose gojenega pridelka, 
hkrati pa dodatno pridobimo še če-
belje pridelke, ki prav tako prispevajo 
k zagotavljanju prehranske varnos-
ti. Med kot glavni čebelji pridelek je 

Čebelnjak ob polju ajde. (Vir: arhiv ČZS)

Čebela na cvetu. (Vir: arhiv ČZS)
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manj obremenjujoč za okolje v pri-
merjavi z drugimi sladili. Za pridobi-
vanje medu namreč ne zasedemo 
velikih gospodarskih zemljišč. 

Ko združimo ekosistemske storitve 
in pridobivanje čebeljih proizvodov, 
ugotovimo, da je čebelarstvo pano-
ga, ki ima za okolje ugodne učinke, 
saj omogoča večanje kmetijskega 

pridelka in hkrati zagotavlja čebe-
lje proizvode. Ekosistemske storitve 
opraševanja so ključne za zagota-
vljanje prehranske varnosti prebi-
valstva. 

Coghlan C., Bhagwat S. 2022. Geograp-
hical patterns in food availability from 
pollinator-dependent crops: Towards a 
Pollinator Threat Index of food security. 
Global Food Security, 32, 100614: 11 str. 

Sillman J., Uusitalo V., Tapanen T., Salonen 
A., Soukka R., Kahiluoto H. 2021. Contri-
bution of honeybees towards the net en-
vironmental benefits of food. Science of 
the Total Environment, 756, 143880: 9 str. 

KMETIJSTVO

Trta in vino v Pomurju

Legatura za Pomurje

Večstoletno tradicijo vinogradništva 
in vinarstva ima v tem delu Evrope 
tudi Pomurje. Zgodbe posameznih 
območij so sicer zelo različne kot 
tudi njihova zgodovinska obravna-
va. Dejstvo pa je, da so se vina iz 
tega področja že takrat pila na dvo-
rih in bila visoko cenjena. Skozi te 
kraje so v zgodovini potekale tudi 
pomembne trgovske vinske poti, ki 
so v tistem času prav tako vplivale 
na razvoj in razcvet te dejavnosti. V 
20. stoletju je zaradi vojn prihajalo 
do pomembnih sprememb, tako 
politično in socialnih kot pravnih 
ter ekonomskih, kar se je odražalo 
predvsem v vzhodni in srednji Evro-
pi, torej tudi pri nas.  
Danes v novi državi Sloveniji vino-
gradi na območju Pomurja spadajo 
v vinorodno deželo Podravje. Na levi 
strani reke Mure se razteza vinoro-
dni okoliš Prekmurje s tremi podo-
koliši: Goričko, Strehovsko-Dobrov-
niško-Kobiljske gorice in Lendavske 
gorice. Na desni strani Mure sta od 
leta 2006 na območju vinorodnega 
okoliša Štajerska Slovenija namesto 

dotedanjih dveh vinorodnih okolišev 
dva vinorodna podokoliša: Radgo-
na-Kapela in del podokoliša Ljuto-
mer-Ormož. Na območju Slovenije 
smo imeli v letu 2020 na podlagi 
podatkov iz Registra pridelovalcev 
grozdja in vina 15.261 ha vinogradov 
in okrog 28.481 vinogradnikov (3 % 
manj kot leta 2015) ter 48.000 vi-
nogradov. Povprečni pridelovalec v 
zahodni Sloveniji je obdeloval 3-krat 
večjo površino vinogradov (1,2 ha) 
kot na vzhodnem delu (0,38 ha). 
91 % pridelovalcev v RS obdeluje 
manj kot 1 ha oz. 31 % vseh povr-
šin. V obdobju 2015−2020 je bilo 
na novo zasajenih ali obnovljenih 
2000 ha vinogradov. 28 % vseh trsov 
je starejših od 30 let. Na območju 
okoliša Prekmurje je okrog 500 ha 
vinogradov, 2500 vinogradnikov in 
3500 vinogradov. 
Na območju okoliša Štajerska Slove-
nija je bilo v letu 2020 okrog 6000 ha 
vinogradov, 10.600 vinogradnikov in 
15.000 vinogradov. V okolišu Prek-
murje oz. na območju UE M. Sobota 
in UE Lendava je bilo z več kot 5 ha 

obdelave pet pridelovalcev, na ob-
močju UE G. Radgona 10, na obmo-
čju UE Ljutomer pa 6. Na območju 
celotne Slovenije je bilo takšnih 464 

oz. 1,5 %, obdelovali pa so 38 % vi-
nogradov. Glede velikostne strukture 
vinogradov se na območju okoliša 
Prekmurje najbolj pozna razdroblje-
nost parcel kot posledica madžar-
skega dednega prava, saj ima več kot 
50 % vinogradnikov le 19 % vinogra-
dniških površin in le o,6 % od 2 do 5 
ha. Povprečna velikost vinogradov v 
okolišu Prekmurje je 0,13 ha. Zaradi 
razdrobljenosti, dolgih in ozkih par-
cel ter obstoječih vinskih kleti je zelo 
težko najti  ustrezne rešitve za obli-
kovanje kompleksov in investiranje v 
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Praznik kulture v Občini Puconci 2023
»Komu napred veselo zdravljico, 

bratje čmo zapet? 
Bog našo nam deželo,

Bog živi ves slovenski svet,
brate vse, kar nas je sinov sloveče 

matere.«
Ob letošnjem slovenskem kulturnem 
prazniku, 8. februarja, se je odvijala 
osrednja občinska proslava v kulturni 
dvorani v Puconcih. Kulturne drob-
ce je v programu nanizalo Turistično 
kulturno in športno društvo Peča-
rovci v izvedbi Ljubiteljske gledališke 

novo zasaditev. Tu lahko na podlagi 
trendov in poznavanja demografskih 
kazalcev pričakujemo nadaljnje hitro 
zmanjševanje vinogradniških površin, 
ravno pri velikostnem razredu do 0,5 
ha. Tudi obnove v obeh okoliših ne 
sledijo enostavni reprodukciji in zelo 
verjetno je, da bo v naslednjih dese-
tih letih na tem območju ostalo le še 
nekaj večjih vinogradnikov in vinarjev 
ter bistveno manj površin. 40 % vino-
gradov je že starejših od 25 let. 
Pri malih vinogradnikih v Sloveniji, 
ki pa zasedajo največ površin, je te-
žava še v slabi odzivnosti na številne 
uredbe Programa razvoja podeže-
lja v zvezi z ekološkimi standardi in 
tehnološkimi smernicami integrirane 
pridelave. Težave na nekaterih pod-
ročjih povzroča tudi pojav rumenice. 
Izzivov na področju vinogradništva v 
Sloveniji in Pomurju je torej kar nekaj.  
Vsi, ki smo na tem vlaku, bi morali 
vsak po svojih močeh prispevati k 
ublažitvi navedenih težav in opozar-
jati pristojne k ukrepanju. Lahko sicer 
ne bo, saj tržna ekonomika vse bolj 
diktira svojo pot. Ohranjanju pode-
želja in tradicije, odselitvi mladih in 
podobno bi družba morala posve-
čati več pozornosti. V zadnjem času 
se sicer kaže nekaj pozitivnih spre-

memb, predvsem pri večjih vinogra-
dnikih (obnove, dokupi manjših par-
cel). Ostanimo torej zmerni optimisti.
Navajam še nekaj podatkov o sor-
tah:

-	V Sloveniji je dovoljeno saditi 52 
različnih sort vinske trte, 35 belih 
in 17 rdečih, na območju Prek-
murja 20;

-	Najbolj razširjena sorta je še 
vedno LR (Slovenija 17 % oz. 
2300 ha, okoliš ŠS 20 % oz. 1200 
ha, okoliš Prekmurje 34 % oz. 
180 ha).

-	Na drugem mestu je sorta Re-
fošk (1300 ha), sledita sorti 
Chardonnay (1200 ha) in Sau-
vignon (1100 ha). 

-	V Pomurju beležimo tudi edino 
svojo avtohtono sorto po imenu 
Ranina.

V tržnem letu 2020/2021 je po po-
datkih Statističnega urada RS bilo v 
Sloveniji registrirane pridelave vin 
cca 72 mio litrov, od tega v Podrav-
ju 28, Posavju 15, na Primorskem 28 
(v Prekmurju 2). Potrošnje je bilo za 
77 mio litrov. Samooskrba je bila 95 
%. Cca. 10−15 % količin se je letno 
izvozilo, skoraj toliko uvozilo. Vin z 
zaščiteno označbo porekla je bilo 
43 mio litrov oz. 58 %.                 

Na območju Pomurja organizirano 
deluje 17 vinogradniških društev, ki 
združujejo predvsem manjše vinogra-
dnike. Ob vinskih cestah je v porastu 
tudi vinski turizem v različnih oblikah, 
sicer še vedno med občinami prema-
lo povezan. Organizirana so številna 
letna društvena in sejemska ocenje-
vanja vin, delujejo inštituti vinskih kra-
ljic ter številne etnografsko enološke 
prireditve. Ustrezno strokovno po-
moč zagotavljata javna KGZ Murska 
Sobota in KGZ Maribor.
Pomembno vlogo pri promociji vino-
gradništva in vinarstva na Slovenskem, 
ohranjanju tradicije, skrbi za dvig kul-
ture pitja vina, zavzemanju za mir, pri 
krepitvi plemenitosti duha, negovanju 
vrednot in še pri mnogo čem imata 
tudi oba vinska viteška redova v Slo-
veniji − Evropski in Slovenski.   
V vinu je sonce, je zemlja, je znoj, sta 
radost in žalost, nemir in opoj!    	
Viri:

-	Statistični urad RS
-	Upravne enote Pomurja
-	KGZ MS
-	KGZ MB

Za Evropski red vitezov vina zbral in 

povezal: Andrej Šajnovič

skupine Zgrebaši in novoustanovlje-
ne vokalne skupine Lenčice. Ker je 
praznik namenjen našemu velikanu 
slovenske poezije in kulture, je bil 
tudi program ustrezno tematsko 
obarvan. Sprehodili smo se po naši 
čudoviti občini ob spremljavi izvirnih 
fotografij, podajali Prešernovo po-
ezijo ter dela domačih ustvarjalcev. 
Bilo je enostavno prijetno, kulturno 
ustvarjalno vzdušje, ki se je širilo na 
vse kulture željne goste večera.
V sklopu obeležitve kulturnega pra-

znika v Občini Puconci so bili tudi 
razglašeni nagrajenci natečaja »Po-
ezije«, ki je letos nosil naslov »Človek 
prijatelj človeku«. Na omenjeni nate-
čaj se je prijavilo 15 ustvarjalcev z 19 
literarnimi deli iz različnih starostnih 
kategorij. Prispevke je ocenila ime-
novana komisija in izbrala naslednje 
nagrajence: 
Kategorija A: Iva Forjan, Alea Huber 
in Ela Wolf.
Kategorija C: Ksenija Šešerko in Šte-
fka Bohar.
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Omenjeni ustvarjalci so suvereno 
predstavili svoja čutenja tudi na 
dogodku, prav tako so vsi prejeli 
zahvale za sodelovanje. Vsem, ki bi 
želeli svoja čutenja v poeziji obelo-
daniti širšemu občinstvu, sporoča-

mo, da bo natečaj spet prihodnje k 
leto. Ustvarjajte in bodite vztrajni, 
saj prav vsak majhen drobček kul-
ture pripomore v prvi vrsti k osebni 
rasti, prav tako pa tudi k kulturnemu 
utripu naše občine in širše. Kultur-

no, ubrano in s prijetnim druženjem 
ob pomoči KD Vaneča smo zaklju-
čili letošnji praznik kulture v Občini 
Puconci.

Danica Kardoš

PRIJATELJ
Prijatelj je tisti,

ki ti prisluhne, kadar si v težavah,
ki ti pomaga, kadar si v stiski,

te vedno razvedri in ti nikoli ne pove besede, ki 
boli.

Prijatelj je tisti, ki deli malico s tabo,
pa čeprav je lačen za tri,

te spremlja na zabavo ter te do solz nasmeji.

Prijatelj je tisti, ki verjame vate,
se vedno, ko je treba, postavi zate,

se te vsak dan razveseli,
ker za vedno v njegovem srcu si.

Iva Forjan, OŠ Sveti Jurij, Rogašovci

ČLOVEK PRIJATELJ ČLOVEKU
Človek prijatelj človeku, 
riše, piše, nič po nareku.

Vse je samo pot,
dobrot in včasih tudi zmot.

Melodija mojega srca je igriva,
kot zgodbice prijateljic je nagajiva.

Melodija mojega srca je vznemirljiva,
ko skrivnosti mi šepeta vsa divja.

Prijateljstvo je vrednota,
ki ga noben vihar ne odmota.

Svet lepši se mi zdi,
ko sprejmeš me takšno ti!

Hvala, ker si …

Alea Huber, Gorica 43, 9201 Puconci

KULTURA
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LIZA
Mrzla je soba, prazen je lonec,

v očeh žalost: le kdaj bo konec?

Konec te bede, konec temine,
konec brezupa in bolečine.

Vstopi Micika s polno košaro
in ji ponudi še vročo obaro.

Potem pride Franc, drva prinese,
ogenj zaneti, žalost odnese.

Prinese nasmeh, prinese še up,
toplino v srce, konča njen brezup.

Ko človek ni sam, ko najde oporo,
se v njem zbudi moč, preplezal bi goro.

Prijatelj je ta, ki te opazi, 
posebej takrat, ko se vse skazi.

Ko te pogreje z lepo besedo,
ko ti pomaga skozi vso bedo.

Ksenija Šešerko, Pekrska 4, 2000 Maribor

TISTI, KI OSTANE
Božja modrost je dopolnila, kar človeška narava je izgubila.

Volk in jagnje bosta skupaj spala.
Se mar ni Beseda z nami poigrala?

Na dveh ogradih dve senci se igrata.
Vsak gib druga druge prepoznata.

Da ne bi ena druge spotaknila.

Vsakdo je prijatelj najprej sebi.
Goreč potrpin v nadlogah in najdražji brat v veselju.

Če zvest si sebi, boš tudi drugim.
Prijatelj pri tebi to najbolj ceni.

Ti pa veš, da je kdaj potrebno odpustiti.

Prijatelji ne rastejo za mejo.
In se ne prodajajo na trgih.

Prijatelj ostane, ko vrvež življenja utihne,
samota prihajam, in se mrak plazi bliže.

Ostane, ko vsi odhajajo.
Ostane sam na situ, ko vse drugo odteče.

Štefka Bohar, Kruplivnik 32, 9264 Grad

Materam in ženam v pozdrav
Mesec marec je mesec, ko se nara-
va začne prebujati, ko pokukajo iz 
zemlje prve nežne cvetlice. Takrat 
praznujemo ženske svoj praznik. V 
nedeljo 19. 3. 2023 smo dan žena 
in materinski dan proslavili tudi v 
Pečarovcih. Organizacija in pripra-
va tega dneva je v celoti v dome-
ni pridnih mož iz vasi in TKŠD Pe-
čarovci. Kot že več let je bilo tako 
tudi letos. Moški so za nas pripravili 
posebno  nedeljo. Razvajali so naše 
brbončice z odlično pripravljenim 
kosilom, manjkala pa ni niti sladica. 
Vsaka obiskovalka je že na vhodu 
prejela marjetico, sledil pa je kulturni 
program, ki so ga pripravili naši naj-
mlajši. Predstavili so se z deklama-
cijami in citati, zapeli so pesmice in 

nastopili sta mažoretki. Zapele  so 
nam tudi Lenčice, vokalna skupi-
na TKŠD Pečarovci. Skupaj z njimi 
smo se spraševali, kaj je ljubezen. 
Z nastopom je popoldan popestrila 
Ljubiteljska gledališka skupina Zg-
rebaši z veseloigro »Na poročnem 
potovanju«. Program sta povezovala 
nadobudna mladeniča Lan in Niko.  
Posladkali smo se lahko z  torto ter 
ob prijetnem klepetu preživeli zares 
prekrasno nedeljo. 
Drage naše boljše polovice, hva-
la vam za nadvse lepo in okusno 
pogostitev, imamo vas enostavno 
najraje.

Alenka Kodila

KULTURA
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Proslava ob dnevu žena in materinskem 
dnevu na Gorici
V soboto, 11. marca 2023, smo se, 
po vmesnem premoru spričo okoli-
ščin epidemije, ponovno lahko zbrali 
v vaško-gasilskem domu na Gorici z 
namenom obeležitve kar dveh po-
membnih praznikov, ki slavita žensko, 
to sta dan žena in materinski dan.

8. marec, mednarodni dan žena, ima 
svoje korenine daleč nazaj v prete-
klosti, ko sta 1848 dve Američanki 
javno izrazili neodobravanje glede 
prepovedi javnega nastopa žensk 
na shodu proti suženjstvu in orga-
nizirali lasten shod v New Yorku, ki 
se ga je udeležilo na stotine ljudi z 
zahtevo po družbenih, socialnih, 
političnih in verskih pravicah žensk. 
Leta 1908 je na newyorške ulice 
odšlo 15.000 šivilj, ki so zahtevale 
skrajšanje delovnega časa, višje pla-
če, boljše delovne pogoje in volilno 
pravico. Leto kasneje 1909 pa so 
v Ameriki določili prvi mednarodni 
dan žena. 1911 so mednarodni dan 
žena prvič proslavili v Avstro-Ogrski, 
Nemčiji, na Danskem in Švedskem, 
ko je več kot milijon žensk in moških 
v teh državah na shodu zahtevalo 
pravice žensk za delo, izobraževa-
nje, enako plačilo, izvrševanje javne 
funkcije, volilno pravico in konec 
diskriminacije. Leta 1975 je Orga-
nizacija združenih narodov uradno 
razglasila 8. marec za mednarodni 
dan žena. Vmes so se v več državah 
zgodili pomembni premiki k prizna-
vanju pravic žensk, a še vedno se vse 
od takrat po celem svetu združuje-
jo ženske in moški, ki opozarjajo na 
težave, s katerimi se moramo boriti 
tudi še danes v 21. stoletju. Med-
narodni dan žena je ponekod celo 
državni praznik.

Na Slovenskem so se boji za ena-
kopravnost žensk začeli konec 19. 
stoletja, ko je začel izhajati časopis 
Slovenka. Malo kasneje je bilo us-
tanovljeno prvo Slovensko žensko 
društvo, ki je bilo namenjeno vsem 
ženskam, ne glede na starost in pok-
lic, katerega cilj je bilo izobraževanje 
in priprava žensk za vstop v družbo. 
Že na začetku 20. stoletja beležimo 
prve pomembnejše dosežke Slo-
venk na področju znanosti. Eden 
izmed pomembnejših dosežkov je 
doktorat Marije Urbas iz področja 
filozofije.
Prav je, da se vsakič znova spom-
nimo vpliva žensk, njenih številnih 
vlog, brez katerih naše življenje ne bi 
bilo pol tako srečno in brez katerih 
si preprosto ne znamo predstavlja-
ti življenja. Dragim ženam, mamam, 
babicam, gospodičnam in dekletom 
smo ta dan podarili šopek, spleten iz 

besed in pesmi. Z deklamacijami in 
pesmimi so pod vodstvom Staše in ob 
moderiranju Viktorie nastopili Lukas, 
Lan, Luka, Julija, Jaša, Tilen ter Blaž in 
Luka s klarinetom in harmoniko.
Biti mama − imeti mamo, zagotovo 
ni lepšega in bogatejšega odnosa, 

KULTURA
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kot ga izpričujeta ti dve besedi biti 
in imeti. Neizbežno je prisotna vsa 
mogoča paleta čustev, občutenj pa 
tudi preizpraševanj lastnih zmoglji-
vosti in številnih odpovedovanj, zato 
hvala, drage mame, ker ste. Nismo 
pa pozabili na naše može, očete, 
dedke, partnerje in prijatelje, čigar 

moške vloge − prav vsaka od naš-
tetih − imajo številne razsežnosti in 
pomenijo tako veliko, kajti šele sku-
pna pot v življenje je lahko celovi-
ta. Za vse rože, takšne in drugačne, 
smo se jim zahvalili s pesmijo Ne 
bodi kot drugi v izvedbi Simone in s 
spremljanjem Staše na kitari.

Ne le 8. marec, mednarodni dan žena, 
tudi vsi drugi dnevi naj izžarevajo naše, 
žensko dostojanstvo, naš prispevek 
k razvoju družbe in našo pravico do 
enakopravnega mesta v njej.

Viktoria Breskoč in Ivanka Huber 

Fotografije: Ivanka Huber

Dan žena v Lemerju

Tekmovanje: “Naj gorički žagar”

Drage mame, babice, prababice, 
dekleta!
Prišel je mesec marec, v katerem 
smo praznovale dan žena. To je dan 
posvečen vsem ženskam, ki jih v živ-
ljenju na različne načine srečujemo 
in ki bogatijo naš svet. Biti ženska je 
bilo v zgodovini, kot je tudi v dana-
šnjem svetu velikokrat vse prej kot 
lahka. Biti ljubljena, slišana, spošto-
vana, sprejeta … biti sogovornica in 
soustvarjalka, vse to so najgloblja 
hrepenenja vsake ženske. Zato je ta 
dan – dan žena − priložnost, da se 
vsaj enkrat na leto bolj pogloblje-
no posvetimo misli o mestu in vlogi 
ženske v družbi, družini in okolju, v 
katerem živimo. In zato smo v naši 

Prostovoljno gasilsko društvo Pro-
sečka vas in Oldtimer klub Abraham 
sta v Prosečki vasi 11. februarja 2023 
organizirala tradicionalno tekmova-
nje v hitrostnem žaganju z motorno 
žago v štirih različnih kategorijah. Na 
tekmovanju je sodelovalo 39 ude-
ležencev, absolutni zmagovalec pa 
je postal Primož Sukič, ki si je tako 
prislužil naziv Naj gorički žagar. V 
prvi kategoriji (do 4,1 konjskih moči 
motorne žage) so si prva tri mesta 
razdelili Kristjan Slamar, Tilen Šadl 
in Primož Sukič. V drugi kategoriji 

vasi priredili zabavo za dan žena, kjer 
so se nam predstavili naši najmlajši 
z nastopom igre Mojce Pokrajculje 
ter deklamacijami in z glasbenim 
nastopom in nam tako polepšali ve-
čer. Naši »moški« pa so se tudi zelo 
potrudili in nam pripravili slastno 
večerjo ter smo se nato skupaj po-
zabavali ob ritmih glasbe. Obenem 
pa bi se zahvalila še društvom ŠKTD 
Hrast, gasilskemu predsedniku in va-
škemu predsedniku za prispevke ter 
kuharjem za slastno večerjo in vsem 
, ki ste pomagali.

Sandra Gerenčer,  

predsednica ŠKTD Hrast Lemerje

KULTURA / TURIZEM IN REKREACIJA

(do 5.1 konjskih moči) je bil najhi-
trejši Primož Sukič, drugi je bil Kri-
stjan Slamar, tretji pa Robert Cör. V 
tretji kategoriji (do 7,1 konjskih moči) 
je zmagal Primož Sukič, drugi je bil 
Tilen Šadl, tretji pa Gašper Šafarič. 
V prosti oziroma najmočnejši kate-
goriji (nad 7,1 konjske moči) je slavil 
Kristjan Slamar, drugi je bil Primož 
Sukič, tretji pa Janez Jančar. Tudi 
letos je poleg hitrostnega žaganja 
potekalo tekmovanje v metu 9-kilo-
gramske motorne žage. Prvo mesto 
si je z metom, dolgim 7,37 metra, 
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prislužil Darjan Fujs, drugi je bil Go-
ran Gjergjek (Kovačevci), ki je mo-
torno žago vrgel 7,34 metra, tretji 
pa Goran Gjergjek iz Kuzme (7,05 
metra). Organizatorji dogodka smo 
letos uvedli še eno novost, in sicer 
tekmovanje v metu sekire, tu je sla-
vil Kristjan Slamar, drugi je bil Darjan 
Fujs, tretje mesto pa je pripadlo Si-
moni Jančar.  

Borut Andrejek

20. Svečani simbolni Viteški rez vinske trte v 
Pečarovcih
V Pečarovcih, majhnem in simpatič-
nem naselju na obronkih Goričkega, 
v občini Puconci, je vsako leto drugi 
četrtek v marcu organizirana svečan 
viteški rez trte Ranina. Gre za  edino 
avtohtono sorto v Pomurju, ki je bila 
ob priliki vinskega viteškega sreča-
nja pred 20 leti simbolno posajena 
pred gostilno Zelko v samem va-
škem jedru. Od takrat se vsako leto 
ob trti zberejo vinski vitezi, pripa-
dniki Evropskega reda vitezov vina, 
Legature za Pomurje in Slovenskega 
reda vitezov vina, Omizja za Pomur-
je. Namenijo ji nekaj besed zahvale 
in časti, blagoslovijo njen bodoči 
rod in letino ter jo seveda primerno 
in strokovno obrežejo. V pripravi in 
izvedbi svečanosti ob obeh redovih 
sodeluje tudi Krajevna skupnost oz. 
naselje Pečarovci s pevskim zbo-
rom, domači duhovnik ter gostil-
na Zelko kot skrbnik trte, domačin 
srečanja in ponudnik jedi. Letos je 
bila pokrovitelj dogodka občina Pu-
conci in njen župan. Za kulturni del 
programa je poskrbel Duo Mystica, 
vina ob jedeh so prispevali vinarji iz 
Omizja za Pomurje, prispevek o trti 
in vinih v Pomurju pa je pripravila 
Legatura za Pomurje. 

Trta in žlahtno vino sta v obeh vite-
ških sredinah povzdignjena v sim-
bol. Poslanstvo viteštva je name-
njena promociji kulture pitja vina, 
ohranjanju tradicije vinogradništva, 
čaščenju vina, duhovni odličnosti, 
plemenitosti duha, človekovemu 
dostojanstvu, slovenskim in evrop-
skim vrednotam ter miru, ki je zago-
tovilo blagostanja.
Omenjena svečanost je lep simbolni 
primer pristnega odnosa in pozor-
nosti človeka do žlahtne vinske trte 
in vina in s tem do narave, pristnih 
in iskrenih medsebojnih odnosov 

vseh sodelujočih ter njihove skrbi 
za ohranjanje podeželja.

Andrej Šajnovič

TURIZEM IN REKREACIJA
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Štefanu Bukviču podarili naboje
Upokojeni policist Štefan Bukvič iz 
Lemerja, ki se je junija 2015 hudo 
poškodoval na policijskih sindikal-
nih igrah v Kopru, je danes trajni 
invalid in priklenjen na invalidski 
voziček. Bukvič je do junija 2015 
sodil tudi tekme malega nogome-
ta v Občinski zvezi klubov malega 
nogometa (OZ KMN) Puconci, stik 
z nogometom in zvezo pa danes 
ohranja z izdelavo in upravljanjem 
spletne strani OZ KMN, ki je ime-
la od avgusta 2020 že več kot pol 
milijona ogledov. Spomladi pa bo 
poskrbel tudi za neposredni prenos 
ene od tekem malega nogometa 
puconske lige po internetu. 
Bukvič, ki je izjemno vztrajen, in 
prepričan, da bo nekoč shodil s 
pomočjo bergel, je med invalidno-
stjo našel še eno strast, in sicer se je 
posvetil streljanju z zračno puško. 
V kategoriji invalidov je v zadnjem 
letu dni dosegel več dobrih rezul-
tatov, zato je že blizu uvrstitvi v slo-
vensko reprezentanco. Treningom 
je podredil precej svojega časa in 
tudi prostora v hiši, saj danes lahko 
strelja oziroma trenira streljanje z 
zračno puško na elektronsko tarčo 
v sami hiši. Hišo si je predelal tako, 
da lahko na razdalji 10 metrov stre-
lja iz spalnice skozi hodnik na tarčo 
v telovadnici. 

Strelstvo za invalide je tudi precej 
drag šport – Bukvič trenira večkrat 
na teden, ko porabi na dan tudi do 
100 nabojev – zato se je obrnil na 
ljudi, da mu pomagajo uresničiti 
enega od ciljev v življenju, to je uvr-
stitev v reprezentanco.  Na pomoč 
mu je tako priskočila skupina navi-
jačev Mure pod vodstvom Mirana 
Forjaniča iz Černelavcev, ki se na 

tekmah zbira v tako imenovanem 
Bergdoktorkoutu na stadionu Faza-
nerija in ki se ob ponedeljkih pod 
vzdevkom Porodničarji zbira na re-
kreativnem igranju malega nogo-
meta v telovadnici Ekonomske šole 
v Murski Soboti. 

Beseda med navijači je dala bese-
do, in tako so za Bukviča nakupili 15 
tisoč nabojev za elektronsko tarčo. 
Ob tem so mu zaželeli, da bo čim 
večkrat zadel v polno. Štefan Bukvič 

se jim je zahvalil od srca in obljubil, 
da se bo oddolžil. Pogosto pa se 
srečujejo tudi na sami tekmi Mure, 
saj je Bukvič tudi reden obiskovalec 
tekem v Fazaneriji, ko včasih s seboj 
vzame fotoaparat. Fotografiranje je 
namreč še en od hobijev, s katerim 
se rad ukvarja. 

Andrej Bedek

Miran Forjanič je Štefanu Bukviču predal 
naboje. Fotografija Andrej Bedek

Štefan Bukvič danes lahko strelja oziroma tre-
nira streljanje z zračno puško na elektronsko 
tarčo v sami hiši. Fotografije Andrej Bedek 
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ŠK Triglav Predanovci prepričljivo najboljši v 
dvorani

V Predanovcih so po zaključeni dvoranski sezoni lah-
ko veseli. Že jeseni je bilo v Predanovcih čutiti dodatni 
zagon, kar so prepoznali tudi nekdanji igralci ter se od-
ločili ponovno poprijeti za palico. »Hokejska ljubezen 
je večna«, pravijo. 
In ta številčnost se je odrazila v tem, da smo kot edini 
klub nastopali z dvema ekipama v dvoranskem prvenstvu.
Prva ekipa je več kot suvereno osvojila prvenstvo, saj 
vse do konca ni izkusila niti poraza niti remija. V finalu 
tekmovanja je bila prepričljivo boljša od Lipovcev ter 
slavila s kar 7:2. Dominanco nakazuje tudi lista najboljših 
strelcev, saj so prva tri mesta pripadla Triglavanom − 
najboljši strelec je bil Nejc Potokar.
Druga ekipa je sicer pristala na zadnjem mestu, a je v 
nekaterih tekmah drago prodala svojo kožo in naslednje leto lahko upravičeno cilja na višja mesta.
Članice so v predtekmovanju zasedle prvo mesto. Finale je prišlo ob nepravem času − zdesetkane in brez menjav 
so na koncu morale priznati poraz proti M. Toplicam − končni izid je bil 3:2.
V ŠK Predanovci smo veseli lepe podpore in obiska finalnega turnirja v puconski Zeleni dvorani ter medijske pod-
pore hokeju, saj si je finalni turnir iz domačega naslonjača lahko ogledala celotna Slovenija, kmalu pa bo na ogled 
tudi na lokalni TV.
Finalni turnir v Puconcih je imel tudi dobrodelno noto, saj smo hokejisti podprli projekt Zveze prijateljev mladine 
Športnik sem in v ta namen zbirali (in zbrali) ogromno zamaškov. Ob tej priložnosti se zahvaljujemo županu Urošu 
Kamenšku za izkazano podporo. 

Andrej Grah

Prva ekipa državni prvaki Članice

Zbiranje zamaškov

TURIZEM IN REKREACIJA
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Mešane dvojice - prvaka Zelko Novak

EP na Portugalskem v znamenju preobratov

Damjan Zelko državni prvak

Časa za slavje v domačem prvenstvu 
ni bilo veliko, saj je Triglavane kmalu 
zatem že čakalo evropsko prvenstvo 
ranga Challenge 1 na Portugalskem, 
natančneje v mestu Lousada.
Čar hokeja je v njegovi nepredvidlji-
vosti in priča smo bili neverjetnim 
preobratom. Na prvi tekmi proti Ma-
džarom se je vse do zadnje četrtine 
igra lepo nadgrajevala in nas popeljala 
do vodstva s 3:1. V zadnji četrtini se je 
zgodil neverjeten zasuk, v katerem je 
Madžarom uspelo doseči kar 5 golov 
in nam tako prizadejali poraz s 3:6.
Proti favoritom prvenstva Škotom 
realno ni bilo pričakovati česarkoli, 
saj so nasprotnike mleli z dvomestno 
razliko in ducat golov v lastni mreži je 
bil na koncu spodoben izid. 
Sledila je tekma proti Bolgarom, kjer 
smo (spet) bili priča preobratu − iz raja 
do pekla, bi lahko zapisali. Na polovi-
ci tekme suvereno vodstvo s 5:0, na 
koncu pa se je semafor ustavil pri 5:5. 

NTK Kema Murexin se po okroglih 
desetih letih znova ponaša z naslo-
vom državnih prvakov. Ta velik us-
peh je uspel Damjanu Zelku, ki je s 
soigralko Tjašo Novak iz ljubljanske-
ga kluba Kajuh Slovan na državnem 
prvenstvu v Rakeku, 26. 3. 2023, v 
mešanih parih, osvojil 1. mesto.
Z izjemo Darka Jorgića, so se na 
Rakeku zbrali praktično vsi najbolj-
ši slovenski namiznoteniški igralci.  
Po pričakovanjih se je v moški kon-
kurenci naslova veselil Deni Kožul, 
drugi najboljši slovenski reprezen-
tant, ki trenira v Nemčiji. 

Predanovčarji so jezo in razočara-
nje uspeli preobrniti v dobro igro na 
zadnjih dveh tekmah. Fince so stresli 
s 7:2, kjer je prednjačil Nejc Potokar 
s petimi zadetki. 
Zadnja tekma proti Litvancem je 
bila napeta in izenačena do polo-
vice, nato pa so Triglavani stopili na 

plin, iztisnili zadnje atome moči in 
dosegli štiri gole. Zmaga s 6:2 je bila 
lepa popotnica za dolgo pot domov. 
V Predanovcih pa so že strnili vrste 
in pričeli z novimi pripravami, saj jih 
že maja čaka EP v hokeju na travi, ki 
bo potekalo v Turčiji.

Andrej Grah
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V polfinalu je premagal Tomaža Pel-
carja, ki je osvojil 3. mesto, ki si je 
delil z Damjanom Zelkom. Damjana 
je v polfinalu premagal mladinski re-
prezentant Miha Podobnik. Tako sta 
oba igralca NTK Kema Murexin stala 
na stopničkah in potrdila, da sodita 
v sam vrh slovenskega namiznega 
tenisa.
Med dekleti sta se Blažka Harkai in 
Ema Crnkovič uvrstili med 16 naj-
boljših članic v Sloveniji.

S. Sočič

Državno člansko prvenstvo

Na ekipnem državnem prvenstvu druge 
mladinke in tretji mladinci NTK Kema Murexin
Na Ravnah na Koroškem je potekal 
zaključni turnir ekipnega državnega 
prvenstva za mladinke in mladince. 
Naslova državnih prvakinj so se ve-
selile mladinke domačega Fužinar 
Inter Diskonta in mladinci Savinje. 
Pri mladinkah je bila druga Kema 
Murexin, tretja pa Letrika, pri mla-
dincih pa Mengeš in Kema Murexin.
Za naše srebrne mladinke NTK 
Kema Murexin so igrale Ana Ger-
gek, Blažka Harkai in Ema Crnkovič, 
za bronaste mladince pa Jan Lipič, 
Jure Smodiš in Nino Šegula.

Sabina Sočič

Naj športniki Občine Puconci 2021−2022
V četrtek, 23. marca 2023, smo se 
v Občini Puconci poklonili najbolj-
šim športnicam, športnikom, ekipam 
ter perspektivnim športnikom za nji-
hove športne dosežke v letu 2021 
– 2022. Tako smo se želeli zahva-
liti vsem, ki so s svojimi športnimi 

dosežki v preteklih dveh sezonah, 
ponesli glas o občini Puconci tako 
širom Slovenije kakor tudi preko 
meja. Podelili smo še priznanja za 
posebne dosežke ter zahvalo za 
dolgoletno delo na področju špor-
ta v občini.

Prireditev, ki jo je pripravila Športna 
zveza Puconci, so s svojimi nastopi 
polepšali  Živa Sukič, članica ritmič-
no gimnastičnega društva Murska 
Sobota, igralec namiznega tenisa 
Jaka Zelko s harmoniko ter članici 
Plesne šole Zeko hiphoperki Zala 
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Pojbič in Lili Gerič. Za dosežke sta 
se športnikom zahvalila in jim če-
stitala tudi vodja regijske pisarne 
OKS Branko Recek in župan Uroš 
Kamenšek.
Izbrati najboljše športnike dveh let je 
bil težki zalogaj. Vendar v športu od-
ločajo malenkosti in tako moramo 
omeniti tudi športnike, ki sicer niso 
stali na odru, so pa v preteklih dveh 
sezonah dosegli odlične rezultate in 
verjamemo, da bomo o njih še ve-
liko slišali. To so: igralki namiznega 
tenisa Ana Kovačec in Blažka Harkai 
(NTK Kema-Murexin Puconci),  gi-
mnastičarki oz. skakalki na prožni 
ponjavi Luna in Lena Kočar (DŠR 
Murska Sobota) in odbojkarica Nela 
Škraban (ŽOK Murexin-Kema Pu-
conci). V moški kategoriji pa igral-
ca namiznega tenisa Mitja Horvat 
(NTK Interdiskont) in Damjan Zelko 
(NTK Kema-Murexin Puconci), od-
bojkar Vid Suhadolnik (OK Panvita 
Pomgrad) in igralec hokeja na travi 
Tadej Mikola (HK Triglav Predanovci).
Letošnji prejemniki plaket so nas-
lednje perspektivne športnice in 
športniki:
Ana Gergek iz Puconcev − namizni 
tenis, NTK Kema-Murexin Puconci
Ema Crnkovič iz Puconcev − na-
mizni tenis, NTK Kema-Murexin 
Puconci
Tinkara Car iz Poznanovcev − pla-

Nagrajenci skupaj

Perspektivne športnice in športniki

vanje, PK Branik Maribor
Nea Maučeč iz Vaneče − odbojka, 
Nova KBM Branik
Živa Sukič iz Brezovcev – ritmična 
gimnastika, DRG Murska Sobota
Nik Bedok iz Vaneče – rokoborba, 
RD Sobota
Natan Šavel iz Bokrač – rokoborba, 
RD Sobota
Lan Maček iz Bodoncev – streljanje 
na glinaste golobe − TRAP, SD Šte-
fana Kovača Murska Sobota 
Vid Suhadolnik iz Vaneče – odbojka 
OK Panvita Pomgrad

Ženske športnice posameznice:
1.	mesto Jasmina Maček iz Bo-

doncev, strelka na glinaste go-
lobe, disciplina TRAP, SD Štefana 
Kovača Murska Sobota

2.	mesto si delita Ema Crnko-
vič, namizni tenis, NTK Kema-
-Murexin Puconci in

	 Nina Rakar, odbojka, ŽOK Ke-
ma-Murexin Puconci, obe iz 
Puconcev

Moški športniki posamezniki:
1.	mesto Boštjan Maček iz Bodon-

cev, strelec na glinaste golobe, 
disciplina TRAP, SD Štefana Ko-
vača Murska Sobota 

2.	mesto Tomaž Pelcar iz Vane-
če, namizni tenis, NTK Kema-
-Murexin

3.	mesto Rok Mihalič iz Bodoncev, 
breakdance, Plesna šola Zeko 

TURIZEM IN REKREACIJA
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Naj športnice in športniki v posamični kategoriji (Rokovo nagrado je prevzela mama)

Naj ekipe

Posebne nagrade in zahvala za dolgoletno delo v športu

Ekipni športi:
1.	Namiznoteniški klub Kema-

-Murexin Puconci z ekipo čla-
nov in članic

2.	Hokejski klub Triglav Predanovci 
z ekipo članov in članic

3.	Ženski odbojkarski klub Kema-
-Murexin Puconci, ekipa članic 

Najboljša mladinska ekipa: 
Namiznoteniški klub Kema-Murexin 
Puconci

Posebno priznanje za športne do-
sežke in prepoznavnost občine:

-	Ekipa Občinske zveze klubov 
malega nogometa Puconci za 
naslov državnega podprvaka v 
malem nogometu,

-	nogometaš Erik Janža iz Pužev-
cev (NK Gornik Zabrze, Poljska) 
za večletno uspešno igranje v 
tujini, 

-	Bojan Poredoš iz Predanovcev 
(ŠD za cerebralno paralizo Son-
ček Murska Sobota), državni prvak 
v dvoranskem balinanju – Boccia 
2022, ki je paraolimpijski šport.

Zahvalo Športne zveze Puconci za 
dolgoletno delo na področju športa 
v Občini Puconci je prejel dolgo-
letni predsednik ŠZ Puconci, eden 
od ustanovnih članov Namizno 
teniškega in Nogometnega kluba 
Puconci, Jožef Fartek iz Puconcev.

Zahvaljujemo se Tamari Škraban za 
lepe besede skozi celotno priredi-
tev, Urošu Kuzma za tehnično pod-
poro in Barbari Sukič, ki je dvorano 
in galerijo kulturne dvorane spre-
menila v čudovit ambient. 

Vsem športnikom polagamo na srce, 
da se z vami veselimo vseh športnih 
dosežkov, ki niso nujno zmage in da 
vam stojimo ob strani tudi ob pora-
zih, ki so pomembi na poti do zmag. 

Hvala vam za to, ker ste s svojim 
delom in vztrajnostjo ambasadorji 
naše občine, ki je na vas lahko samo 
ponosna.

Sabina Sočič,  

predsednica ŠZ Puconci

TURIZEM IN REKREACIJA



5. 4. 2023 OBČAN - GLASILO OBČINE PUCONCI

49GASILSTVO / DRUŠTVENA DEJAVNOST

Občinski in regijski kviz gasilske mladine
V prostorih vaško gasilskega doma 
Lemerje se je v nedeljo, 19. 3. 2023, 
odvijal občinski kviz gasilske mladi-
ne občine Puconci in občine Murske 
Sobote. Udeležilo se je 5 pionirskih 
ekip (GZ Puconci Lemerje, Vadarci, 
GZ M. Sobota Rakičan , Černelav-
ci), 5 mladinskih ekip (GZ Puconci 
Lemerje, Beznovci, GZ M. Sobota 
Rakičan, Černelavci) in 2 pripravniki 
(GZ Puconci Beznovci, GZ M. Sobo-
ta Rakičan). Z vsake gasilske zveze 
sta se prvi dve ekipi uvrstili na regij-
ski kviz, ki se je odvijal 25. 3. 2023 
na OŠ Kapeli. Prijavljenih je bilo 27 
pionirskih ekip, 29 mladinskih ekip 
in 9 ekip pripravnikov. Ekipe so se 
pomerile v znanju poišči besede, 
križanka, drži ali ne drži, prva pomoč 
in požarna preventiva, nato v spret-
nosti in vezanje vozlov. Pionirji Le-
merja (Gašper, Žan, Teo)so dosegli 
23. mesto, mladinci Lemerje (Lena, 
Daša, Zala) 19.  mesto in mladinci 
Beznovci (Filip, Jaša, Ian) 24. mes-

to, ter pripravniki Beznovci (Jernej, 
Gašper, Žiga) 7. mesto. Za dosežena 
mesta vsem iskrene čestitke.
Na koncu bi se zahvalil gasilskemu 
predsedniku in društvu vasi Lemer-
ja za izvedbo kviza, predsedniku in 
poveljniku Gasilske zveze Puconci, 
ter vsem, ki ste kakor koli pomaga-
li pri izvedbi kviza. Vsem še enkrat 
HVALA. 
Z gasilskim pozdravom NA POMOČ.

Sašo Gerenčer, predsednik komisije 

za mladino

»Kusta repa, duge len … fašenek je cejli den«
pesem, ki je na pustno nedeljo od-
zvanjala po vasi Dolina že 18. leto. 

Na toplo nedeljsko jutro smo se 
našemljeni zbrali mladi in mladi po 
srcu, si nadeli nasmeh na obraz in se 
s košarami polnih bonbonov odpra-
vili po vasi razveseljevat vaščane in 
s pesmijo ter dobro voljo odganjat 
zimo. Uspelo nam je tako prvo kot 
drugo … vaščani so nas toplo sprejeli 
in pogostili s krofi ter pijačo … Zima 
pa se nas je prestrašila in pustila 
prosto pot pomladi, ki nas s toplimi 
sončnimi žarki že razveseljuje.  

Martina Černi, članica KTD Dolina
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Pečarovski pust za nakup defibrilatorja
Pomagati sočloveku je največje hu-
mano in plemenito dejanje. Še toliko 
večja je plemenitost, če pomagamo 
širši množici ljudi za njihovo dobro.
V Turistično kulturno športnem 
društvu Pečarovci smo za letošnjo 
pustno tematiko izbrali reševalno 
medicinsko ekipo za nudenje nujne 
medicinske pomoči na terenu. Na 
pustno soboto se je po Pečarovcih 
potepala razigrana ZGREBAŠ REŠE-
VALNA EKIPA, dobljeni prostovoljni 
prispevki naših občanov ter doda-
tna finančna sredstva donatorjev so 
nam omogočila, da smo se odločili 
za nakup in namestitev dveh defibri-
latorjev v vasi.
Ker v TKŠD Pečarovci menimo, da 
je naša vas precej velika in tvori 
dve točki, kjer se zbira večja koli-
čina populacije istočasno, smo se 
tako odločili in skupaj z navedenimi 
realizirali nakup kar dveh defibrila-
torjev. En  je nameščen na objektu 
PGD Pečarovci, drugi pa na objek-
tu KMN Pečarovci. Oba defibrila-
torja sta od 24. 3. 2023 aktivna in 
pripravljena za uporabo v nujnih 
primerih.
Srčno upamo, da bo čim manj krat 
potrebno posegati po njihovi po-
moči, v kolikor pa bo to potrebno, 
naj uspešno služita svojemu na-
menu. V najkrajšem možnem času 
bomo organizirali tudi prikaz varne 
uporabe defibrilatorjev. Za prikaz 
rokovanja smo zaprosili Zdravstve-
ni dom Murska Sobota, prav tako 
bomo poskušali med našimi vaščani 
urediti shemo prvih posredovalcev. 
Ker upanje običajno umre zadnje, 
smo prepričani, da bo med krajani 
dober odziv, saj se moramo prav vsi 
obnašati odgovorno do svojega in 
do zdravja drugih ljudi.

»Najboljši del človekovega življenja 
so njegova mala, neimenovana in 
pozabljena dela dobrote in ljubez-
ni.«
TKŠD Pečarovci je član Slovenske 
filantropije – Slovenskega zdru-
ženja prostovoljcev, člani smo  
prepričani, da smo svoje poslanstvo 
tokrat opravili z odliko in s svojim 
prostovoljstvom pomagali širši jav-
nosti.
Člani Upravnega odbora TKŠD Pe-
čarovci se najlepše zahvaljujemo 
vsem ljudem dobre volje za prije-
ten in srčen sprejem Pečarovskih 
maškar in za darovana sredstva, 
prav tako se zahvaljujemo vsem 
donatorjem za dodatno finančno 
pomoč.

Skupaj nam je uspelo – HVALA VAM!

Danica Kardoš,  

predsednica TKŠD Pečarovci

DRUŠTVENA DEJAVNOST
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Pustne maškare malo okrog po naši vasi  
V soboto, 18. 2. 2023, je v Otovcih 
potekala tradicionalna maškara-
da. Maškare so šle od hiše do hiše, 
prinesle dobro voljo in lepo vreme. 
Zbirali so se prispevki za gasilski 
dom Otovci.

Naj tradicija ostane in polepša pust 
še mnogo let v naši lepi vasi Otovci.

Alison Gašpar

Pustovanje v Brezovcih

Maškarada v Bodoncih

Na pustno nedeljo je ŠKTD »Breza« 
Brezovci organiziralo pustovanje za 
najmlajše. V vaško-gasilskem domu 
so se zbrale različne maškare: prin-
cese, čebelice, pikapolonice, me-
tuljčice, gasilci, volk in še bi lahko 
naštevali. Maske so rajale ob glasbi, 
prepevale pustne pesmi, si izdela-
le masko ter se posladkale s krofi. 
Izbrali smo najbolj izvirno masko 
in jo nagradili s skromnim darilom. 
Odganjanje zime je bilo uspešno, zato se veselimo že pustovanja, ki bo prihodnje leto. 

Anita Fajs, 

ŠKTD »Breza« Brezovci

Prostovoljno gasilsko društvo Bo-
donci je v soboto, 18. februarja 
2023, v vaško-gasilskem domu v 
Bodoncih organiziralo maškarado.
Majhne in velike pustne maske, 
poskočno rajanje ob zvokih glasbe, 
pustni krofi za vse obiskovalce, dob-
ra volja, jedača in pijača so zazna-
movali pustno soboto v Bodoncih. 

DRUŠTVENA DEJAVNOST
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Maske, ki so se želele potegovati 
za nagrade, so se lahko prijavile na 
tekmovanje. Za glasbo in zabavo do 
jutranjih ur je poskrbel Niko.

Janja Vlaj

Foto: H.P. 

Ob dnevu spomina na 24 ustreljenih talcev v 
Ljubljani
Delegacija DKZ Puconci se je v 
četrtek, 13. oktobra 2022, udele-
žila komemoracije v spomin na 24 
ustreljenih talcev. Žalna slovesnost 
je potekala pred spomenikom ob 
Poljanski gimnaziji v Ulici talcev, v 
krajevni skupnosti Poljane Ljublja-
na. Na tem mestu so jih 13. oktobra 
1942 ob zidu ustrelili fašisti. Je prvi 
javni povojni spomenik v Ljubljani, 
na katerem je zapis »Postoj, kdor 
mimo greš, ta kraj je svet, izpran 
krvi je mučeniške sled. Toda domisli 
strašnega se dne in mrtva skala rdeč 
požene cvet«.
Slavnostni govornik komemoraci-
je je bil župan Mestne občine Lju-
bljana, g. Zoran Jankovič. V svojem 
govoru je izpostavil pomen žrtev 
fašizma za svobodo naroda. Dati 
svoja življenja za svobodo, za svojo 
zemljo, za svoj jezik, tovarištvo, so-
lidarnost, socialnost, to je tisto, kar 
danes potrebujemo. Poudaril je, da 
narod, ki ne spoštuje svoje zgodo-
vine, nima prihodnosti.
V kulturnem programu so sodelo-
vali Partizanski pevski zbor, trobilni 
kvintet orkestra Slovenske policije in 

Spomenik talcem žrtvam fašizma v Ljubljani.  Foto: Manja Konkolič

Slavnostni govornik Zoran Jankovič   Foto: Manja Konkolič

DRUŠTVENA DEJAVNOST
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Alojz Bagar je »Naj kartač KS Brezovci«
Športno, kulturno in turistično dru-
štvo (ŠKTD) Breza Brezovci je 4. 
marca letos pripravilo tekmovanje 
v igranju šnopsa za naslov »Naj kar-
tač Krajevne skupnosti (KS)«. Turnirja 
se je udeležilo 27 igralcev, ki so se 
pomerili v medsebojnih dvobojih 
na izločanje vse do velikega finala. 
Karte so lahko igrali občani, ki živijo 
v vseh treh vaseh KS Brezovci, to so 
vasi Predanovci, Brezovci in Lemer-
je, in tudi drugi, ki so povezani s KS 
Brezovci, denimo člani društev, ki 
delujejo v krajevni skupnosti. 

Največ znanja je pokazal in tudi imel 
največ sreče Alojz Bagar iz Brezov-
cev, ki si je prislužil naziv »Naj kartač 
KS Brezovci«. Drugo mesto je za-
sedel Tilen Matiš iz Lemerja, tretja 
je bila Erika Car iz Brezovcev, četrta 
Nina Škerlak Kolar iz Brezovcev in 
peti Vojko Fajs iz Brezovcev. Naj-
boljši kartisti so prejeli priznanja in 
lično medaljo ter bučno olje kot 
nagrado. Medalje je prispevala Nina 
Grah iz Motovilcev (LEStyling), buč-
no olje pa Kmetija Mikola Brezovci.

Jernej Ficko, predsednik ŠKTD Breza 
Brezovci, je povedal, da so s mar-
čevskim turnirjem ponovno obu-
dili tradicijo turnirja za naslov Naj 
kartača KS Brezovci, ki je že več let 
potekala pod okriljem KS , nazadnje 
januarja 2020. Nato dve leti ni bilo 
tekmovanja zaradi epidemije, Ficko 
pa je še povedal, da so se v ŠKTD 
Breza za organizacijo turnirja v sa-
mostojni obliki odločili, ker si obča-

dijaki Gimnazije Poljane. Ob pola-
ganju vencev je sodelovala častna 
straža Slovenske vojske. 
Spomin na žrtve fašizma naj bo tudi 

Največ znanja je pokazal in tudi imel največ sreče Alojz Bagar iz Brezovcev (tretji z leve), ki si je 
prislužil naziv Naj kartač KS Brezovci. Drugo mesto je zasedel Tilen Matiš iz Lemerja (prvi z leve), 
tretja je bila Erika Car iz Brezovcev (četrta z leve), četrta Nina Škerlak Kolar iz Brezovcev (druga z 
leve) in peti Vojko Fajs iz Brezovcev (šesti z leve). Ob najboljših je na fotografiji tudi Jernej Ficko, 
predsednik ŠKTD Breza Brezovci. Fotografija Andrej Bedek 

Turnirja se je udeležilo 27 igralcev, ki so se pomerili v medsebojnih dvobojih na izločanje vse do 
velikega finala. Fotografija Andrej Bedek

večni opomin, da mir in svoboda nis-
ta samoumevna. Zanju so se v naj-
težjih preizkušnjah v zgodovini žrtvo-
vali in umirali številni posamezniki. 

Manja Konkolič,  

članica DKZ Puconci

ni gotovo želijo druženja, potem ko 
skoraj dve leti ni smelo biti podobnih 
dogodkov. 

Sicer so v društvu pod okriljem turi-
stičnega in kulturnega dela letos že 

pripravili pustovanje za najmlajše 
vaščane Brezovcev in njihove starše 
ter z manjšo zabavo in pogostitvijo 
zabeležili 8. marec. 

Andrej Bedek

DRUŠTVENA DEJAVNOST
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Velika noč

KTD Puconci 2023-2026

Velika noč je praznik veselja in upa-
nja. Praznik, s katerim želimo poka-
zati, da lahko uresničimo in dose-
žemo vse, če le močno verjamemo 
vase in svoje sanje. Člani KTD PU-
CONCI verjamemo, da z majhnimi 
pozornostmi kot je Velikonočni zaj-
ček ob poti v službo, šolo ali na spre-
hodu lahko nariše nasmeh na obraz 
in naredi dan poln upanja in veselja. 

V nedeljo, 19. marca 2023, se je 
pod upravni odbor KTD PUCONCI 
podpisala nova, sveža in pomlajena 
ekipa. Vodenje KTD PUCONCI so za 
mandatno obdobje 2023–2026 člani 
društva še enkrat zaupali Vesni Mau-
čec, ki je s prejšnjim vodstvom KTD 
PUCONCI prispevala k prepoznav-
nosti vasi in občine Puconci. 
V mandatnem obdobju 2023–2026 
bodo tako za kulturno turistično po-
nudbo v Puconcih skrbeli: Maučec 
Vesna, Fartek Sonja, Sušnik Anika, 
Gutman Silva, Maučec Leon, Flegar 
Daniel, Rituper Špela Nemec Jure, 
Novak Nataša, Rituper Kristijan in 
Špilak Slavica.  

Nadzor nad delom društva bo vršil 
nadzorni odbor, ki ga sestavljajo: 
Glavač Zlatko, Sočič Štefan in Vra-
tarič Karel.

V primeru nastanka kakšne kršitve pa 
bo morala ukrepati disciplinska ko-
misija v sestavi: Flegar Mojca, Nemec 
Nada in Vratarič Alenka.  

Vodenje mladinske sekcije je prevze-
la Rituper Špela in vodenje sekcije za 
kulturo Štefanec Katarina.

Da se poklonimo Veliki noči ali kar 
»Vüzmu« po domače, smo naše Pu-
conce okrasili z »remenkami« in Veli-
konočnimi zajčki. Narava nas je obda-
rila s prekrasnim vremenom in sonce 
kar vabi na plano, da se sprehodimo 
po naših lepih Puconcih. Ko boste na 
popoldanskem sprehodu, obiščite 
naše velikonočna jajca in zajčke ter 
delite kakšno lepo sliko z nami. Vsem 

skupaj želimo mirne, vesele in polne 
upanja Velikonočne praznike.

Vesna Maučec, predsednica KTD 

PUCONCI 

Kot predsednica KTD PUCONCI in 
predstavnica turističnega gospodar-
stva z več kot 28 letnimi delovnimi 
izkušnjami (pa tukaj ne štejem izku-
šenj, ki si jih pridobimo kot turisti, ko 
gremo na počitnice in si jemljemo 
pravico, da obvladamo turistično 
stroko) vam zagotavljam, da smo v 
preteklem mandatu naredili ogrom-
no za prepoznavnost vasi in občine 
Puconci. 
Živim po načelu dobro se z dobrim 
poplača, zato bodite dobri drug do 
drugega, priskočite na pomoč, ko ste 
na pomoč poklicani in samo stojte 
ob strani vsem nam, ki se trudimo, da 
se glas o naših Puconcih nese širom 
po Sloveniji in svetu.

Za konec pa mi dovolite samo še eno 
misel: V Puconcih imamo še ogrom-
no priložnosti, katere si želim, da jih 
bo novo vodstvo KTD PUCONCI ob 
podpori lokalne skupnosti znalo pre-
poznati in jih tudi izkoristiti.  
Po 22 letih življenja v Puconcih sem 
ponosna Pucončarka in vsem doma-
činom in priseljencem (sem sodim tudi 
jaz) polagam na srce: bodimo ponosni 
na kraj, v katerem živimo in primakni-
mo tisti dve uri prostega časa, da bodo 
naši Puconci za nas in naše zanamce 
še lepši in boljši kraj za življenje.  

Vesna Maučec, predsednica KTD 

PUCONCI

DRUŠTVENA DEJAVNOST
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Spominska obeležja pripovedujejo

Svečana podelitev medalj

V četrtek, dne 9. 3. 2023, je v prosto-
rih O ZVVS Murska Sobota potekala 
prva seja Natečajne skupine za eval-
vacijo prispevkov in izbor nagrajen-
cev literarnega natečaja Spominska 
Obeležja Pripovedujejo. Komisija se 
je sestala v sestavi dr. Alojz Šteiner 
vodja in člani prof. Franci Čuš, Ciril 
Magdič PVD Sever za Pomurje, prof. 
Alenka Kozar, prof. Bernarda Roudi, 
odsoten pa je bil Štefan Ftičar ZZB. 
Na letošnji razpis je prispelo 53 pri-
spevkov, ki jih pripravilo 47 avtorjev iz 14 šol. Letošnja zaključna prireditev z 
podelitvijo priznanj je planirana za 25. 5. 2023 v Puconcih.

 Janez Kološa, sekretar OZVVS Murska Sobota 

Fotografiji: Janez Kološa

V četrtek, 9. 3. 2023, ob 19 uri je v 
dvorani Doma Štefana Kuzmiča v 
Puconcih potekala svečana podelitev 
medalj 30 let Samostojne Republike 
Slovenije. Uvodni del sta z glasbenim 
nastopom pod mentorstvom Jožeta 
Slavička popestrila učenca OŠ Pucon-
ci in Glasbene šole Murska Sobota 
Alen Horvat in Pia Vukan. Sledila sta 
nagovora predsednika O ZVVS Mur-
ska Sobota Ivana Smodiša ter župana 
občine Puconci Uroša Kamenška. Po-
tem je sledila svečana podelitev me-
dalj članom O ZVVS Murska Sobota 
iz občine Puconci, ki imajo urejeni 
status Vojnega Veterana. Podeljenih 
je bilo skupno 100 medalj. Svečano 
podelitev je s svojim obiskom počastil 
tudi nekdanji župan občine Puconci 
Ludvik Novak. Na svečanosti je bil pri-
soten tudi praporščak O ZVVS Murska 
Sobota Milan Zorko. Po svečani po-
delitvi medalj je bil izveden tudi zbor 

članstva iz občine Puconci, ki ga je 
vodil član predsedstva Viljem Kovač. 
Na območju UE Murska Sobota, ki 
ga pokriva 0 ZVVS Murska Sobota 
je bilo skupno podeljenih 609 me-
dalj članom O ZVVS Murska Sobota. 
Več o samih podelitvah po občinah 
je na spletni strani O ZVVS M. Sobota  
www.murskasobota.zvvs.si

 Janez Kološa, sekretar OZVVS Mur-

ska Sobota 

Fotografiji: Janez Kološa
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Strokovni  posvet ZVVS

Obiskali smo našo članico

Razstava ročnih del

V soboto, 4. 3. 2023, je v Kongres-
nem centru-Celjski sejem  potekal 
tradicionalni vsakoletni posvet pred-
sednikov in sekretarjev Območnih 
združenj Zveze Veteranov vojne za 
Slovenijo. Po pozdravnem nagovoru 
predsednika ZVVS Ladislava Lipiča je 
vse prisotne pozdravil še novi župan 
Mestne občine Celje Matija Kovač. Na 
posvetu, ki je bil razdeljen na dva sklo-
pa, je v prvem sklopu izredni profesor 
dr. Vladimir Prebelič predaval na temo 
Vloga vojnih Veteranov v sodobni 
družbi. Izredno zanimivo predavanje 
je spodbudilo tudi živahno razpravo. 
V drugem sklopu, ki ga je predstavil 
generalni sekretar ZVVS Mitja Jan-
kovič, je bilo govora tudi ustanovitvi-

Člani društva Ščipek smo po dogo-
voru obiskali našo članico Regino 
Horvat iz Dankovcev, ki je decembra 
praznovala 70. rojstni dan. Regina je 
naša članica že od ustanovitve društva 
Ščipek. Če le more, se udeleži naših 
srečanj in razstav, pa ne praznih rok, 
vedno speče nekaj dobrega in sladke-
ga. Rojena je 4. 12. 1952 v Dankovcih 
kot edinka mami Gizeli in očetu Šte-
fanu. Po osnovni šoli je končala sre-
dnješolsko izobraževanje v Rakičanu. 
Kot mlado dekle se je zaposlila najprej 
v Moravcih, kasneje v Murski Sobo-
ti pri Zvezdi. Nazadnje pa je delala v 
Langašu pri avtobusni postaji.
Poročila se je leta 1976 z izbrancem 

Društvo upokojencev Šalamenci in 
Turistično društvo Šalamenci, sta v 
soboto, 25. 3. 2023, in v nedeljo, 26. 

-združitvi dveh muzejev, pregledana 
so bila letna poročila o delu, financah 
in pripravah na glavni zbor ter obele-
žitvi 30 letnice ZVVS, ki jo praznujemo 
letos. Na posvetu smo bili prisotni vsi 
predstavniki Pomurskih združenj.

Posvet ZVVS v Celju – Pomurski predstavniki

Janez Kološa,  

sekretar OZVVS Murska Sobota 

Fotografija: Janez Kološa

Janezom iz Šalamencev. V zakonu so 
se jima rodili trije otroci, hčerki Metka 
in Marina ter sin Peter. Ima tri vnuke in 
eno vnukinjo. Že od malega ji je bilo 
veselje delo na kmetiji, ki ga še da-
nes rada opravlja, pa čeprav ji ni bilo 
vedno poslano z rožicami, ne obupa, 

vedno rada priskoči na pomoč dru-
gim z lepo besedo in z dejanji. 
Draga Regina še na mnoga srečna 
ter zdrava leta s tvojimi najdražjimi ti 
želimo članice in člani društva ščipek.

Gabrijela Kočar

3. 2023, pripravili razstavo ročnih del. 
Razstava je bila na ogled v prostorih 
vaško-gasilskega doma in je bila zelo 

dobro obiskana. Obiskovalci so si 
lahko ogledali kvačkane in izvezene 
prtičke in prte, izdelke narejene z re-
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90 let Marije Škraban iz Strukovcev 
Člani Društva  upokojencev Bodon-
ci-Brezovci- Zenkovci se spomni-
mo svojih jubilantov, 80 letnikov s 
priložnostno čestitko, 90 letnike pa 
ob njihovem jubileju obiščemo na 
njihovem domu. 

Tako smo 22. februarja 2023 obiska-
li našo jubilantko Škraban Marijo iz 
Strukovcev štev. 45, ki je ta dan pra-
znovala 90. rojstni dan. Našega obiska 
je bila vesela, prav tako je bila vesela 
vseh čestitk in obiskov, ki jih je ta dan 
imela. Čila in vesela nas je pričakala 
ter smo skupaj nazdravili njenemu 
prazniku. Povedala je, da je še zdra-
va, da pa jo spremlja njena prijateljica 
»palica«, s katero si pomaga pri hoji.
Rojena je bila v Strukovcih, od koder 
je prav tako izhajal njen pokojni mož. 
Marija je živela in delala na kmetiji, 
njen mož pa je bil zidarski mojster, 
tako da je precej del na kmetiji  in z 
družino morala opraviti sama. Zakon-
ca sta imela dva otroka, hčerko Edito, 
ki živi Mariboru, ter hčerko Emilo, ki 
živi skupaj z možem na domačiji Ši-
ftarjevih. Slavljenka ima tri vnuke in 
prav tako tri pravnuke, ki jo še posebej 
razveselijo, ko jo obiščejo.
Slavljenka nam je povedala, da pre-

blizu in daleč, so bili prijetno prese-
nečeni nad obširnostjo same razstave 
in prijazno postrežbo. V obeh društvih 
pa so veseli, da je bila razstava tako 
dobro obiskana in da so se domačini 
odzvali vabilu ter iz domačih zapraše-

šilje tehniko, pletene košarice ter raz-
lična druga ročna dela. Prav posebno 
mesto pa so na razstavi imela ročna 
dela naših babic, ki imajo, poleg zgo-
dovinske vrednosti, tudi vsaka svojo 
zgodbo. Obiskovalci, ki so prišli od 

nih arhivov prinesli dragocena dela, ki 
so marsikateremu obiskovalcu prikli-
cala čudovite spomine na preteklost. 

Člani DU in TD Šalamenci

življa svojo starost skupaj s hčerko 
Emilo in zetom Vilijem, da se dobro 
razumejo in da zanjo dobro skrbijo. 
Sama zaradi starosti delati ne more, 
rada pa je prisotna, ko hčerka opravlja 
dela na vrtu ali v hiši, pomembno je da 
je zraven. Tako si krajša čas, vesela je 
obiskov sosedov, prijateljev, vseh, ki se 
ustavijo pri njih. 
Ob prazniku jo je razveselila tudi torta 
in šampanjec, ki na rojstnem dnevu ni 
smel manjkati. Kot je povedala, pa rajši 
spije kak čaj, ki ji v starosti bolj paše. 
Mariji Škraban želimo, da v krogu svo-
jih najdražjih preživi še vrsto zdravih in 
veselih let.

V imenu članov  

DU Bodonci-Brezovci-Zenkovci

Vijola Bertalanič, predsednica
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Upokojenci, starejši občani iz KS Bodonci, 
Brezovci, Zenkovci
Populacija v Sloveniji in prav tako tudi 
v naši pokrajini se stara, vedno več 
nas je upokojenih. Ob upokojitvi je 
velikokrat prehod težak. Največkrat 
rečemo, hvala bogu, da smo doma, 
da delamo, kaj nas veseli. Vedno pa ni 
tako, velikokrat se naenkrat pojavi ve-
liko časa, ki ga ne vemo zapolniti, veli-
kokrat prihaja do krize zaradi prehoda 
iz okolja, ki smo ga imeli v  službi, v 
novo domače okolje. Prav zaradi tega 
vabim vse starejše, upokojence, da se 
nam pridružite v društvih upokojen-
cev v vašem domačem kraju. Velikok-
rat mladi upokojenci rečejo, kaj bomo 
tam, »saj še nismo stari«. Mislim, da 
je prav, da se kot upokojenci čim prej 
pridružite članom v društvih, da se 
vključite, dokler ste še sposobni, da 
sodelujete v športnih aktivnostih, v 
kulturi in podobno.  
V vsakem izmed vas je verjetno nekaj 
teh skritih želja po raznih aktivnostih 

in zakaj jih ne bi sedaj v tretjem ži-
vljenjskem obdobju uresničili. To, da 
ste aktivni, pomeni, da poskrbite za 
svoje psihične in fizične aktivnosti, 
da poskrbite zase in posredno tudi za 
svoje najbližje, ki imajo manj skrbi z 
vami. Ljudje smo družabna bitja, prav 
je, da se družimo, da smo aktivni, da, 
dokler lahko prihajamo v družbo, se 
poveselimo, gremo na pohode, gre-
mo na izlete, zaplešemo, se ukvarja-
mo z športom s kulturo, delate na po-
dročju sociale, se ukvarjate z ročnimi 
deli, skratka vsak lahko najde nekaj za 
sebe. Novi upokojenci boste prinesli 
v naša društva nov zagon in počasi 
prevzemali aktivnosti od nas starejših. 
Glede na zgoraj navedeno vabim vse, 
ki menite, da boste pri nas našli nekaj 
za sebe v tretjem življenjskem obdob-
ju, da se nam pridružite. Informaci-
je glede vpisa v društvo in aktivnosti 
najdete pri meni ali pri poverjenikih 

Društva upokojencev Bodonci-Bre-
zovci-Zenkovci po vaseh oziroma v 
društvih upokojencev v svojem kraju.
Vljudno vabljeni in dobrodošli med 
nami!

Vijola Bertalanič, predsednica

DU Bodonci-Brezovci-Zenkovci

Pozdrav jeseni
Čeprav smo že tik pred pomladjo, 
bi kljub temu opisala še zgodbo o 
jeseni, v kateri sem sodelovala sama. 
Dogajalo se je v Porabju. Tamkajšnje 
društvo upokojencev je organiziralo 
to uspešno prireditev.
K sodelovanju je povabilo tudi naše 
Društvo upokojencev Puconci. V 
kuhanju golaža so se pomerile štiri 
ekipe domačih upokojencev, Dru-
štvo upokojencev Rogaševci, ki so 
tudi skuhali najboljšega in zasedli 
prvo mesto. Tekmovali staše Dru-
štvo upokojencev Šalovci in tekmo-
valci iz Števanovcev. Golaž, ki so ga 
skuhali so po končani prireditvi raz-

delili med obiskovalce. Resnično je 
bil dober. Pripravili so tudi kulturni 
program, v katerem je sodelovalo 
vsako društvo oziroma pevci in god-
ci. Želja mojih dolgoletnih prijateljev 
upokojencev pa je bila, da jim tudi 
jaz iz mojega zvezka napisanega 
z roko nekaj preberem. Pozdravila 
nas je najprej predsednica društva 
Marijana Fodor. Niso pa manjkali na 
prireditvi tudi ostali visoki gostje iz 
Porabja, konzulka Metka Lajnšček, 
predsednica zveze Andreja Kovač, 
slovenska parlamentarna zagovor-
nica Erika Köleš-Kiss, predstavnik 
Slovencev v zamejstvu iz Ljubljane. 

Lep nedeljski popoldan smo preži-
veli v prijetni družbi.

Marta SEVER
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Srečanje kmetic
Po dveh letih premora smo se ponov-
no srečale kmetice Pomurja. Letošnje 
srečanje je bilo v Termah Mala Nede-
lja. V jutranjih urah so prihajale ženske 
iz vseh koncev Pomurja. Organiza-
torke pa so bile društva Ljutomer, 
Križevci pri Ljutomeru in Razkrižje, ki 
delujejo pod vodstvom Frančke Le-
barič. Te ženske so prihajale s pladnji 
sladkih dobrot, ki smo jih poskušale 
v odmoru.
Ob deseti uri so se začeli nagovori 
gostov, še predno pa smo poslušali 
mlado skupino štirih mladih glasbe-
nikov. Vsi so bili iz ene družine. Poz-
dravila nas je tudi županja občine 
Ljutomer gospa Olga Karba, direktor 
KGZ M. Sobota gospod Stanko Kapun. 
Srečanje se je udeležila tudi ministrica 
za kmetijstvo gospa Irena Šinko. Vsi 
so povedali nekaj spodbudnih besed v 
zvezi s kmetijstvom, ampak to so bile 
le besede, dejansko pa vse ni tako. 
Če kmet oziroma kmetica ne bosta 
trdno delala, vlagala ves svoj trud in 
znanje, pa večkrat bi morala biti bolj 
glasna, kar pa tudi nista. Ravno o glas-
nosti kmeta sem slišala na televiziji od 
gospoda Evropskega poslanca gos-

poda Franca Bogoviča, ko sem pisala 
ta članek. Poudaril je tudi, da zdravo 
hrano uživamo, ravno to, kar pridelajo 
kmetje, samo naša kmetijska politika 
se obnaša drugače.
No, mi ženske že malo v letih, smo si 
imele tam na srečanju marsikaj dru-
gega povedati, ko smo med pavzo 
pile kavo in se sladkale z dobrotami 
Štajerskih članic.
Po odmoru pa smo poslušale pre-
davanje o socialni varnosti kmetic 
in kmetov in o svetovanju za člane 
kmetijskih gospodarstev. Predava-
nje je bilo bolj namenjeno mladim 
kmeticam, a žal jih je zmeraj manj. Za 

delo od zore do mraka mora biti vo-
lja, zdravje, sodelovati mora celotna 
družina, potem so uspehi.
V jedilnici hotela nas je že čakalo ko-
silo, zato smo tam zasedli svoja mesta 
pri mizi. Bilo je samopostrežno, zato 
se je vila dolga vrsta, predno smo si vsi 
postregli, kajti bilo nas je 180 žensk. 
Popoldan je hitro minil in vsaka je k 
svojim nalogam, ki so jo čakale doma, 
odšla zadovoljna, kajti ta dan je bil 
resnično njen in nihče ne ve, kako bo 
zopet naslednje leto.

Marta SEVER

Na podlagi 9. člena Pravilnika o podeljevanju denarnih 
nagrad študentkam in študentom Občine Puconci (Ur. 
l. RS, št. 152/2020), Občina Puconci objavlja

Javni razpis za podelitev denarnih 
nagrad 

študentom Občine Puconci
1.

Denarne nagrade so namenjene rednim, brezposelnim 
izrednim študentom ter samoplačniškim in koncesio-
niranim študentom, ki študirajo ob delu na območju 
Občine Puconci.
Denarne nagrade se podeljujejo študentom, ki so drža-
vljani Republike Slovenije in imajo stalno prebivališče na 
območju Občine Puconci.

2.
Višina razpisanih sredstev za denarne nagrade študen-
tom v letu 2023 znaša 15.000 EUR.

3. 
Pogoj za pridobitev denarne nagrade je opravljena di-
ploma, magisterij, specializacija ali doktorat.

4.
Kandidat mora k vlogi za pridobitev denarne nagrade 
potrdilo o diplomiranju, magistriranju ali doktoriranju, 
samoplačniški študenti morajo predložiti še dokazila o 
plačilu šolnine.

5.
Rok za oddajo vlog za pridobitev denarnih nagrad je do 
31. 10. 2023. 
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Na podlagi Pravilnika o postopkih za izvrševanje prora-
čuna Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 50/07, 61/08, 
26/09, 99/09, 3/13, 81/16, 11/22, 96/22, 149/22), Pravil-
nika o dodelitvi proračunskih sredstev Občine Puconci 
društvom, organizacijam ter posameznikom, katerih de-
lovanje in aktivnosti niso opredeljene v ostalih razpisih 
Občine Puconci ter 17. člena Statuta Občine Puconci 
(Uradni list RS, št. 91/15 in 128/21) Občina Puconci, Pu-
conci 80, 9201 Puconci, objavlja

J A V N I    R A Z P I S

o dodelitvi proračunskih sredstev 
Občine Puconci društvom, organi-
zacijam ter posameznikom, katerih 

delovanje in aktivnosti niso opredel-
jene v ostalih razpisih

1. Predmet razpisa
Občina Puconci razpisuje sredstva za dejavnost društev, 
organizacij ter posameznikov, ki delujejo na območju 
Občine Puconci ter društev katerih člani so občani ob-
čine Puconci ali katerih dejavnost prispeva k promociji 
in prepoznavnosti občine Puconci. 

2. Cilj razpisa
Namen razpisa je finančno podpreti raznovrstne ak-
tivnosti, prireditve, projekte, programe ali ekskurzije, ki 
bodo popestrili dejavnost društev, organizacij in drugih 
ljubiteljskih dejavnosti v občini Puconci ter pripomogli 
k promociji in prepoznavnosti občine.

3. Splošni pogoji za sodelovanje
Na razpis se lahko prijavijo: 

-	fizične in pravne osebe s stalnim prebivališčem ozi-
roma sedežem v občini Puconci;

Vloga za prijavo na javni razpis je objavljena na spletni 
strani Občine Puconci www.puconci.si (razpisi).
Kandidati vloge pošljejo na naslov: Občina Puconci, Pu-
conci 80, 9201 Puconci, s pripisom »Javni razpis-de-
narne nagrade študentom«.

6.
Vse prispele vloge, ki bodo popolne, bodo ovrednotene 
v skladu s Pravilnikom o podeljevanju denarnih nagrad 
študentom Občine Puconci.

-	fizične in pravne osebe s stalnim prebivališčem oz. 
sedežem v drugi občini, če prireditev organizirajo na 
območju občine Puconci;

-	pravne osebe s sedežem v drugi občini, če so njihovi 
člani občani občine Puconci ali pa prireditev orga-
nizirajo na območju občine Puconci.

-	druge pravne osebe, ki s svojim delovanjem po-
membno prispevajo k promociji in prepoznavnosti 
občine Puconci.

Do dodelitve proračunskih sredstev niso upravičene tiste 
fizične ali pravne osebe, ki so jim bila za isti namen že 
odobrena sredstva iz drugih razpisov občine Puconci v 
tekočem proračunskem letu.

4. Izpolnjevanje razpisnih pogojev
Izpolnjevanje pogojev ugotavlja komisija, ki bo predla-
gala tudi zavrnitev vlog neupravičenih prijaviteljev, pre-
poznih vlog, nepopolnih vlog ter vlog predlagateljev, ki 
ne izpolnjujejo splošnih razpisnih pogojev.

5. Prijava na razpis mora vsebovati:
-	kratko predstavitev prijavitelja, ki se na razpis prijavlja 

(obvezno: točen naslov, kontaktno osebo, telefon, 
TRR, davčno številko),

-	podatke o množičnosti oz. številu članstva,
-	seznam članov iz občine Puconci,
-	predviden obisk ali sodelovanje občanov na tej ak-

tivnosti, prireditvi, programu …
-	natančen opis in predstavitev aktivnosti, dejavnosti, 

prireditve, projekta, ekskurzije ali tekmovanja, za ka-
tero želijo finančno pomoč,

-	 lokacijo ter čas dogodka,
-	druge elemente povezane z razpisom.

6. Uporaba kriterijev
Komisija bo glede na izpolnjevanje kriterijev razpisa 
ocenila posamezno vlogo ter izločila prepozno pris-
pele, neutemeljene vloge ter vloge, ki niso v skladu z 

7.
Kontaktna oseba za podrobnejše informacije: Mitja Cr-
nkovič, tel. 545 91 09. 
Številka: 609-0009/2023 

Občina Puconci
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razpisnimi pogoji. Prijavitelja nepopolne vloge komisija 
pisno pozove, da jo dopolni v roku osem dni od dneva 
prejema poziva za dopolnitev.
Prijave na razpis bodo ovrednotene na podlagi nasled-
njih prioritetnih meril, ki bodo upoštevana pri razdelje-
vanju sredstev :

-	prijavitelj deluje na območju občine Puconci,
-	aktivnost se izvaja na območju občine Puconci,
-	množičnost članstva ali planiranega obiska,
-	povezanost z Občino Puconci.

7. Obseg finančnih sredstev
Vrednost vseh razpoložljivih sredstev, namenjenih za ta 
razpis znaša 10.200 EUR. 

8. Obdobje za porabo sredstev
Dodeljena proračunska sredstva morajo biti porabljena 
v proračunskem letu 2023. 

9. Razpisni rok
Razpisni rok se prične z dnem objave na spletni strani 
občine Puconci in traja do 30. 9. 2023.

10. Razpisna dokumentacija
Razpisna dokumentacija obsega:

-	besedilo razpisa,
-	prijavni obrazec.

Predlagatelj mora ob prijavi na razpis priložiti naslednjo 
dokumentacijo:

-	v celoti izpolnjen prijavni obrazec.

Razpisno dokumentacijo lahko predlagatelji v razpisnem 
roku pridobijo v sprejemni pisarni občine Puconci in na 
spletni strani Občine Puconci. 

11. Oddaja in dostava vlog
Vloga mora biti predložena na naslov: Občina Puconci, 
Puconci 80, 9201 Puconci.
Občina Puconci lahko javni razpis po svoji prosti presoji 
brez kakršnihkoli posledic razveljavi ali razdeli le določen 
del razpoložljivih sredstev.

12. Dodatne informacije
Pristojni uslužbenec za dajanje informacij in pojasnil: 
Mitja Crnkovič, tel. 02 545 91 09.

13. Odpiranje vlog in obveščanje o izboru
Občina bo posamezne prijavitelje, o rezultatih javnega 
razpisa, obvestila v 30 dneh po končanem razpisnem 
roku.
	
Številka:  093-0019/2023

Občina Puconci 

PRISPEVKI ZA  GLASILO OBČAN

Cenjene soustvarjalke, soustvarjalci!

Naslednja, 105. številka Občana, bo ugledala luč sveta v drugi polovici julija.

Vabimo vas, da pošljete prispevke – zapise o dogodkih, posebnostih, tudi razmišljanja o času, v katerem živimo 
in pričakovanjih …
Dodajte največ dve fotografiji ter ju skupaj s prispevkom pošljite do vključno  srede, 28. junija 2023, do 12. ure,  
Damirju Bačiču po elektronski pošti damir.bacic@rzopuconci.si ali oddajte na Razvojnem zavodu v Bodoncih 
(informacije na tel. 02/545-96-70). Pisava v prispevkih naj bo Times New Roman, velikost 12. Naslov prispevkov 
naj bo dolg največ 5 besed.

Prispevkov po tem datumu ne bo možno uvrstiti v poletno številko Občana!
Fotografije ne smejo biti kolaž (zlepljenka več fotografij). Fotografije pošljite posebej in ne v dokumentu z besedilom.
Ob besedilu mora biti obvezno naveden avtor (ime in priimek, funkcija), tudi avtor fotografij. Želimo si, da bi ob 
fotografijah, kjer je smiselno, napisali tudi, kaj fotografija predstavlja.
Z veseljem pričakujemo Vaše prispevke.

Uredniški odbor

JAVNI RAZPISI / OBVESTILO
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Nagrajenci križanke iz prejšnje številke Občana so:
1.	Simona Kočar, Puconci 341, 9201 Puconci
2.	Stanko Sever, Puconci 152, 9201 Puconci
3.	Duša Rojko, Ulica Marjana Nemca 2, 2204 Miklavž 

na Dravskem polju

Nagrajenci bodo nagrade prejeli po pošti. Rešitve tok-
ratne križanke nam pošljite do 31. maja 2023 na naslov: 
Razvojni zavod Občine Puconci, Bodonci 7, 9265 Bo-
donci, s pripisom »KRIŽANKA«.
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KOLEDAR PRIREDITEV APRIL - AVGUST 2023

APRIL
–	2. 4. 2023 od 9. do 17. ure –VELIKONOČNA RAZSTAVA – Puconci – Društvo Ščipek – Cvetka Grah: 

040/791–460
–	10. 4. 2023 ob 10.00 – VELIKONOČNI POHOD – Moščanci – KTD Moščanci – Marta Horvat: 041/747–

396
–	15. 4. 2023 ob 16.00 – PANONSKO MORJE – SETEV LANU – Pečarovci – TKŠD Pečarovci – Danica 

Kardoš: 031/301–277
–	23. 4. 2023 ob 9.00 – TOPLA PROŠKA – Pečarovski vaški trg – TKŠD Pečarovci – Danica Kardoš: 

031/301–277
–	23. 4. 2023 ob 9.00 – ŽIVI SPOMINI – Pečarovski stara šola –TKŠD Pečarovci –Danica Kardoš: 

031/301–277
–	30. 4. 2023 ob 10.00 – OTVORITEV SEZONE STARODOBNIH VOZIL – Bodonci – ECO Bodonci – Si-

mon Sever: 051/325–900
–	30. 4. 2023 ob 20.00 – PRVOMAJSKO KRESOVANJE – Pečarovci – TKŠD Pečarovci – Danica Kardoš: 

031/301–277
–	30. 4. 2023 ob 20.00 – POHOD Z BAKLAMI – Puconci – KTD Puconci – Vesna Maučec: 031/871–355

MAJ
–	5. 5. 2023 ob 19.00 – LETNI KONCERT ŽVS ZARJA – Puconci – KTD Moščanci – Polonca Rogač: 

070/784–062
–	6. 5. 2023 ob 9.00 – MINIOLIMPIJADA – Predanovci- ŠZ Puconci – Sabina Sočič: 041/373–380
–	6. 5. 2023 ob 9.00 – POHOD ZDRAVA ŠOLA –Šalamenci – OŠ Puconci – Simona Horvat: 02/545–

96–7700
–	6. 5. 2023 ob 14.00 – NAPEV – odsev, Revija poustvarjalcev glasbenega izročila – Moščanci – JSKD 

OI Murska Sobota in KTD Moščanci – Nataša Brulc Šiftar: 031/384–574
–	6. 5. 2023 ob 21.00 – 7. NOČNO GASILSKO TEKMOVANJE – Strukovci – PGD Strukovci – Saša Pav-

linjek: 040/192–310
–	7. 5. 2023 ob 10.00 – BUČA- KRAMARSKI SEJEM OB KAPELI- Lemerje – PGD Lemerje – Miran Kuhar: 

041/793–418
–	27. 5. 2023 ob 9.00 – 10. POHOD OB DNEVU MLADOSTI – Vaneča – KTD  Vaneča – Milena Kuhar: 

031/887–711
–	28. 5. 2023 ob 9.00 – SEKTORSKE VAJE – Puževci – PGD Puževci– Branko Bertalanič: 041/330–872
–	28. 5. 2023 ob 14.00 - ZAPOJMO V DOLINI – Dolina – KTD Dolina – Irena Horvat: 051/606–224

JUNIJ
–	2. in 3. 6. 2023 ob 20.00 – 17. FESTIVAL SKEČEV »PREFRIGANI ZGREBAŠ« – Pečarovci – TKŠD Peča-

rovci – Danica Kardoš: 031/301–277
–	4. 6. 2023 ob 9.00 – SEKTORSKE VAJE SEKTORJA MAČKOVCI – Mačkovci – PGD Mačkovci– Zrim 

Gregor: 031/511–434 
–	4. 6. 2023 ob 13.00 – PESEM NAJ DRUŽI LJUDI – Beznovci – TD Vrtnica Beznovci – Tanja Marič: 

031/208–553
–	10. 6. 2023 ob 14.00 – 10. OBLETNICA ŠKTD HRAST – Lemerje – ŠKTD Hrast Lemerje – Sandra Ge-

renčer: 041/248–685  
–	10. 6. 2023 ob 20.00 – PELI IN PLESALI SO JIH MATI MOJA – 25 LET FOLKLORNE SKUPINE– Moščanci 

– KTD Moščanci – Sandi Srkoč: 041/405–458
–	11. 6. 2023 ob 9.00 – SEKTORSKE VAJE SEKTORJA PUCONCI –Gorica – PGD Gorica – Sandi Kropec: 

041/330–759
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–	11. 6. 2023 ob 13.00 – ČAJANKA POD LIPO IN 20. OBLETNICA DRUŠTVA – Vadarci – KTD »Lipa« 
Vadarci – Milena Žilavec: 031/830–454

–	18. 6. 2023 ob 9.00 – OBČINSKO GASILSKO TEKMOVANJE - Dolina – PGD Dolina – Sandra Vukan: 
040/710–511

–	24. – 25. 6. 2023 ob 9.00 – POKALNI TURNIR OZ KMN PUCONCI –Prosečka vas – OZ KMN Puconci– 
Andrej Bedek: 031/317–132

–	30. 6. 2023 ob 9.00 – ŠALAMENSKA NOČ – Šalamenci – igrišče KMN Šalamenci – Jernej Gomboši: 
041/380–486

  

JULIJ
–	1. - 2. 7. 2023 ob 9.00 – 14. ROBIJEV MEMORIAL – Šalamenci – KMN Šalamenci – Jernej Gomboši: 

041/380–486
–	8. 7. 2023 ob 13.00 – OBČINSKE KMEČKE IGRE – Strukovci – KMN Strukovci, Jan Bukvič: 041/998–991 
–	16. 7. 2023 ob 9.00 – ŽETEV PO INDAŠNJO – Puconci – KTD Puconci – Vesna Maučec: 031/871–355
–	16. 7. 2023 ob 10.00 – 100. LETNICA PGD BODONCI – Bodonci – PGD Bodonci – Aleš Jud: 051/270–

543 

AVGUST 
–	5. 8. 2023 ob 9.00 – 5. POHOD DU MAČKOVCI – Pečarovci – DU Mačkovci – Rudolf Car: 031/834–847
–	6. 8. 2023 ob 10.00 – 90. OBLETNICA PGD KUŠTANOVCI – Kuštanovci – PGD Kuštanovci – Aleksander 

Smodiš: 041/374–743
–	13. 8. 2023 ob 9.00 – MLATITEV PO INDAŠNJO – Puconci – KTD Puconci – Vesna Maučec: 031/871–

355
–	15. 8. 2023 ob 5.00 – 15. POHOD OD SEBEŠČANA H GRADE – Pečarovci – TKŠD Pečarovci – Štefan 

Palatin: 031/777–420
–	20. 8. 2023 ob 9.00 – CERKVENI PIKNIK  – Lemerje – ŠKTD Hrast Lemerje – Sandra Gerenčer: 

041/248–685
–	20. 8. 2023 ob 9.00 – TEKMOVANJE GASILSKIH VETERANOV SEKTORJA BODONCI – Zenkovci – 

Štefan Pozvek: 041/545–203
–	26. 8. 2023 ob 21.00 – NOČNO GASILSKO TEKMOVANJE ZA 13. POKAL JKP PÜNGRAD – Bodonci – 

PGD Bodonci – Vlado Vlaj: 031/317–953


